
rS. 

Moczulski nie musi prze­
grupy posłów SLD za "roz­
nie" skrótu PZPR jako 

płatni zdrajcy, pachołki Rosji" . 
Czytaj na stronie 4 

futbol toczy rak. W nie­
klubie przynajmniej 

zawodników przyznaje się 
częstego picia. 

Czytaj na stronie 16 

Magazyn" 
żw czwartek 

~óra urodziła się bez rąk 
konczy rok. 

a Jerzego Jaskierni po raz 
zobaczyła męża bez wą-
22 latach małżeństwa. 
o ich zgoleniu pOdjęto po 

referendum. 

.. 
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Czy na Ponidziu znowu szaleje piroman? Smiertelny 

I:.UNA NAD NIDĄ bój Z długiem 
SANDOMIERZ. Radni powiatu 
jednogłośnie postanowili poręczyć 
szpitalowi kredyt na kwotę 1,3 
miliona Złotych. Pieniądze pójdą na 
spłatę zdrowotnych długów. SZCZERBAKÓW. Buchające w niebo 

snopy ognia i ryk strażackich syren 
obudziły wczoraj nad ranem miesz­
kańców Szczerbakowa w gminie 
Wiś/ica. 

Doszczętnie spłonęła stodo­
ła, w której na szczęście nie było 
żadnych narzędzi rolniczych. 
Straty oszacowano na 3 tysiące zł. 
Ponad wszelką wątpliwość pożar 
był dziełem podpalacza, co moc­
no zaniepokoiło strażaków oraz 
policję · 

- Niewykluczone, że w rejo­
nie Wiślicy i Nowego Korczyna 
znowu zaczął grasować piroman. 
W tym roku spłonęły już dwie sto­
doły w pobliskim Uciskowie. Pod­
czas jednego z tych pożarów do­
szło do tragedii. Ogień zauważo­
no tuż przed północą i zanim na 
miejscu pojaWiły się jednostki stra­
ży, ratowaniem dobytku zajęła się 
74-letnia staruszka, na którą runął 
płonący dach stodoły. Kobieta 
zmarła po kilku dniach w wyniku 
rozległych poparzeń. Obecnie na 
terenie powiatu buskiego prowa­
dzimy dochodzenia w siedmiu 
sprawach o umyślne podpalenia 
- mówi rzecznik buskiej KPP ko­
misarz Roman Sobczak. 

Statystyki przerażają. - Tylko 
w tym roku były przypadki podpa­
lenia niezamieszkanych domostw 
w Klępiu koło Stopnicy, Janowi­
cach Raczyckich w gminie Gnoj­
no i dwa podpalenia na terenie 
gminy Pacanów - mówi komendant 

Naśladowcy 
Ferdynanda 
Kiepskiego . 
RUDA MALENIECKA. Z samochodu 
stojącego na parkingu ktoś ukradł 
6500 puszek piwa. To jeden ze 
złodziejSkich rekordów. 

W pobliżu wsi Koliszowy jest 
parking, gdzie nieformalnie zatrzy­
mują się na nocleg dalekobieżne 
ciężarówki. 

Ostatnio ze skrzyni ładunko­
wej ciężarówki znikło tutaj 250 
zgrzewek pełnych piwa. Wyliczo­
no, że złodzieje zabrali 6500 pu­
szek złocistego napoju! 

Czytaj na stronie 7 
'-

Przed rokiem w tym domu w Słabkowicach koło Buska spłonął emerytowany, 
nie pełnosprawny nauczyciel 

powiatowy PSP w Busku bryg. 
Grzegorz Jankowski. - Oczywiście 
wszystkie pożary traw i lasów tak­
że są dziełem podpalaczy. Koszty 
akcji ratowniczych są ogromne. 
Tylko w okresie dwóch dni świąt 
wielkanocnych wyniosły one 
25 tys. zł . 

W innych powiatach strażacy 
mają podobne problemy. Najczę­
ściej jednak opuszczone domo­
stwa i stodoły podpalane są przez 
biesiadujący w nich półświatek. 
Budynki te pełnią rolę melin, gdzie 
można wypić i nieźle się zabawić, 
a zapalona zapałka rekompensuje 
brak fajerwerków. 

W ubiegłym roku w płomie­
niach zginęły trzy osoby. Dwaj 
mężczyźni spalili się w Bosowi­
cach, natomiast w Słabkowicach 
w biały dzień spłonął w swoim 
domu emerytowany nauczyciel. 
W obu przypadkach pożar powstał 
od nieszczelnych piecyków węglo­
wych. 

Sześć lat temu buska policja 
aresztowała młodego piromana, 
który puszczał z uymem stodoly 
w rejonie Parchocina, także 
w gminie Nowy Korczyn. Czy 
w jego miejsce nie pojawił się ko­
lejny szaleniec? - zastanawiają się 
wystraszeni mieszkańcy. (imi) 

Zadłużenie szpitala za ub. rok 
i pierwsze miesiące tego roku się­
ga 2,2 miliona zł. Wśród 155 wie­
rzycieli znajdują się m.in. firmy 
farmaceu tyczne, telekomunikacyj­
ne i przedsiębiorstwa dostarczają­
ce do szpitala żywność , paliwo, 
sprzęt medyczny oraz PPRON. 

- Firmy, wobec których mamy 
zobowiązania , nie będą pobierać 
żadnych odsetek. Mam nadzieję, że 
spłacimy należności - twierdzi dy­
rektor placówki Adam Satławski. 

Czytaj na stronie 8 

Ośrodek 
zawieszony 
SANDOMIERZ. Ośrodek Doradztwa 
ROlniczego w Mokoszynie będzie 
nadal podlegał wojewódzkiej 
placówce w Mod/iszewicach. O tę 
placówkę spór toczy się od dawna. 

Minister rolnictwa Jarosław 
Kalinowski zaproponowal , by 
wstrzymać się z przekształceniem 
sandomierskiej placówki do cza­
su uchwalenia przez Sejm ustawy 
o doradztwie rolniczym. 

Do czasu uchwalenia przez 
Sejm ustawy sandomierska placów­
ka ma pozostać w strukturach 
WODR wModliszewicach. 

Czytaj na stronie 8 

Oświadczył, że zamierza uciąć głowę szefowi KRUS 

Siekiera zamiast składki 
. KOŃSKIE. Petent z siekierą w ręku 
czekał wczoraj przed siedzibą KRUS 
na szefa oddziału. Mówił, że ma 
zamiar odrąbać mu głowę. 

Wczoraj ok. godz. 7.30 przed 
siedzibą Kasy Rolniczego Ubezpie­
czenia Społecznego przechadzał 
się 62-letni pan Zygmunt, mieszka­
niec przysiółka k. Pomorzan w gm. 
Końskie. Spod plaszcza wystawał 
mu kołek który - jak się później 
okazało - był styliskiem siekiery. 
Gdy urzędniczki uchyliły drzwi , 
zajrzał do środka. Oświadczył, że 
chce szefowi KRUS uciąć głowę. 

- Żeby nie zapaprać biura, policzę 
się z nim na ulicy - zapowiedział . 

Pracownice czym prędzej za­
dzwoniły do kierownika z ostrze­
żeniem . Józef Mikuszewski, kie­
rownik oddzialu KRUS, przyszedł 
do pracy, ale w asyście policjantów. 
Na widok szefa KRUS pan Zyg­
munt zaczął wywijać siekierą. Po­
licjaflci byli jednak szybsi . Obez­
władnili go, wsadzili do radiowo- • 
zu i odjechali . J. Mikuszewski nie 
ma wątpliwości , co było przyczy­
ną agresywności pana Zygmunta. 
- Ponieważ jego żona zalega ze 
składkami rolniczego ubezpiecze­
nia, poprosiliśmy Urząd Skarbo-

wy o odzyskanie pieniędzy - wyja­
śnia kierownik. - Komornik zaczął 
zabierać część emerytury pana 
Zygmunta, bo małżonkowie posia­
dają wspólnotę majątkową . Ten 
człowiek już nam groził listownie. 
Pisał np.: "Na tekturce jest tyfus . 
Musicie się wytruć! '. Słal skargi 
do sądu , prokuratury, odwoływał 
się do Sądu Ubezpieczeń Społecz­
nych. Nic nie pomogło . 

Gdy pan Zygmunt na komen­
dzie dmuchnął w alkomat, wyszło 
2,13 promila. Policjanci sporządzi­
li wniosek do Sądu Grodzkiego 
o ukaranie go za grożenie bliźnie­
mu pozbawieniem życia . (kam) 

Sezam+$łowo 
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Odchudzanie urzędu 

KIELCE. W piątek ze Świętokrzy­
skiego Urzędu Wojewódzkiego musia­
ło odejść 21 urzędników. - Zwolnienia 
dotknęły wszystkie wydziały. Piętnastu 
osobom wręczono wypowiedzenia, z 
czterema nie przedłużono umów na 
czas określony, dwie odeszły na emery­
turę - poinformowała nas Beata Ryń, 
rzeczniczka prasowa wojewody. 

Jako powód podała reorganiza­
cję pracy urzędu i potrzebę oszczęd­
ności. Wyjaśniła, że zmniejszenie ka­
dry było zapowiadane, gdy wprowa­
dzono nowy statut ŚUW (ibo) 

Taaka ryba! 

CEOZYNA. Takiego ogromnego karpia zło­
wili wędkarze w zalewie. Ryba ma 74 cm 
długości i waży 9 kg. Po 45 minutach walki 
złowił ją kielecki taksówkarz Stanisław 
Buras, a pomagał mu Ireneusz Brożek. Jak 
ocenili wędkarze, karp jest sędziwy - ma 
ok. 15 lat. Nie nadaje się na patelnię 
i został wczoraj wypuszczony do zalewu. 

(ibo) 

Wojewoda Lubawski odpowiada na pytania "Słowa" 

Chybiona promocja 
KIELCE. Dopiero dziś udało nam sip 
uzyskać wyjaśnienia byłego wojewo­
dy na temat niefortunnego pomysłu 
na promocjp naszego regionu. 

Wczoraj w artykule "Drogi 
lament" napisaliśmy, że dwaj zna­
ni twórcy kompozytor Stanisław 
Radwan i autor tekstów Zbigniew 
Książek wzięli po 10 tys. zł zalicz­
ki na stworzenie oratorium, które 
miało promować region. Zgodnie 
z umową podpisaną przez byłego 
wojewodę Wojciecha Lubawskie­
go w lutym 2000 r. momumental­
ne (co najmniej półtoragodzinne) 
dzieło zamierzano wystawiać pod­
czas wizyt przedstawicieli Sejmu, 
Senatu, rządu i ambasadorów oraz 
uroczystości wojewódzkich. 

1Wórcy mieli pięć miesięcy na 
napisanie oratorium. Do premie­
ry nie doszło . Honorarium usta­
lono na 60 tys. zł. W ubiegłym ty­
godniu Mirosława Idzik, zastęp­
ca dyrektora Wydziału Finansów 
i Budżetu Swiętokrzyskiego Urzę­
du Wojewódzkiego, zwróciła się 
do twórców o rozliczenie umowy. 
1Wórcy nie myślą jednak o odda­
niu zaliczki i zapowiadają, że 
przed sądem będą domagać się 

pozostałej kwoty. Wmą za niewy­
stawienie dzieła obarczają woje­
wodę Lubawskiego, który nie zgo­
dził się na propozycję Radwana, 
by wykonanie powierzyć najlep­
szym orkiestrom. Nie ma niestety 
szans na premierę. - Zgodnie 
z wymogami kompozytora dzieło 
mogłyby wykonać trzy orkiestry 
w Polsce. Każda z nich iąda 300 
tys. zł, a ja mam na promocję 200 
tys. zł - powiedział nam obecny wo­
jewoda Włodzimierz Wójcik. 

Ponieważ Wojciech Lubaw­
ski odmówił rozmowy z nami, 
wczoraj wysłaliśmy do niego faks 
z następującymi pytaniami: 1. 
Dlaczego przed odejściem z urzę­
du nie rozliczył umowy; 2. Czym 
kierował się przy wyborze twór­
ców; 3. Czy uzgadniał warunki 
wykonania dzieła, zan~m doszło 
do podpisania umowy; 4. Czyora­
torium mogliby stworzyć kielec­
cy kompozytorzy; 5. Kto ustalał 
wysokość honorarium; 6. Jak wy-

obraża sobie rozwiązanie proble-
mu. 

Nadeszła odpowiedź. Oto 
ona: "Informuję, że nigdy nie od­
mawiałem rozmowy z Redakcją 
"Słowa Ludu", a jedynie z Panią 
Redaktor Iwoną Boratyn. Oszczę­
dzę podawania powodów mojej 
odmowy, ale myślę, że są one po­
wszechnie znane. " Następnie były 
wojewoda odniósł się do 5 z 6 py­
tań: 

,,1. Rozliczyć się? Co do za­
kończenia procedury umownej 
pomiędzy stronami, według mo­
jej wiedzy jest ona zakończona 
i nie budzi wątpliwości. Tak jak 
kilkaset inny.ch umów, w których 
stroną był 'śWiętokrzyski Urząd 
Wojewódzki, w czasie mojego 
urzędowania; 2. ? (nie otrzymali­
śmy odpowiedzi); 3. Nie uzgad­
niałem; 4. Nie mogli stworzyć 
- według mojej oceny; 5. wysokość 
honorarium uzgodniły strony; 
6. Nie wyobrażam sobie. " (ibo) 

I I. I 0 

Szkoda komentarzą . Oszczędzę pOdawania pOWodów, ale są one~po­
wszechnie znane. Na marginesie: to redakcja ustala, kto z kim będzie roz­
mawiał i to nasi czytelnicy ocenią. czy przedstawione im przez byłego 
wojewodę wyjaśnienia sązadowalające. ,. '" Iwona Baratyn 

Kadisz za poległych 
STARACHOWICE. Kilkuset gości 
z całego świata zjechało na wczoraj­
szą uroczystość otwarcia IZby 
Pamięci lyd6w Wierzbnika 
w Starachowickim Centrum Kultury. 

Uroczystości rozpoczął ka­
disz - modlitwa za zmarłych na 
cmentarzu żydowskim przy ul. 
Bieszczadzkiej. Za ofiary Holo­
caustu modlili się rp..in. członko­
wie Ziomkostwa Zydów Stara­
chowickich w Izraelu i Kanadzie, 
przedstawicie.Ie Polskiej Rady 
Chrześcijan i Zydów oraz kilku­
setosobowa grupa izraelskiej mło­
dzieży. Na mogiłach rozsypano 
ziemię przywiezioną z Izraela. 
Potem goście przeszli do Miej­
skiego Centrum Kultury, gdzie po 
odśpiewanju Psalmów Dawido­
wych u drzwi nowej Izby Pamięci 
przybito mezuzę - mały zwój per­
gaminu z fragmentami Tory. 

Wzruszającą chwilą było wy­
różnienie starachowiczan, rodzi­
ny państwa Daniszewskich spe­
cjalnym dyplomem od rządu Izra­
ela za pomoc okazaną w czasie 

okupacji małej dziewczynce. - Od­
nalazłam ich po wielu latach i dziś 
są moją rodziną - mówiła Towa 
Pagi. - Rodzice i dziadkowie tu 
obecnych ukrywając mnie, ryzyko­
wali życiem swoim i swoich dzie­
ci. 

- Państwo Daniszewscy wie­
dzieli, co znaczy być człowiekiem, 
gdy świat wokół nich stracił ludz­
ką twarz - stwierdziła Bath Eden 
Kite z Ambasady Izraela, wręcza­
jącdyplom. 

(pen, PAP) 

Podczas najdłuższego weekendu miasto ogarnie paraliż 

Majówka nie dla wszystkich 
KIELCE. Cipikie iycle będą mieli ci, 
kt6rzy nie wyjadą l miast na długi 
majowy weekend. 

Wiele osób zaczęło ten "naj­
dłuższyweekend nowoczesnej Eu­
ropy" już w miniony piątek Wystar­
czyło wziąć trzy dni urlopu, by ru­
szyć w świat aż na dziewięć dni. 
Problem w tym, że majowe waka­
cje postanowiła sobie zrobić więk­
szość urzędników. Zdecydowali, że 
odpracują czwartek 2 maja w in­
nym terminie i pozamykali swe fir­
my na trzy spusty. Nietrudno za­
tem przewidzieć, że ci, którzy po-

zostaną w mieście i będą chcieli 
coś załatwić, nie będą mieli lek­
kiego życia. Osoby, które liczą np., 
że załatwią w czwartek sprawy 
urzędowe, czeka niemiła niespo­
dzianka - przez pięć dni, począw­
szy od 1 maja zamknięty będzie 
ZUS oraz urzędy - Miasta, Woje­
wódzki i Marszałkowski . Wyjąt­
kiem będzie - w magistracie - refe­
rat zgonów USC, a w Świętokrzy­
skim Urzędzie Wojewódzkim biu­
ro paszportowe, które będą czyn­
ne, ale tylko 2 maja. 

Kląć będą osoby, które 2 maja 
będą musiały udać się do pracy. 
Mimo że czwartek, 2 maja, to dzień 
powszedni, autobusy MPK będą 

jeździły jak w sobotę. Z kolei w śro­
dę, 1 maja, i piątek, 3 maja, obowią­
zywał będzie niedzielny rozkład 
jazdy. Przez pierwszych pięć majo­
wych dni mniej autobusów wyjedzie 
również z kieleckiego dworca. 

Miłośnicy sztuki, którzy 
l, 2 lub 3 maja zamierzają iść do 
teatru, powinni już dziś zrezygno­
wać z.tego pomysłu - Teatr im. Ste­
fana Zeromskiego, Kieleckie Cen­
trum Kultury i Filharmonia Świę­
tokrzyska będą zamknięte. Co 
najwyżej można się wybrać 
z dzieckiem do "Kubusia" 3 lub 5 
maja. Pozostają jeszcze kino, park 
lub wyprawa na ... zakupy do hi­
permarketu. (eref) 

Nowi 
szefowie 
KIELCE. I Urząd SkarboWY 
świętokrzyski oddział 
wego Funduszu Os6b 
sprawnych będą oracolII'ai .. 
nowym kierownictwem. 

Hanna Łączka, 
dyrektora I Urzędu 
go w Kielcach będzie 
szefem Izby Skarbowej. 
pi na tym stanowisku 
Hamerę. S 
HameryvLlJL"V''''''''~''"LV 
temu w 

Zdradziło 
go DNA 
KIELCE. -Możliwości, abv.ktoll.tenii 
miał identyczne DNA 
przypadku jak jeden do biliollJ 
-uznał profesor akademii 
medycznej, biegły w procesie 
Macieja S., oskarżonego 
o zabójstwo 38-letniejElib';e~l"łlj 

Kobieta została :LilU',,-"I!IlY 

sierpnia 1994 roku 
gaczów koło Oksy. ProkU1ł",ą 
umarzał sprawę 
Dzięki uporowi rnc1Z1 COWU 

ry, którzy za każdym 
sali zażalenie, sprawa 

o Sądu Okręgowego w 
~ W końcu sąd nakazał 
a: genetyczne zaschniętej na 
,f niu ofiary krwi. Okazało 

są identyczne z DNA 
go Macieja S., jednego z 
kańców Błogaczowa. 

Wczoraj w Sądzie 
gowym w Kielcach 
nię potwierdził sneC13Iil'· 

badań DNA Wvllaśni1I. 
dopodobieństwo . 
liona znaczy, że cZ 
z identycznym DNA 
na ziemi dopiero za 
leń, czyli około 800 lat 
żony broni się, że jego 
została później ,cOlJl"~d 
ubranie ofiary. 

, 

Swięto 
Biblii 

KIELCE. Dziś VI 
ekumel}icznym 
chody Swięta Biblii. 
janie różnych 
będą księgi 
wano też U!\J'"r",wp' 
Ściową. UOCD(>OV 

o godz. 19 
trum Kultury 
Iii Niemen. Wstęp 
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• , 
uniewinnił oskarżonego o zabójstwo 

onil się . nożem 
3g-letni Gnegon K. płakał 
w Sądzie Okręgowym 

gdy usłyszał, że jest 
dni wcześniej 

żądał dla niego 12 lat 
za zabójstwo żony. 

Oskarżony działał w obro­
_~, ior'mpl i nie przekroczył jej 

Zadał żonie trzy ciosy no­
odpierał jej atak. Sam do-

20 skaleczeń, w tym 
i kłutych - uzasadniał 
Marcin Chałoński. 

tragedia rozegrała 
. r. w Wąchocku . Jak 

przewodniczący skła­
. e Maria i Grze­

w bardzo trudnej sytu­
. Kiedy ich starszy syn 

lat okazało się, że jest po­
chory. Wymagał ciągłej 

i rehabilitacji. Grzegorz K. 
opiekował się dzieć­

W ' d'~f.l_ f.d starszym synem. 
. woził go do szkoły, 
z nim na obozy rehabi­
iędzy małżonkami co­

. dochodziło do kłótni, 
zaczęli planować rozwód. 
dzień Grzegorz K., po 

. iu syna do szkoły, wró-

cił po rzeczy do domu. Doszło do 
kolejnej sprzeczki z żoną. 

- W czasie kłótni Maria K. 
chwyciła za nóż, zadawała nim 
chaotyczne ciosy. Grzegorz K. za­
słaniał się rękami - mówił sędzia. 
- W pewnym momencie żona wbi­
ła mu nóż w brzuch, przebiła wą­
trobę. Nóż się złamał. Oskarżony 
sam sobie go wyjął. 

W tym czasie Maria K. chwy­
ciła drugi nóż i dalej atakowała 
męża. W końcu i on sięgnął po nóż. 
Zadał żonie trzy ciosy. Przestał, gdy 
żona upadła. Wówczas wezwał po­
gotowie. Ranna zmarła jednak na 
skutek wykrwawienia. Prokurator 
oskarżył Grzegorza K. o zabójstwo. 

- Oskarżony miał pełne pra­
wo użyć takiego samego narzędzia 
jak napastniczka i zadawać ciosy. 
Działał w obawie o swoje życie 
oraz pod wpływem bólu . W takiej 
sytuacji trudno oczekiwać, aby li­
czył swoje ciosy i zastanawiał się 
czy jeden wystarczy do powstrzy­
mania żony - uznał sędzia. 

Grzegorz K. spędził w aresz­
cie tymczasowym 11 miesięcy. 
Wczoraj po sprawie wyszedł na 
wolność . Płakał. 

Wyrok nie jest prawomocny. 
MARTYNA GŁĘBOCKA 

· dzień ostatni 
Ostatni dzień 

ostatecznym terminem 
... en1ia się z fiskusem za rok 2001. 

chce narazić się na mandat, 
dziś złożyć swój PIT. 

polecony (koszt przesyłki, inaczej 
niż w pierwszych latach podatko­
wych, ponosi nadawca). Więk­
szość urzędów pocztowych w mia­
stach będzie 30 kwietnia otwarta 
do godz. 20, a największe do póź­
nej nocy (szczegóły w ramce). 

I jeszcze jedna ważna kwe­
stia, dotycząca tych podatników, 
którym potrącono zaliczki w kwo­
cie niższej niż suma wyliczonego 
za 2001 r. podatku. Różnicę trze­
ba wpłacić na konto urzędu skar­
bowego najpóźniej we wtorek, 30 
kwietnia. Inaczej trzeba się liczyć 
z koniecznością uregulowania wy­
sokich odsetek. Pieniądze można 
wpłacić zarówno w urzędzie skar­
bowym, jak i na każdej poczcie, 
gdzie znajdziemy także numer po­
trzebnego konta. (tam) 

bierz z nami swoją Miss 
Wstępnych eliminacjach 

. 50 dziewcząt z całego re-
lJtor~y wybrali 16 finali­

rna,la będą one walczyć 
__ OlI "'" MISS Regionu. Ale nasi 

Y. mogą wybrać własną 
Piękności , która ich zda-

niem najlepiej reprezentowałaby 
nasz region. Wystarczy wypełnić 
kupon i dostarczyć go lub wysłać 
do redakcji " Słowa Ludu " 
do 6 maja. Wśród uczestników za­
bawy rozlosujemy nagrody nie­
spodzianki. (red) 

Sylwetki IuIJulydQ~ek do tytulu Miss 
p,ezełłtowaliśmy 20.04.2002 r. 

wlHlcz równiet m~ www.slowowdu.com.pl 
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Nie będzie więcej zwolnień - zapewnia R. Kasperek 

Rewolucja w kuratorium 
KIELCE. Nie kierowałem się względami 
politycznymi. Pnecież delegatury 
kuratorium zostały rozwiązane caHcowi­
cie • odpowiada na zanut urządzenia 
czystki kurator Ryszard Kasperek. 

O rewolucji w kuratorium zro­
biło się głośno, gdy w ciągu kilku 
dni wypowiedzenia otrzymała bli­
sko połowa pracowników. Wręczo­
no je 36 osobom zatrudnionym w 
terenowych delegaturach. Zwolllie­
ni są także wszyscy dyrektorzy wy­
działów kuratorium w Kielcach . 

- Mieliśmy sześć delegatur 
- mówi kurator Ryszard Kasperek. 
- Powiatów jest więcej. Starostowie 
ze Staszowa, Włoszczowy, Opato­
wa, Skarżyska wnosili o utworze­
nie delegatur również u nich. Teraz 
zamiast delegatur w każdym powie­
cie będą wizytatorzy. 

Zmiany w kuratorium nowy 
szef tłumaczy słabością organiza­
cyjną obecnej struktury. - Nie zmie-

Kuratorium po nowemu 
Zamiąst dotychczasowych wydziałów: ekonomiczno - administracyj­

nego, opieki i wychowania. szkolnictwa podstawowego i gimnazjów oraz 
szkolnictwa ponadpodstawowego pojawią się nowe. W roboczym projek­
cje zaplanowano: Wydział Koordynacji Nadzoru Pedagogicznego i Strategii 
ROZWoju Edukacji, Wydział Organizacji Kształcenia Specjalnego, Zawodo­
wego i Ustawicznego, Wydział Organizacji Kształcenia Ogólnego (a w nim 
powiatowe zespoły wizytatorów), Wydział Kadr i Administracji. Niezalez­
nie będą funkcjonować samodzlełne stanowiska ds. finansowych. plano­
wania kosztów i budze1u. prawnych, obronnych, informatyzacji oraz dział 
obsługi technicznej (kierowcy. sprzątaczki). Kuratorium ma też zyskać rzecz­
nika prasowego. ReorQanizacja zostanie przeprowadzona na przełomie 
lipca i sierpnia. 

niła się ona od kilkunastu lat - mówi 
kurator. - Od dwóch lat zajmujemy 
się np. sprawą awansów zawodo­
wych nauczycieli. Nie ma jednak 
komórki, która by za to odpowia­
dała w kuratorium. 

Jako kolejne argumenty Ry­
szard Kasperek wylicza: koniecz­
ność ujednolicenia polityki kura­
torium tak, by_np. jego przedsta­
wiciele w terenie nie "dogadywa-

li" się z samorządami (zdarza się, 
że jego przedstawiciele głosują 
podczas konkursów na dyrekto­
rów za kandydatami , którzy nie 
spełniają wymagań) , skomputery­
zowanie biurw Kielcach, utworze­
nie stron internetowych z aktual­
nymi wiadomościami. 

Zapytaliśmy, czy aby wpro­
wadzić te zmiany, konieczne było 
grupowe zwolnienie dyrektorów? 
- Tak. Ponieważ byli mianowani . 
Mogą jednak przystąpić do kon­
kursów na szefów nowych wydzia­
łów - zapewnia kurator. Dodaje 
też, że zatrudnienie zasadniczo się 
nie zmieni. Nie zgadza się z za­
rzutem, że doszło do wyrzucania 
pracowników na bruk. Po wypo­
wiedzeniach część z nich ma do­
stać propozycje pracy. 

Nowa struktura budzi w 
oświatowym środowisku duże za­
ciekawienie : - Na pierwszy rzut 
oka te zmiany wydają się sensow­
ne - mówi Jacek Wołowiec , wizy­
tator i samorządowiec . - Bardzo 
potrzebny jest wydział kadr, który 
będzie zajmował się awansami 
nauczycielskimi. Jak zafunkcjonu­
ją wizytatorzy w powiatach, poka­
że czas. To zupełnie nowe rozwią­
zanie. 

Nie kierowałem się względami politycznymi - zapewnił kurator Ryszard Kasperek BARBARA RYNKOWSI<A 
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Dorabiam, więc pomagam 
Jestem emerytką i chociaż 

mam ponad 70 Lat, dorabiam jesz­
cze na umowę o pracę. Zgadzam 
się, że jest duże bezrobocie, odczu­
łam to, bo synowa straciła pracę, a 
zięć już od dwóch miesięcy nie do­
staje wynagrodzenia (jego zakład 
jest w upadłości). Zatem pieniądze, 
które dodatkowo zarabiam, prze­
znaczam na opłacenie czynszów 
całej rodziny oraz na innq pomoc, 
łącznie z wyżywieniem . Chętnie 
bym zrezygnowała z pracy, bo już 
zdrowie mi nie dopisuje, ale dlacze­
go miałabym to zrobić, skoro mogę 
pomóc dzieciom? Grażyna K. 

Trafiać w gust 
Dzwonię po przeczytaniu opi­

nii, że nie warto płacić abonamen­
tu telewizyjnego, bo 1VP oferuje 
chałę zamiast wartościowego pro­
gramu. Mam odmienne zdanie. 
Często oglqdam audycje telewizyj­
nej Jedynki, Dwójki czy Polonii. 
Uważam, że stacje te prezentują 
bogatą ofertę. Często nadają war­
tościowe filmy, spektakle Teatru 
1VP, programy naukowe, rozryw­
kowe, relacje sportowe. 7rudno jed­
nak wymagać, aby zawsze, o każ­
dej porze, trafiali w gust każdego z 
telewidzów. Danuta S. 

(tam) 
Na państwa uwagi i opinie 

czekamy pod telefonem ulgowej 
infolinii lub 344-48-16. 

Kto się czubi. •• 

awiarnia 
Ra iaT 

olityczna 
106,5 FM 

Z Andrzejem Jezierskim (KPP), Konstantym 
Miodowiczem (PO), Zbigniewem Nowakiem (po­
seł niezrzeszony) oraz Józefem Szczepańczykiem 
(PSL) rozmawia Robert Siwiec. 

R.S.: - Złożył pan wniosek do 
Komisji Etyki Poselskiej Sejmu o 
ukaranie posła SLD Henryka Dłu­
gosza, który porównał sukces wy­
borczy Le Pen a z otrzymaniem 
przez pana mandatu poselskiego. 

Z.N.: - Tak, złożyłem . Dodat­
kowym powodem był fakt, że pan 
Długosz komentując następnego 
dnia w lokalnych mediach moje 
zachowanie stwierdził, że powinie­
nem udać się na badania psychofi­
zyczne. Jestem osobą prawdomów­
ną i zapewniam, że takie badanie 
nie jest mi potrzebne. 

R.S.: - Z powodu nieobecno­
ści posła Długosza w studiu warto 
zacytować jego wypowiedź : "Nie 
porównywałem Nowaka do Le 
Pena. Mówiłem o wyniku wybo­
rów we Francji i o tym, że nawet w 
krajach o ugruntowanej demokra­
cji ludzie o radykalnych poglądach 
zdobywają dużą ilość głosów. Po­
dałem przykład z naszego regionu 
- wynik wyborczy posła Nowaka" . 

Z.N.: - Poseł Długosz jest 
osobą spontaniczną i słynie z róż­
nych zachowań . Na co dzień sły-

szę w Sejmie z jego ust brzydkie 
słowa pod moim adresem. Ktoś w 
końcu musi wyjaśnić czy tak moż­
na robić! 

K.M.: - Mnie nasuwa się dość 
prosta, ale chyba prawdziwa inter­
pretacja - poseł Długosz wypowie­
dział o panu te słowa w sposób 
nieprzemyślany, a więc niechcąco. 

J.Sz.: - Przeglądałem stronę 
internetową założoną przez pana i 
zauważyłem, że głównym jej "prze­
bojem" były wydarzenia związane 
z posłem Henrykiem Długoszem. 
Faktem jest, że się nie lubicie i przy 
każdej nadarzającej się okazji na­
wzajem sobie dokładacie! Na mi­
łość boską! Jesteśmy posłami z tego 
samego regionu ! Myślę, że powin­
niście panowie umówić się na spo­
tkanie przy lampce wina, wyjaśnić 
sobie wzajemne relacje i nie anga­
żować do swoich spraw Komisji 
Etyki Poselskiej . Niech pan powie, 
tak zupełnie szczerze: lubi pan po­
sła Długosza? 

Z.N.: - Bardzo lubię ! Mimo 
wszystko chciałbym nawiązać z 
nim kontakt przy lampce wina. 
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POlicja kontra Plus GSM 
Plus GSM może mieć kłopoty z 

policją. Komenda Główna przygoto­
wała już wniose~ o odebranie mu kon­
cesji. Według "Zycia", policja zarzu­
ca operatorom telefonii komórkowej, 
że nie zawsze chcą jej udostępniać 
dane o połączeniach. 

Pierwsi strażacy 
Spośród 36 badanych przez 

OBOP instytucji, największym zaufa­
niem Polaków cieszy się straż pożar­
na. Ufa jej 96 proc. badanych. Naj­
bardziej nieufni jesteśmy wobec 
NSZZ "Solidarność". Brak zaufania 
do związku deklaruje 64 proc. osób. 

Pożar tira 
Sprzęt rtv wartości ok. 100 ty­

sięcy złotych spłonął wczoraj w tirze 
na obwodnicy suwalskiej. Przez go­
dzinę na trasie do granicy polsko-li­
tewskiej w Budzisku (Podlaskie) ruch 
był utrudniony. 

Uczeń - zabójca 
Bośniacki uczeń szkoły średniej 

zastrzelił wczoraj nauczyciela, zranił 
nauczycielkę, następnie zastrzelił się 
sam - podala policja. 

Przemoc bez końca 

Palestyńczycy ogłosili wczoraj, że z powo­
du trwającego ostrzału izraelskiego, za­
wieszają negocjacje o zakończeniu Oblę­
żenia Bazyliki Narodzenia w Betlejem. 
Wczoraj rano zginął tam Palestyńczyk, tra­
fiony przez snajpera. Także wczoraj w He­
bronie - gdzie w nocy wkroczyły izraelskie 
kolumny pancerne - zginęło co najmniej 
siedmiu Palestyńczyków. W wielu punk­
tach tego podzielonego między Izrael 
i Palestyńczyków miasta doszło do starć 
palestyńskich bojowników z oddziałami izra­
elskimi. Żołnierze izraelscy aresztowali 
wielu Palestyńczyków (PAP) 
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ŚREDNIE CENY WALUT 
ceny z 29.04.2002, godz. 13.30 

WALUTA KUPNO SPRZEDAŻ 
DOLAR 
USA (100) 395,00 405.00 

FUNT 
BRYT. (100) ~ 570,00 

EURO 
(100) 355,00 365,00 

FRANK 
SZWAJC (100) 240,00 241,00 

KORONA 
SŁOW.(100) 8,00 10,00 

KORONA 
CZESKA (100) 10,80 13,20 

c.ny podije Kan/or .U Marynana" 
możliwość negocjacji cen 

Moczulski nie przeprosi za "płatnych zdrajców" 30 dzieci w SZp 

Bez obrazy 
Leszek Moczulski nie musi przepra­
szać grupy posłów SLD za "rozszy­
frowanie" w 1992 r. w Sejmie skrótu 
PZPR jako "płatni zdrajcy, pachołki 
Rosji". 

Lider KPN wypowiedział te 
słowa w lutym 1992 r. podczas 
debaty nad potępieniem wprowa­
dzenia w 1981 r. stanu wojenne­
go w Polsce. Zaraz po tym posło­
wie SLD wyszli z sali Sejmu. Ich 
grupa, wśród których byli m.in. 
Aleksander Kwaśniewski, Leszek 
Miller, Marek Borowski i Jerzy 
Jaskiernia wytoczyła proces o 
ochronę dóbr osobistych doma­
gając się przeprosin od Moczul­
skiego. 

Zjednoczonej Par­
tii Robotniczej, 
której są kontynu­
atorami, a która 
była partią zdrady 
narodowej". 

- Motywem 
działania pozwa­
nego nie była chęć 
obrażenia powo­
dów. To zrozumia­
łe, że poczuli się 
obrażeni i zażądali 
przeprosin, ale su­
biektywne odczu­
cia powodów nie 
przesądzają spra­
wy, bo określenie 
użyte przez pozwa­
nego nie odnosiło 
się osobiście do 

Gaz 
w szkol 
Ponad 30 dzieci ze Szkoły 
wowej w Wif1rZc~ho!;łalA~ica'ch 
(woj. kui'lws'ro-oom'ITskj'e l 
do szpitala z nnJ"IU,~rn, 
gazem łzawiącym. 

Sędzia Hanna Muras uza­
sadniała, że pozew musiał zostać 
oddalony, ponieważ należy wziąć 
pod uwagę całą wypowiedź Mo­
czulskiego wygłoszoną w sejmo­
wej debacie na temat stanu wo­
jennego, a nie jedynie jej fragment 
z rozszyfrowaniem skrótu. 

każdego z nich - ':=" ........ ,....." .... 

podkreślił sąd. leszek Moczulski jest usatysfakcjonowany wyrokiem 

Sąd uznał, że zamiarem Mo­
czulskiego było jedynie zaapelo­
wanie do posłów SLD, by "rozli­
czyli się z przeszłoś~ią Polskiej 

Leszek Mo- ..-
czulski, który stawił się w sądzie 
był usatysfakcjonowany wyrokiem. 
Podkreślał, że w swym wystąpieniu 
z 1992 r. chciał właśnie wezwać 
posłów SLD, by określili się czy 
chcą być kontynuatorami zbrodni­
czej partii PZPR, czy też zerwać z 
przeszłością i się z nią rozliczyć. 

"Nie" dla eutanazji 
Trybunał w StraSburgu orzekł, że 
Wielka Brytania nie naruszyła praw 
sparaliżowanej Brytyjki, odmawiając 
zgody na jej eutanazję. 

Śmiertelnie chora Diane 
Pretty, która chciała, aby życia 
pozbawił ją mąż powiedziała, że 
jest głęboko rozczarowana wyro­
kiem. 

Siedmiu sędziów uznało 
jednogłośnie, że brytyjski wymiar 
sprawiedliwości mógł odmówić 
gwarancji niekaralności dla męża 
pani Pretty, który mial jej pomóc 
w "godnej śmierci" . 

- Taka decyzja.nie naruszyła 
praw kobiety zagwarantowanych 
w Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka - orzekli sędziowie. 

Pani Pretty powoływała się 
m.in. na gwarancje prawa do ży­
cia (art. 2) i jej zdaniem w konse­
kwencji - śmierci oraz zakaz nie­
ludzkiego traktowania. 

Jednak trybunał uznał, że 
celem artykułu 2 konwencji jest 
ochrona życia i nie można go w 

Sparaliżowana, śmiertelnie chora 
Diane Pretty chce, aby mąż pozbawił 
ją życia 

żaden sposób interpretować ne­
gatywnie - jako gwarancji "prawa 
diametralnie przeciwnego: do 
śmierci czy autodestrukcji" . 

- Ustawodawstwo pozbawi­
ło mnie wszystkich praw - powie­
działa Diane Pretty. 

- Jestem bardzo, bardzo 
smutny, ponieważ wszystko, cze­
go chce żona to możność samo­
dzielnego zdecydowania o mo­
mencie swojej śmierci - dodał jej 
mąż. (PAP) 

Dziesięć lat za trzy życia 
Mężczyzna, który jadąc po pijanemu 
samochodem zabił trzy osoby, trafi 
na 10 lat do więzienia - orzekł sąd w 
Przemyślu. 

Do tragedii doszło 14 paź­
dziernika ubiegłego roku. 36-let­
ni mężczyzna jechał za szybko i 
był pijany. Na ostrym zakręcie stra-

ci! panowanie nad pojazdem i 
przejechał 50-letniego rowerzystę. 
Następnie rozpędzone auto naje­
chało na idące poboczem cztery 
dziewczynki. Na miejscu zginęła 
jedna z nich, w drodze do szpitala 
zmarła kolejna czterolatka. 

U sprawcy tragedii stwier­
dzono 2,1 promila alkohołu. 

(PAP) 

Dr. 
ALEKSANDROWI SZCZURKOWSKIEMU 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

składają 

342/gm 

OJCA 
Dyrekcja i pracownicy 

Akademii Swiętokrzyskiej 
Instytutu Biologii w Kielcach 

Trwająca od 1993 r. sprawa 
jest jednym z najdłużej ciągną­
cych się procesów cywilnych z 
polityką w tle. 

Wczorajszy wyrok jest nie­
prawomocny, powodowie mogą 
się od niego odwołać do Sądu 
Apelacyjnego. (PAP) 

Sprawa wyborów nie p 

SLD podzielon 
Premier Miller określił jako "propo­
zycję do dyskusji" pomysł SLO, aby 
w drugiej turze wyborów samorzą­
dowych wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast wybierała rada 
gminy. 

Zdaniem ministra Krzyszto­
fa Janika SLD jest w tej sprawie 
podzielony. 

Blisko trzy tysiące działaczy 
Sojuszu Lewicy De­
mokratycznej z ca­
łego kraju zebrało 
się wczoraj w Pała­
cu Kultury i Nauki 
na naradzie progra­
mowej Sojuszu. 
Jednym z tematów 
były wybory samo­
rządowe. 

SLD chce, aby 
bezpośrednie wybo­
ry prezydentów, 
burmistrzów i wój­
tów odbywały się w 
pierwszej turze. W 
drugiej turze nato­
miast wyboru miała­
by dokonać rada 
gminy, o ile żaden z Premier Miller przyznał że sprawa wyboróW 
kandydatów nie jeszcze przesądzona 

Ewakuacja wieżo 
Około 50 osób ewakuowano wczoraj 
z wieżowca na jednym z osiedli 
Włocławka. 

Alarm wszczęto po tym, jak 
policja otrzymała informaclę, że 
w jednym z mieszkań zgromadzo­
no materiały wybuchowe. 

Z lI-piętrowego budynku 
szybko ewakuowano kilkadziesiąt 
osób - mieszkańców trzech kla-

tek, które sąsiadowały z 
nym mieszkaniem. 

Według meC)UCllal 
macji policja 
mieszkaniu przy ulicy 
madzono duże ilości 
wybuchowych, a być 
broń i amunicję. 

Na miejsce wezwano 
policyjnych pirotechnikóW 
goszczy. 
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ry w Racławicach 

hłopy na ·schwał 

Chłopa Roku mają 
oletnią tradycję . Zawsze 
zjeżdżają do Racławic 

nie tylko z pobliskich 
cowości, ale z całej Polski. 
mówią stali bywalcy impre­
wsze dopisuje pogoda i hu-

tym roku do konkursu sta-
. u zawodników. Przy je­

r?dzina,mi, sąsiadami, przy­
I. Ze Swiętokrzyskiego o­
wo walczył Adam Chra­

ze wsi Mietel koło Buska. 
co wiem, z całego woje­
nikt więcej nie chciał 

- mówą - No, to ja 
m. Zeby się do-

Na głowę i na rękę 
Najpierw zawodnicy musieli 

zabłysnąć wiedzą teoretyczną . Od 
rana pisali testy z wiedzy rolniczej. 
Okazało się, że najlepiej wypadł 
Grzegorz Gałgan z województwa 
małopolskiego . Właśnie on zqstał 
pierwszym faworytem. Ale to był 
dopiero początek walki. Wkrótce 
całą ósemkę czekała kolejna pró­
ba. Panowie musieli zabawić się w 
modeli i zaprezentować stroje re­
gionalne. - Swój wypożyczyłem z 
Wojewódzkiego Domu Kultury 
- mówił Adam Chrabąszcz . P.an 
Adam wystąpił w niebieskiej czap­
ce-maciejówce, białej lnianej ko­
szuli, pstrokatych spodniach, brą­
zowej sukmanie i czarnych butach 
z cholewami. Przepasał się czer­
wonym, haftowanym pasem i od 
razu wpadł w oko jurorom. Ale 
dobr:y wygląd to nie wszystko. 
Chłop z 'krwi i kości musi się 
sprawdzić w różnych dziedzinach. 

Ma się nadawać 
do tańca i do ró­
zanca . Trzeba 
więc było spraw­
dzić czy zawodni­
cy to nie jakieś 
miastowe pod­
róbki. Najpierw 
komisja skontro­
lowała czy mają 
cefne oko i kazała 
im rzucać do 
celu ... podkową. 
Oj, nie każdy to 
potrafi. .. Później, 
jak na prawdzi­
wych chłopów 
przystało , musieli 
położyć konku­
rentów w siłowa­
niu na rękę . I tu 
już nasz pan 
Adam okazał się 
bezkonkurencyj­

~ ny. - Ilu położy­
": łem? A wszyst­
~ kich, których było 

szcz ze ---:~~ u. trzeba - wzruszał 
, powrósło) ma 44 lata . W swojej ramionami. 

Z cepef1l 
na Unię 
Nieoczeki-

ektarowe gospodarstwo. Uprawia w nim 
ziemniaków. Reprezentuje swoją gminę 

. ej Izbie Rolniczej. Ma żonę i ośmioletnią 
i ZWyCięstwo dostał opryskiwacz i dwie tony nawo­
SYmbol dzielnego chłopa, czyli kosę na sztorc wanie naj trudniej-
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sza okazała się trzecia praktyczna 
konkurencja. Wbrew pozorom bo­
wiem młocka cepami wcale nie jest 
łatwa . A oceniali nie tylko sędzio­
wie, ale i publiczność . - Chyba 
pierwszy raz trzymają cepy w rę­
kach - dostało się niektórym od 
widzów. Ale dla tych, którzy dobrze 

.młócili były szmery uznania. - Ten 
'to nawet z Unią wygra - krzyczeli 
widzowie, kiedy zobaczyli, jak ma­
cha cepem Witold Anioł Dydycz z 
Serpelic w woj. mazowieckim. 

Po młocce przyszedł czas na 
kręcenie powróseł. Zawodnicy 
byli jednak w większości nowocze­
snymi rolnikami , którzy tradycyj­
ne kosy i snopki dawno zastąpili 
kombajnami. Nie bardzo sobie 
więc radzili z tą zapomnianą sztu­
ką. Jury było jednak łaskawe i ni­
kogo nie zdyskwalifikowało . 

Po typowo rolniczych zaję­
ciach trzeba się było sprawdzić w 
spoJ;cie, czyli skoku w dal.'rechni­
ki były przeróżne. Grzegorz Bo­
rowski z woj . pomorskiego zdjął 
nawet buty, po na bosaka podob­
no lepiej się skacze. Panowie się 
nadymali , machali rękami - byle 
dalej polecieć . 

Polka po bacie 
Komu się nie udało w sko­

kach , mógł nadrobić w następnej 
konkurencji , strzelaniu z bata. 
Baty były różne , przeważnie ko­
pione na targu, ale Zenon Jastrząb 
z. woj . pomorskiego wystąpił z 
prawdziwie cyrkowym, kilkume­
trowym. Zakręcił kołowrotka nad 
głowami publiczności i strzelił tak, 
że aż echo poszło . 

Chwilę przed rozpoczęciem 
ostatniej konkurencji w konkursie 
prowadzili trzej panowie. Każdy 
z nich mógł wygrać. Wszystko zale­
żało od tego, jak sobie poradzą 
z ostatnim zadaniem. A musieli od­
tańczyć polkę. - 'frochę ćwiczyłem w 
domu - przyznał Adam Chrabąszcz. 
Od przytupów ośmiu par scena się 
zatrzęsła. Jurorzy patrzyli, notowali, 
a po zakończeniu tańca z tajemni­
czymi minami poszli na naradę. Po 
półgodzinnym zastanowieniu wer­
dykt był gotowy. Chlopem Roku 
2002 został nasz Adam Chrabąszcz. 

MONIKA WOJNIAK 

Op I nie -Relacje Jjl,I!2,JjU,(tJ 

Do wygrania· m.in.: . 
• sprzęt radiowy, • sportowy, • gospodar­

stwa domowego, • płyty, • książki i nagrody 
niespodzianki. 

WYrNU! ZACHOWAl! 

DZIEŃ 10. I 
30.rv.2002 r .. 

171 II 135 II 169 

277 II 120 II 132 II 230 
WY1NU! l,A('.fl.OWAJ! 

KOLEJNI ZWYCIĘZCY , 

Leokadia Kargulewicz z Radomia wygrała radioodbiornik 
W kategorii elektronika, 

Upominki otrzymają; Maria Wieczorek, DOrota Bonarska, 
Jan ~Ieta, Antoni Makieta, Stanisław Bialackl 

ZASADY GRY: 
Od 19 kwietnia 2002 r. do 31 maja 2002 r. będziemy publiko­

wać na łamach " Słowa Ludu " kupony z liczbami (łącznie 34 kupo­
ny). Liczby te należy zakreślać na swoich KARTACH. W przypadku 
kiedy na KARCIE zostaną prawidłowo zakreślone wszystkie liczby 
w diagramie odpowiadającym danej kategorii nagród, właściciel ta­
kiej karty wygrywa nagrodę odpowiadającą tej kategorii. 

Regulamin zatwierdzony przez Ministerstwo Finansów - Depar­
tament Gier Losowych i Zakładów Wzajemnych znajduje się do wglą­
du w Biurze Konkursu w Kielcach. 

Warunki otrzymania nagrody: 
1) Zgłoszenie wygranej najpóźniej do godziny 16 drugiego dnia 

po opublikowaniu w " Słowie Ludu" ostatniej liczby do zakreślenia 
w danej kategorii . Jeżeli ten dzień wypada w sobotę, niedzielę 
lub w święto , wygraną należy zgłosić następnego dnia roboczego. 
Zgłoszenie wygrane' powinno nastąpić osobiście lub telefonicznie 
w Biurze Konkursu " Słowa Ludu "- Kielce , ul. Wesoła 47/49, 
tel. (041) 36-36-309. 

2) Dostarczenie KARTY konkursowej , którą zatrzymuje organiza­
tor loterii. 

3) Zgromadzenie wszystkich kuponów, które były opublikowane 
w gazecie, do dnia wygrania nagrody i przedstawienie ich przy zgłosze­
niu wygranej. 

4) Ostateczny termin realizacji wygranych (odbioru nagród) 
z kart upływa po 30 dniach od daty wygranej. 

Sponsorem konkursu jest: 

ER 

~~ 
Auto-Salon 

Q Agroma 
~ ''''łWD.J,I~1D..-=t-W ( NISSA~J 
Autoryzowany Dealer '/ 

25-301 Kielce, ul. Krakowska 293 ~.-./ 

Biuro Konkursu "S:C', ul. Wesoła 47/49, 25-363 Kielce. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 

(041) 36-36-309 od poniedziałku do piqtku w godz. 10-16 
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L...'u.l<C ... d.Gminnej $póldzielni "SCh" w Kozienicach 

obowiązkowe wnoszenie opiat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w strefie ograniczonego postoju w Kielcach. 
Jednocześnie przypominał że od dnia 6 maja br. (poniedziałek) 
należy bezwzględnie wnosić opłaty za parkowanie pojazdów 
w strefie na dotychczasowych zasadach. ' 

OBWIESZCZENIE 
Komornik Sądowy Rewiru V przy Sądzie Rejonowym w Kielcach zawiadamia 
na podst. art 953 kpc w związku z art. 955 kpc, ze.w dniu 6 czerwca 2002 r. o godz. 
13.30 w Sądzie Rejonowym w Kielcach, ul. Wesoła 51 , sala rozpraw nr I odbędzie się: 

PIERWSZA LICYTACJA 
81/100 części udziału w prawJe użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej w miejscowości Chęciny, i? 
stanowiącej własność dłużnika: ~ 
Grzegorz Zemek, -
posiadająca założoną księgę wieczystą w Wydziale VI Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Kiełcach nr Kw 49043. 
Nieruchomość będąca w użytkowaniu wieczystym złożona jest z działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 2494 o powierzchni 2,7140 ha. 
Prawo wieczystego użytkowania przysługuje dłużnikowi do dnia 5.12.2089 r. 
Udział 81/100 w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości oszacowany 
został na kwotę: 1.829.930,- zł. 
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi trzy czwarte wartości 
oszacowania , tj . kwotę: 1.372.447,50 zł. 
Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10 proc. 
ceny oszacowania udziału 81/100 części użytkowania wieczystego nieruchomości, 
tj. kwotę 182.933,- zł najpóżniej do momentu rozpocŻęcia licytacji. 
Nieruchomość będącą w użytkowaniu wieczystym można oglądać w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją w dniu powszednie w godz. od 8.00 do 18.00, zaś 
elaborat szacunkowy i akta egzekucyjne można przeglądać w kancelarii komornika. 

Oferentów obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych z dn. 22.06.2001 r. 
Termin wykonania dokumentacji do 4 czerwca 2002 r. 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie szkoły, 
w terminie do dnia 14 maja 2002 r. do godz. 8.00. 
Otwarcie ofert nastąpiwdniu 14 maja 2002 r. ogodz. 9.00. 
Szczegółowych informacji udziela kierownik administracyjno-gospodarczy, tel. 

Szczegółowe informacje 
o zakresie robót i wysokości 
wadium można otrzymać 
w ADM "Uroczysko", pokój 
nr 1, tel. 331-10-01, w. 123. 
Oferty należy składać 
w Sekretariacie ŚSM do dnia 
13.05.2002 r. do godz. 15.00. 
Przetarg odbędzie się 

siedzibie ŚSM , ul. 
Warszawska 155 w dniu 
14.05.2002 r. o godz. 11.00. 
Spółdzieln i przysługuje 

prawo swobodnego wybor.u 
oferty jak i uznania, że 
przetarg nie dał rezultatów 
bez podania przyczyny oraz 
odwołania przetargu 
bez podania przyczyny. 3401gm 

TO MIEJSCE 

KOSZTUJE 

75zł + VAT 
Dyrekcja Zespołu Szkół Ekonomicznych im. O. Langego w Kielcach, 

ul. Langiewicza 18 

. oraz Fundacja Szkolna "Ekonomik" 

ogłaszają przetarg nieograniczony 
na wykonanie zabudowy meblowej pokoju nauczycieli wf. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie szkoły 
w terminie do dnia 11 maja do godz. 8. 
Otwarcie ofert nastąpi 11 maja o godz. 9. 
Szczegółowych informacji udziela kierownik adm.-gospodarczy, tel. 361-80-66. 
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Zakłady Wyrobów Metalowych "SHL" S.A. 
w Kielcach, ul. Zagnańska 27 

Wymienione samochody zostaną sprzedane w drodze 
konkursu ofert z uwZględnieniem najwyższej proponowanej 
ceny zakupu. Oferty cenowe należy składać do ania 
14.05.2002 r. w zaklejonych kopertach w ZWM "SHL" SA 
- Biuro Zarządzania Majątkiem Spółki i Organizacji. . 
Samochody można oglądać w dniach od 07.05.2002 r. 
do 08.05.2002 r. wgodz. od 9.00 do 13.00, tel. (41) 36-31-161, 
36-31-160. 
Za ukryte wady techniczne zakład nie odpowiada. Zastrzegamy 
sobie prawo unieważnienia przetargu lub wycofania 
poszczególnych pozycji z przetargu bez podania przyczyny. 

Zarząd Powiatu Grójeckiego 
Na podstawie art. 36a ustawy'z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. Nr 67, poz. 329 z 1996 r. - tekst jednolity z póżn. zmianami) ogłasza : 

KONKURS 
na stanowisko dyrektora 

w 8 placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Rada Powiatu Grójeckiego 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jurkach 
2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego w Nowym 

Mieście n. Pilicą 
3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grójcu 
4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Warce 
5. Liceum Ogólnokształcące w Warce 
6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Warce 
7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Jasieńcu 
8. Zesp,ół Szkół Ponadgimnazjalnych w Grójcu 

Do konkursu mogą przystąpić nauczyciele spełniający wymagania 
kwalifikacyjne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 126 z 1999 r. 
z późn o zm.). 

Kandydaci zgłaszajacy sie do konkursu powinni spełniać 
następujące warunki: 
1. posiadać wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w danej placówce 

2. posiadać ukończone studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
lub kurs z zakresu zarządzania oświatą 

3. posiadać co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej 
na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
na stanowisku nauczyciela.akademickiego 

4. w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu lub szkole 
(placówce) lub pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich 
czterech lat pracy w szkole wyższej 

5. posiada potwierdzone aktualnym świadectwem tekarskim warunki 
zdrowotne niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela 
(dyrektóra) w przedszkolu lub w danym typie szkoły (placówki) 

Oferta kandydata winna zawierać: 
1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z własną koncepcją 

pracy i programem działania placówki oświatowej. w której 
kandydat ubiega się o stanowisko dyrektora 

2. kwestionariusz osobowy wraz z fotografią, 
3. dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane 

na stanowisko dyrektora - ksero 
4. świadectwo pracy 
5. aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań 

do pracy na stanowisku dyrektora 

Oferty z wymienionymi dokumentami w zapieczętowanej kopercie 
z dokładnym adresem do korespondencji, opatrzone hasłem .KONKURS" 
należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Grójcu, 
ul. Piłsudskiego 59, (pok. 2) do dnia 17 maja 2002 r. do godz. 12.00. 

Rozstrzygniecie Konkursu na stanowisko dyrektora odbedzie sie w Sali 
Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu w następujacych 
terminach : 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jurkach 
20 maja (poniedziałek) 2002 r., godz. 9.00 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego w Nowym Mieście n. Pilicą 
20 maja (poniedziałek) 2002 r., godz. 10.30 

3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grójcu 
20 maja (poniedziałek) 2002 r., godz, 12.00 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Warce 
20 maja (poniedziałek) 2002 r., godz. 13.30 

5. Liceum Ogólnokształcące w Warce 
22 maja (środa) 2002 r., godz. 9.00 

6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Warce 
22 maja (środa) 2002 r., godz. 10.30 

7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Jasieńcu 
22 maja (środa) 2002 r., godz. 12.00 

8. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Grójcu 
22 maja (środa) 2002 r., godz. 13.30 

Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa, powołana przez Zarząd 
Powiatu Grójeckiego. Regulamin konkursu znajduje się w Starostwie 
Powiatowym w Grójcu, ul. Piłsudskiego 59, pok. 38, tel. 664-37-94. 

Biuro Reklamy 

SlowoLudu 
TWOJA GAZETA CODZIE'U'A 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe T. Pęski 

ul. Przemysłowa 8 
tel. (041) 352-20-47 

ul. Armii Krajowej 1 
p.211, 

tel. (O 15) 864-32-58 
czynne od 9.30 do 16 

Biblioteka publiczna 
ul. Kościuszki 11 

tel. (041) 394-23-13, 

· 1 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ladowcy 
ynanda 

pskiego 

ze skrzyni ładunko­
ki znikło tutaj 250 

pełnych piwa. Wyliczo­
złodzieje zabrali 6500 pu-

'stego napoju! 
cjanci szukają sprawcy, a 
. że piwo poszło do 

którzy naśladują seria­
nsumenta Ferdynanda 
Muszą mieć tylko kil­
się z takim zapasem 

(kam) 

Maluchy i młodzież występują na scenie, a rodzice mogą podziwiać 

Taniec jest jak życie 
REGION. Kilkuset przedszkolak6w 
zawładnęło sceną w jędrzejowskim 
Domu Kultury. l kolei w małogoskim 
Ośrodku Kultury właśnie zakończyły 
się taneczne konfrontacje. 

Już po raz jedenasty w Ję­
drzejowie odbył się Przegląd 
Przedszkolnych Programów Arty­
stycznych. Wzięło w nim udział 
18 zespołów z przedszkoli i zeró­
wek gminy. Na scenie królował 
taniec - we wszystkich możliwych 
rytmach prezentowały się m.in. 
dzieci z Węgleńca, Prząsławia, 
Mnichowa, Zagaja, Skroniowa. 
Inscenizacje teatralne wystawiły 
przedszkolaki z Rakowa, Potoka 
Wielkiego, zaś na wesoło straszył 
kabaret "Horrorek" z SP nr 2 w 
Jędrzejowie . 

Jak mówi Wiesława Komoro­
wicz, dyrektor przedszkola nr 1 w 
Jędrzejowie, które w tym roku ob­
chodziło 25-lecie istnienia, prze­
gląd to wspaniała okazja zaprezen­
towania umiejętności dzieci, mo-

Dzieci z Mnichowa, które wystąpiły na scenie jędrzejowskiego OK, nie miały tremy 
bilizacja dla wychowawców i dla Z kolei w MGOK w Mało­
rodziców, którzy pomagają szyć goszczu zakończyły się VIII Ogól­
stroje i tłumnie przychodzą do nopolskie Konfrontacje Zespo­
Domu Kultury. Sala widowiskowa łów Tanecznych. W jury zasiadali 
DKrzeczywiście pękała w szwach, Zbigniew Polewka (dyrektor 
wszystkim podobały się uśmiech- Szkoły Tańca Kraków), Anna 
nięte maluchy w kolorowych stro- Drzonek (WDK Kielce), August y­
jach. na Nowacka (projektantka kostiu-

mów scenicznych) i Maciej Bo­
rowski (tancerz, choreograf). Na 
scenie wystąpiły 33 zespoły, 
w sumie około 600 wykonawców 
z całej Polski! 

Impreza od lat cieszy się dużą 
popularnością wśród twórców i 
animatorów ruchu artystycznego. 
- Słowa uznania należą się całej 
ekipie ośrodka - mówi Andrzej 
Staniek, dyrektor MGOK. Po raz 
kolejny sprawnie udało się spro­
stać wielkiemu zadaniu. 600 
uczestnikom trzeba było zapewnić 
także nocleg, wyżywienie, opiekę 
i bezpieczeństwo. 

Wszyscy uczestnicy dostali w 
nagrodę wielkie maskotki, dyplo­
my i puchary, np. za spontanicz­
ność w tańcu, żywiołowość, wyso­
ki poziom techniczny i taneczny, 
piękne malowanie ruchem . Były 
też konsultacje dla instruktorów i 
dyskoteka dla młodych tancerzy. 

Natomiast w niedzielę odbył 
się koncert galowy, podczas które­
go sala ośrodka wypełniona była 
po brzegi. (B.Z., red) 

na razie rezyduje u ginekologa PIY-uj się 
przez pocztę 

Czas sadzić grzybki ała zmiana miejsc 

planach budynek został 
i zagospodarowany co 

. Wkrótce jednak 
że lekarzy jest tu jedy­
w tym jeden stomato­

e było zaplanowanego gabi­
zykoterapii i innych. 

Ponieważ ostatecznie do za­
gospodarowania został parter i kil­
ka pokoi na piętrze, a jednocze­
śnie miej scowy Urząd Gminy mie­
ścił się w baraku za płotem - po­
stanowionó jego biura przenieść 
do ośrodka. Wójtowi do rezydo­
wania przypadł w udziale niepo­
trzebny ... gabinet ginekologiczny. 
Podłogi i ściany wyłożone miał 
płytkami , był sterylny. Pozostałe 
wydziały, choć z trudem, to jakoś 
zmieściły się w pokojach. 

Obecne władze gminy planu­
ją, żeby urzędników przenieść na 
górę , a zdrowie na parter. Tu jest 
bowiem lepszy dojazd wózkami 
inwalidzkimi czy dziecięcymi. Dla 
starszych ludzi, którzy potrzebują 
opieki medycznej, będzie wygod­
niejsze wejście. (kam) 

REGION. Dziś jest ostatnia szansa, 
by wysłać pocztą swoje zeznanie 
podatkowe. 

Rejonowy Urząd Poczty 
w IGelcach uprzejmie informuje, że 
w dniu 30 kwietnia br. (ostateczny 
termin składania rocznych zeznań 
PIT) następujące urzędy pocztowe' 
czynne będą do godz. 24: Kielce 1 
- w bt.Jdynku dworca PKP, Ostro­
wiec Sw. 1 - przy al. 3 Maja, Busko 
Zdrój 1 przy al. Mickiewicza, Ję­
drzejów 1 - przy ul. Okrzei, Koń­
skie 1 - przy ul. Hubala. 

Natomiast tego samego dnia 
do godz. 22 będą pracowały nastę­
pujące urzędy pocztowe: Skarży­
sko-Kamienna 2 - przy ul. Niepod­
ległości, Starachowice 1 - przy 
ul. Słonecznej . (red) 

ieszkania będą na święta 
W szybkim tempie 
komunalny przy ulicy 

tej jeSieni zamieszka 
rodzin. 

przy ulicy Polnej 
była dla mieszkań­
na marnotrawstwo 
· ... L.J<;Ull<1 Mieszka-
już kilka lat temu 

rOzmachem rozpoczęła 
, ale z braku środków dłu­
.mogła jej dokończyć. 
le straszyły tu wystające z 
ndamenty, z roku na rok 

chwastami. 
stracili już nadzieję, 

powstanie tutaj 
ynek. Gdy jednak teren 

.od spółdzielni za długi 
nIeZWłocznie zabrała się za 
I . . ?udowy. Od prywat­
asclclela kupiono wąski 
prZYlegającego do placu 
'. by móc doprowadzić 
e m.cdia i po uzyskaniu 

nIeZbędnych pozwoleń 
ru zono z inwestycją . 
Cr prOwadzi Kombinat 

Codziennie na placu 

Prace przy budowie bloku ruszyły w szybkim tempie 
budowy znajduje się kilka cięża- czenia inwestycji nie powinno być 
rówek z ciężkim sprzętem. kłopotów. 

Ekipy budowlane szybko - Zrobimy wszystko, by 70 
uporały się z wykonaniem zbroje- rodzin mogło w nowym budynku 
nia na powstałych wcześniej fun- spędzić święta Bożego Narodze­
damentach. Fachowcy twierdzą, że nia - zapewnia prezydent miasta 
z dotrzymamem tenninu zakoń- Jan Szos tak. (an) 
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REGION. Najwyisza pora, żeby sadzić grzyby! Borowiki szlachetne, zwane praw­
dziwkami, można już sadzić w przydomowych ogródkach, a nawet na balkonach 
czy w doniczkach. Pełny wybór borowików poleca bowiem jeden z buskich skle­
pów z meblami ogrodowymi i wyposażeniem altanek. Gotowe i nie psujące się 
grzybki cieszą się popularnością , bo nasi reporterzy już w kilku przydomowych 
ogródkach zauważyli dorodne borowiki. (imi) 

Sandomierscy uczniowie wrócili z Litwy 

Kolega ze Wschodu 
SANDOMIERZ. Umowę partnerską 
z polską szkołą średnią im. Jana 
Sniadeckiego w Solecznikach 
podpisał lesp6ł Szk6ł Ekonomicznych. 

- To jedna z najlepszych pol­
skich szkół na Litwie. Uczniowie 
pięknie mówią po polsku i osiąga­
ją bardzo dobre wyniki w olimpia­
dach. Co roku kilku absolwentów 
wybiera się na studia do Polski -
opowiada Sabina Młodożeniec , 
dyrektor ZSE w Sandomierzu. 

Delegacja sandomierskiego 
"ekonomika" niedawno wróciła 
z Litwy. 35 uczniów, nauczyciele 
i dyrekcja szkoły zwiedzali wileń­
skie zabytki i odwiedzali miejsca 
związane z wielkimi Polakami. 
- Mamy już umowę partnerską 
i współpracujemy ze szkołami 
w Niemczech, Francji i Włoszech . 
Teraz postanowiliśmy kroczyć śla­
dami polskości na Wschodzie 
- twierdzi S. Młodożeniec. 

Głównym celem współpracy 
ze szkołą na Litwie ma być wymia­
na doświadczeń oraz nawiązanie 

przyjaźni. Mają temu służyć wspól­
ne lekcje, konkursy i zawody spor­
towe. W lipcu do Sandomierza 
pJ-zyjadą nauczyciele z Solecznik 
ze Stefanem Dudojciem, dyrekto­
rem szkoły. Dyrekcja "ekonomi­
ka" chce zorganizować wcześniej 
akcję charytatywną, np. zbiórkę 
odzieży na Litwę. 

- Już zawieźliśmy tam dużo 
książek, map i albumów, które do­
staliśmy od starostwa i finn. Wi­
dzieliśmy, jak skromnie żyją tam 
ludzie, zwlaszcza w małych wio­
skach - wyjaśnia S. Młodożeniec. 

Uczniowie ZSE wrócili z Li­
twy bardzo zadowoleni. Najwięk­
sze wraźenie wywarło na nich Wil­
no. Jeździli po okolicy śladami 
Adama Mickiewicza i Juliusza Sło­
wackiego. Byli m.in. w muzeum 
Mickiewicza, w kawiarni filoma­
tów i filaretów, obejrzeli Ostrą Bra­
mę i cnJentarz Rosa oraz kościoły. 

- Chcieliśmy w ten sposób na 
nowo odkryć przed naszą młodzie­
żą polską literaturę. Sądzę , że to 
się nam znakomicie udalo - mówi 
dyrektor ZSE. (bea) 
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Kolejny kredyt pozwoli uniknąć zamknięcia szpitala , Popatrz~ć 
na zamki 

Smierlelnybój- Z długiem OSTROWIEC. Dużym Zalllll!r&', .. 

niem cieszy się otwarta 
Historyczno-Archeologicznym 
wystawa "Zamki małopolskie '. 

SANDOMIERZ. Radni powiatu 
jednogłośnie postanowili poręczyć 
szpitalowi kredyt na kwotę 1,3 
miliona złotych. Pieniądze p6jdą na 
spłatę zdrowotnych dług6w. 

Zadłużenie szpitala za ub. rok 
i pierwsze miesiące tego roku się­
ga 2,2 miliona zł. Wśród 155 wie­
rzycieli znajdują się m.in. firmy 
farmaceutyczne, telekomunikacyj­
ne i przedsiębiorstwa dostarczają­
ce do szpitala żywność, paliwo, 
sprzęt medyczny oraz PFRON. 

- Firmy, wobec których mamy 
zobowiązania nie będą pobierać 

żadnych odsetek. Jeżeli nasz plan 
powiedzie się, to spłacimy należ­
ności, bo 15 maja odbędzie się roz­
prawa sądowa ze Świętokrzyską 
Kasą Chorych, która nie zapłaciła 
nam miliona złotych za wykonane 
usługi - twierdzi dyrektor placów­
ki Adam Satławski. 

Zdaniem dyrektora powo­
dem trudnej sytuacji finansowej 
jest to, że Kasa Chorych płaci zbyt 
mało za lecznicze usługi. - Mamy 
umowy z czterema kasami, więc 
mamy porównanie. Gdyby stawki 
w świętokrzyskiej kasie były takie, 
jak w podkarpackiej, nie mieliby­
śmy problemów - tłumaczy. 

Kulturalne wyróżnienia od władz miasta 

Kustosz, poeta, 
wędkarz i grafik 
SANDOMIERZ. Działacze lokalnej 
kultury odebrali dyplomy za zasługi 
dla promocji miasta I rozwoju kultury. 

Władze miasta wyróżniły w 
ten sposób 13 osób i jedną insty­
tucję. I tak Aleksandra Abram zo­
stała doceniona za pracę w Kole 
Miłośników Sandomierza, a Ewa 
Bajkowska za promocję miasta w 
swoich wierszach i poetycką pa­
mięć o mieście. Z kolei Ewa Kraw­
czyk zasłużyła według samorządu 
na uznanie jako inicjatorka reak­
tywowania kina w Sandomierzu. 

Wyróżnienia otrzymali rów­
nież: Agnieszka Krzesimowska 
(szef samorządowego pisma " Ucho 

Igielne"), Halina Miłek (opiekun 
dziecięcego zespołu tańca "Ziemia 
Sandomierska"), Urszula Stępień 
(kustosz Muzeum Diecezjalnego) , 
Bożena Wódz (pracownik Mu­
zeum Okręgowego) , Dariusz Fu­
giel (przewodniczący Społeczne­
go Komitetu Odnowy Cmentarza 
Katedralnego), Mieczysław Go­
spodarczyk (wieloletni trener pił­
ki ręcznej), Andrzej Karwat (arty­
sta grafik), Cezary Łutowicz (ar­
tysta plastyk) , Wikto.r Siekiera 
(znany wędkarz) i Marek Sochac­
ki (sandomierski bard) . Jedyną 
instytucją docenioną przez miasto 
okazało się Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze. 

(bea) 

GOOLYVAN 
FESTYN RODZINNY 

maja, od 14. 
Miejski w Kielca 
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Kolejne źródło długu to 
wypłaty gwarantowanych przez 
rząd 200-złotowych podwyżek 
dla pracowników. Szpital wy­
płacał je przez cztery miesiące 
ub. roku, a potem zawiesił z 
braku pieniędzy. Po niedaw­
nych rozmowach ze związkami 
zawodowymi dyrekcja postano­
wiła wypłacać od kwietnia choć 
po 100 zł . - Musieliśmy tak zro­
bić, bo gdyby wszyscy poszli do 
sądu, a potem do komornika po 
wypłatę z odsetkami, to sytu­
acja 'szpitala byłaby tragiczna -
uważa A. Satławski . Zaciągnię­
cie milionowego kredytu po-

zwoli uniknąć śmiertelnej pętli 
zadłużenia. 

Radny Janusz Sochacki 
stwierdził podczas ostatniej sesji, 
że uchwała o poręczeniu kredytu 
jest dowodem troski powiatu o 
służbę zdrowia. - Nie widzimy za­
interesowania problemami szpita­
la ze strony Kasy Chorych. Wła­
dze miasta też nie wywiązują się z 
obietnic pomocy placówce - mó­
wił radny i przypomniał, że poło­
wa pacjentów szpitala to miesz­
kańcy Sandomierza. Poza tym 
sandomierzanie stanowią 80 pro­
cent zatrudnionych w szpitalu. 

(bea) 

Ruszyły roboty w remizie 
BUSKO. Firma Kartel- t.any wznowiła 
zablokowane wcześniej roboty budowla­
ne na budowie nowoczesnej remizy 
strażackiej przy ulicy Waryńskiego. 

Nowy obiekt ma pomieścić 
Komendę Powiatową PSP, Jed-

nostkę Ratowniczo-Gaśniczą oraz 
zapewne także pogotowie ratun­
kowe. Skoncentrowane w ten spo­
sób ratownictwo spełniałoby wy­
mogi zintegrowanej stacji ratow­
nictwa medycznego 

- Mamy 150 tysięcy złotych 
dotacji od starostwa i obietnicę 

wsparcia z Komendy 
1,3 miliona. Remiza ma 
tynki, wylewki i nr~'"ł O"·7' 
spróbujemy p 
garażowej , UTn,r'''.ll1f' 

larkę okienną. Na 
remizy potrzeba . 
nów złotych -
powiatowy PSP Grzegorz 
kowski. 

Wnioski o pomoc 
dla tej inwestycji są już 
szefa MSWiA Krzysztofa 
Poparło je kilku lJal"U " ''''" 

stów ziemi 
razie, trudno 
uL Waryńskiego 
tunkowe. Oby jak na) 
szpital wypowiedział s 
renowej Stacji 
dycznego, więc na 
budowy będzie ona 
w przychodni przy ul. 
A tam warunki są dalekie 
fortu . 

Jeśli będą pieniądze, to powstanie tu nowoczesna stacja ratownictwa 
, 

Swięto druha 
SANDOMIERZ. Straiac}' przygotowują 
się do jubileuszu 45-lecia istnienia 
swojej komendy. 

Uroczystości zaplanowano na 
11 maja, ale sandomierscy straża­
cy już rozpoczęli intensywne przy­
gotowania do nich. Wojewódzkie 
obchody połączone będą z przy­
padającą w tym roku 45 rocznicą 
powstania w Sandomierzu zawo­
dowej straży pożarnej . Wcześniej 
w mieście działały jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej, któ­
ra powstała w 1921 roku. 

Kulminacyjnym punktem uro­
czystości będzie wręczenie straża­
kom sztandaru . Inicjatywa jego 
ufundowania narodziła się · wśród 
mieszkańców powiatu po ubiegło­
rocznej powodzi. Postanowili od­
wdzięczyć się w ten sposób straża­
kom za ofiarną walkę z niebez­
piecznym żywiołem. Na specjalne 
konto sandomierskich strażaków 
(Bank Spółdzielczy Sandomierz 
9429004-1322-77-36011-11.003 
z dopiskiem "sztandar") wciąż 
wpływają pieniądze. 

Bogusław Karbowniczek, 
rzecznik prasowy sandomierskiej 
Komendy PSP spodziewa się, że 
w majowych uroczystościach we­
źmie udział pół tysiąca druhów z 
całego regionu . Rozpocznie je 
uroczysta msza w katedrze w in­
tencji strażaków. Potem na rynku 
sandomierscy strażacy odbiorą 
nowy sztandar. (bea) 

Minister rolnictwa prosi o spokój 

Ośrodek zawieszo 
SANDOMIERZ. Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Mokoszynie będzie 
nadal podlegał wojewódzkiej 
placówce w Mod/iszewicach. O tę 
placówkę spór toczy się od dawna. 

Minister rolnictwa Jarosław 
Kalinowski zaproponował, by 
wstrzymać się z przekształceniem 
sandomierskiej placówki do cza­
su uchwalenia przez Sejm ustawy 
o doradztwie rolniczym. 

- Otrzymaliśmy w tej sprawie 
informację od wicewojewody Jo­
anny Grzeli. Otóż wojewoda świę­
tokrzyski otrzymał w sprawie 
ośrodka pismo od ministra rolnic­
twa. Minister zawiadomił o tym, 
że jest już inicjatywa komplekso­
wego uregulowania statusu placó­
wek doradztwa rolniczego. Popro­
sił więc o niepodejmowanie żad­
nych zmian w obecnych struktu­
rach ODR bez konsultacji z nim 
- wyjaśnił Marceli Czerwiński , wi­
ceprzewodniczący sandomierskiej 
Rady Powiatu. 

Do czasu uchwalenia przez 
Sejm ustawy o doradztwie rolni­
czym sandomierska placówka ma 
pozostać w strukturach WODR w 
Modliszewicach. Przeciwko takie­
mu rozwiązaniu protestowała nie­
dawno część radnych powiatu . 
lWierdzili, że obniżyło to rangę 

mierskim, UU,QLU'W""'''' 

skim) , do 
łyby dwa powiaty 
części województwa 
Wielka i Busko) . 

Wojewoda dodal 
zmiany będą możliwe 
wejściu w życie ustaW)' o 
twie rolniczym. 
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e. 

im wybierzesz się w podróż 

rowie na urlopie 
miesiąc egzotycmych 

. podr6ŻY. Zanim jednak 
zwiedzać świat, przygotuj· 

na lo, co może nas spotkać. 

pewne uniwersalne zasa­
trzeba przestrzegać 
na to, czy udajemy się 
Słowacji, czy do da-

Ekwadoru. 
Z dalekich podróży powin­

osoby chore prze­
schorzenia, jak np. 

uI1pn('{\\lI" nadciśnienie, 

paUla"L.n.a, nowotwory mogą 
_~";,, zaostrzeniu. 

zagraniczne wojaże nie 
zabierać dzieci do 3 

lat. Nigdy nie wiadomo, jaka przy­
padłość może je spotkać, a z po­
mocą medyczną różnie bywa. 

• Zawsze wykupmy ubezpie­
czenie zdrowotne. W razie choro­
by nie będziemy mieli problemu z 
opłatami za leczenie. Gdy wybie­
ramy się na wypoczynek zorgani­
zowany, sprawdźmy, do jakiej 
sumy ubezpiecza nas biuro pod­
róży. 

• Jeżeli nosimy okulary lub 
soczewki kontaktowe zabierzmy z 
sobą w podróż zapasowy komplet. 

• Przy planowaniu dalszych 
podróży uwzględnijmy różnicę 
czasu - weźmy pod uwagę, że na­
sza adaptacja może potrwać dzień 
albo dwa i nie będziemy w stanie 

od razu po przybyciu na miejsce 
np. zacząć zwiedzanie. 

• Weźmy ze sobą jakiś śro­
dek przeciwbiegunkowy (np. wę­
giel czy "smectę") - nie musimy się 
wprawdzie zatruć, ale podczas dłu­
giej jazdy może nas dotknąć tzw. 
biegunka podróżnych. 

• Pamiętajmy o butelce prze­
gotowanej wody: przyda się nam 
nie tylko do picia, ale np. po to by 
umyć ręce. 

• Nigdy nie pijmy wody bez­
pośrednio z kranu czy ze źródła, 
nawet jeżeli jesteśmy w najbar­
dziej cywilizowanym kraju. Nie 
kupujmy też żYwności na baza­
rach czy od osób handlujących na 
ulicy. 

• Wszelkiego rodzaju owoce 
zawsze umyjmy przed jedzeniem. 
Najlepiej w przegotowanej wo­
dzie. 

• Przed wyjazdem skomple­
tujmy własną dokumentację me­
dyczną, najlepiej - gdy jest na to 
czas - przetłumaczmy ją na język 
angielski. W razie jakiejkolwiek 
choroby czy ataku będzie to 
ogromna pomoc dla miejscowej 
służby zdrowia. 

• Pamiętajmy o szczepie­
niach - w kraju do którego się uda­
jemy, mogą nam grozić niebez­
pieczne choroby. Gdzie, jakie i jak 
się przed nimi bronić - patrz na 
następnej stronie. 

BEATA SZCZEPANEK 

Może nas spotkać w każdym momencie 

Choroba komunikacyjna 
komunikacyjną tak 

cierpią zwieuęta. 
przebiegu schorzenia 

lak jak człowiekowi, 
środki przeciwwymiot-

brze się jednak wcze­
przed podróżą - skontak­
~ weterynarzem, który za­
e, czy niezbędna jest jed-

. czy wystarczy np. 
alezy to od wagi zwierzę-

jednak do nieszczęścia 
.0, podczas podróży mu­
I.erzakowi zapewnić od­
. komfort. Koty i małe 
lepiej się czują w spe­
podróżnych koszycz­

D.uze zwierzęta wolą się 
na tylnym siedzeniu. W 

'podróży czworonogów ra­
le ~okarmiamy, natomiast 

e musimy zapewnić mu 
sa~ochodzie zapewnia­

lew. Jeżeli jedziemy 
e':l czy autobusem, pies 

e ~usi mieć założony 
~c . Nie zapomnijmy też o 
lU ze sobą świadectwa 

przeciw wściekliźnie 
co może się przy­
pupilowi, a brak 

entu w przypadku pogry-
SpOWoduje zamknięcie 
. w schronisku na ob­
I. 

(bas) 

Występuje, gdy na organizm 
działają siły przyspieszające i zwal­
niające lub ruch w różnych kierun­
kach. Nieprzyjemne objawy to za­
wroty głowy, zmęczenie, nudności 
i wymioty. 

EP MEDYCZN~ORTOPEDYCZNY 
ul. Kościuszki 8, 25-310 Kielce 

tel 344-78-20 
PROWADZI SPRZEDAŻ: ME D 

Llt";;~~~~~~~ER:ZE: elektronicme OMRON, zegarowe, rtęciowe,części zamienne 

ORTOPEDYCZNE 
_ -..",,,,,,,,,. y REHABILITACYJNE: kule, laski, balkoniki, poręcze i uchwyty 

YPR:ZECIWODLEŻYNOWE 
DO MASAżu STÓP I CIALA 
EKG 
SPRZĘT MEDYCZNY: słuchawki lekarskie, l1lII'7.ędzia diagnostycme 

~I(OII)\rt IOBUWIEdlasłużbyzdrowia 

Ceny zawsze konkarencyjnelll 
Zapraszamy!!! Poniedziałek - pilItek 9-17, sobota 10-14. 

Pl'OWQclzlmy sprzedał I'CItcIlnq. 
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By uniknąć kłopotów, oprócz 
tabletek przeciwwymiotnych, jak 
aviomarin czyavioplant (dostęp­
ne bez recepty w każdej aptece), 
dobrze jest wcześniej nauczyć się, 
jak zapobiegać i radzić sobie z do-

legliwościami . Skorzystaj z poniż­
szychrad. 

• Jeżeli wiesz, że cierpisz na 
chorobę komunikacyjną, a masz 
możliwość wyboru środka trans­
portu, zdecyduj się na pociąg lub 
duży autobus. Siadaj zawsze twa­
rzą do kierunku jazdy. 

• Jeżeli już musisz jechać ta­
kim a nie innym środkiem, to wy­
bieraj miejsce, gdzie najmniej ko­
łysze: na statku - śródokręcie, 
w samolocie - okolice skrzydeł, w 
autobusie, pociągu - z dala od kół. 

• Dbaj , by pomieszczenie, w 
którym się znajdujesz, było dobrze 
przewietrzone . 

• Nie patrz długo w jedną 
stronę i na poruszające się obiek­
ty, wzrok skieruj gdzieś w dal, nad 
horyzont. Nie czytaj, zajmij się 
rozmową. Samopoczucie popra­
wia też słuchanie spokojnej mu­
zyki. 

• Przed wyjazdem nie prze­
jadaj się, ale nie rozpoczynaj pod­
róży na głodno . Najlepiej jest zjeść 
lekkostrawny posiłek, tak by w 
żołądku było uczucie niedosytu. 
Unikaj soli, słodkich i gazowanych 
napojów. 

• W czasie jazdy rób tyle 
przerw, ile jest konieczne. Uczu­
cie nudności złagodnieje, kiedy 
wyjdziesz z samochodu i zrobisz 
kilka głębokich oddechów. W po­
ciągu czy samolocie pomoże zim­
ny kompres przyłożony do czoła. 

BEATA SZCZEPANEK 

Rodzinne Centrum Medyczne 

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

ZAPRASZAMY DO PORADNI: 
NA UBEZPIECZENIE KASY CHORYCH: 

.I stomatologicmej (13 R, 17 B) 

.Ilekana rodzinnego 

.I analizy laboratoryjne 

.I EKG 

.I RTGzębów 

.I alergolog prywatnie w pełnym zakresie 

Informacja i reiesfrac:ia: pn.-pt. 8.00-20.00 362-40-11 
Os. Na Stoku 116 (obok Spółdzielni Mieszkaniowej) 
Dojazd ulicą Manifestu Lipcowego i Wł. Sikorskiego 

119/nc 

Fotelik 
dla malucha 

Spećjalny fotelik, w kt6rym przewozi 
Si, dzieci, nie tylko zapewnia im 
bezpieczeństwo. Pomaga taJcie 
przezwyci,żyć chorob, komunikacyjną. 

Wiadomo, że dzieci muszą 
podróżować z tyłu i w foteliku . 
Czasami jednak kręcąc się wymu­
szają na matkach wypięcie z "sio­
dełka". Nie powinno się tego ro­
bić nie tylko ze względu na wymo· 
gi bezpieczeństwa, ale także z po­
wodu choroby komunikacyjnej . 
Okazuje się bowiem, że fotelik za­
pobiega nudnościom . Dziecko sie­
dzi wyżej, widzi co się koło niego 
dzieje, zajmuje się widokami i "za­
pomina" o chorobie. 

Podróżując z dzieckiem trze­
ba być jednak przygotowanym na 
najgorsze. Dlatego do podręczne­
go bagażu włóżmy zapas torebek 
foliowych - torsje mogą przyjść na­
gle, zanim kierowca zatrzyma sa­
mochód. Do jednej z torebek włóż· 
my zmoczoną pieluchę, gazę, ręcz­
nik - będzie czym przemyć dziec­
ku buzię czy rączki . Dobrze jest 
też mieć pod ręką zapasowe ubran­
ko. (bas) 

St;omatologla. 
protetyka. 

leczenie doroelyoh 
I dzieci 

Joanna Niechciałkowska 

DENT AX. ul. Prosta 37 
tel. 368-74-92. 

58N8 

LEK. PEDIATRA 
MARlA SOŁTYS 

Specjalista chorób płuc 
Alergolog 

Przyjmuje: ~~~:~łek}6.00 -18.00 

Kielce, Jarońskich 3/1 
tel. 0-604 320-507. 344-40-85 

oJ;''łOI.. GABINETY -W- STOMATOLOGICZNE 
"DENS-POL" 

lek. stom. Małgorzata Pietrasik 

Rejestracja: tel. 366-24-28 
0604-84-48-13 

Kielce, ul. Paderewskiego 18/16 

NISKIE CENY 0 

... M- BEATA ZARÓD 
,. W, lekarz stomatolog 

PEŁNY ZAKRES USl:UG 

l ' " 

} 14 - 11 

Kielce, ul. Czerwonego Krzyża 11 II 
tel. 344-42·50 ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Ę,gzotyczna wyprawa może zakończyć się utratą zdrowia 

Uwaga na tropiki 
Zanim wybierzemy sif1 w podróż, 
warto sprawdzić czy czasem nie 
udajemy sif1 w centrum "dziwnej" 
epidemii, czy nie zagrozi nam kontakt 
z osobami zarażonymi chorobą 
zakatną· 

WSKAZANE SZCZEPIEllA OCHROIIIE mIAl PIIOfUI('JYI(A PRZECIWIIAUIIfCZIIA W REGIOIIACH 
I STREFACH BE08RAFICZIIYCH 

Tak ostrzega Jan Krzysztof 
Bartel dyrektor Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz­
nej w Kielcach, specjalista medy­
cyny tropikalnej. 

Gdy do wyjazdu mamy jesz­
cze trochę czasu warto pomyśleć o 
szczepieniach ochronnych. Najle­
piej jest się zgłosić do stacji sani­
tarno-epidemiologicznej w miej­
scu zamieszkania, gdzie w dziale 
epidemiologii specjaliści poinfor­
mują o zagrożeniach i ewentual­
nych możliwościach zabezpiecze­
nia się przed daną chorobą . (bas) 

1. Wąglik - Nigeria 
2. Bruceloza - Tunezja 
3. Cholera - Madagaskar, 

Zimbabwe, Sudan, Brazylia 
4. Gorączka klwotocz.na - Kongo, 

Irak, Iran, Pakistan 
5. Kryptoaporydloza - Kanada 
6. Gorączka kIwotoczna Denque 

- Indie, Kuba, Wenezuela, 
Surinam, Ameryka środkowa 

7. Błonica - Bangladesz. Rosja 
8. Ebola - Południowa Afryka, Gabon 
9. Escherichia coli szczap 0157 

- USA. Wlk. Brytania, Japonia 
10. BJtblowlca - Egipt 
11. Enterowirus 71 - Wietnam, 

Tajwan 
12. Epidemiczne zapalenie opon 

m6zgowo-rdzenlowych 
- Rosja, Czad 

13. Hendra - Australia 
14. Ludzka "małpia wysypka" 

-Kongo 
15. Wirus grypy typu A (H9N1) 

- Chiny 
18. Wirus grypy typu B (H9N2) 

-Chiny 
17. Gorączka Lass. - Sierra Leone 
18. Lepłoaplroz,a - Meksyk. Rosja 
19. Choroba z Lyme 

(borelloza) - USA 

EGZOTYCZlE EPIDEMIE 

..L------""~"-J< ~ ~~ 
(~ = '-' 

?D 

20. Malarła - Kazachstan 
21. CJD - warlan1 choroby 

Creutzfaldła.,J.coba 
- Wlk. Brytania, Niemcy 

22. Nlpah - Tajlandia, Myanmar 
23. Gorączka krwotoczna 

z Omska - Rosja 
24. Gorączka O'nyong-4'lyong 

- Kania 
25. Diuma - Mozambik 
28. PolI~ - Angola 

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Lek. dent. Pawel 8aranow;cz 

chiruriJ stomatoloiJ 

Pełen zakres usług Zabiegi w narkozie 

Kielce, ul. Śniadeckich 7, tel. 344-88-20, kom. 0502 312 800 

oD 

Jesteś chory, zmęczony, ledwo żywy? Z apr aszamy do nowo otwartego ~ 

Centrum Terapii Tlenowej Kielce, 
ul. Mała 17/2, I piętro, tel. 344-52-00, 0604 902150 

Proponujemy Państwu: 
Terapię tlenową 

I. Leczniczo 
Schorzenia naczyń wieńcowych, po zawale, arytmie spowodowane niedokrwieniem mięśnia 

sercowego, niedo- i nadciśnienie krwi, niedokrwienie kończyn, choroba wrzodowa nóg, 
niedokrwienie mózgu, trudności w koncentracji, migreny, niedokrwienie siatkówki, tinitus 
i zakłócenia równowagi, chroniczne zapalenie oskrzeli i nstma osknelowa, chroniczne zapalenie 
wątroby, otłuszczenie wątroby, również po chorobie alkoholowej, chroniczne stany zapalne, 
wszystkie schorzenia złośliwe, stwardnienie rozsiane 

2, Profilaktycznie: 
Duże sukcesy w odtruwaniu organizmu i wątroby (picie, palenie, zażywanie lekarstw), wzrost 

wydolności i odporności organizmu, tlen rozrzedza krew, poprawa ukrwienia (krew gęstnieje u ludzi 
żyjących w stresie), poprawa krążenia wlośniczkowego, przedłuża życie (o ok. 10 lnt), poprawa 
jakości skóry, przyspieszenie przemiany materii (efelet jojo), polepszenie potencji (lepsze 
wypełnienie ciał jamistych),pozytywne myślenie, regulacja ciśnienia. 

3. Korzyści, które odnosi organizm dzięki terapii den owej : 
Zwic:kszenie odporności (mobilizacja organizmu do lepszego radzenia sobie z chorobami 

i stresami), podniesienie poziomu energetycznego (więcej energii i radości życia), dotlenienie 
mięśnia sercowego i poprawa pracy ukJadu krążenia (wzmocnienie serca, wyrównanie ciśnienia), 
odtrucie i oczyszczenie, polepszenie sprawności fizycznej i psychicznej organizmu (lepsze wyniki 
w nauce i sporcie), redukcja slrutk.ów stresu i depresji, poprawa przy zaJe2nych od dolcrwienia 
chorobach oczu, obniżenie częstotliwości i natężenia migren. opóźnienie procesu starzenia, 
przyspieszenie procesu przemiany materii (wspomaganie w odchudzaniu). 

Kosmetykę tlenową 
Działanie biologiczne powoduje, że skóra staje się jak alabaster. Akrywny tlen w połączeniu 

z łagodnym masażem przy pomocy prądu powietrza zwi~ksza przepuszczalność i zdolność skóry 
do przyswajania substancji odżywczych. 

Efelcty kosmetyki tlenowej to: zwiększenie wilgotności skóry, stymulacja regeneracji, wic:ksza 
elastyczność, wygladzenie skóry i poprawa wyglądu, nie widać na niej zm~a i wygładzają sit< 
zmarszczki. 

Optyczno-akustyczną stymulację mózgu 
- programy stymulujące w zaJe2ności od potrzeb: koncentracja, relaks, głębokie odprężenie, 

aktywnoŚĆ umysłowa, kreatywność (pobudzanie prawej półkuli mózgu); 
-programterapeutyczno-odwykowy-uwalnianieodtremyinapięc:, naprzykładprzedegzaminern. 

po KURAcn TLENOWEJ ASTĘPUJE RZECZVWISTA REWITALIZACJA ORGANIZMU 

27. Wirus R_ton - USA, FIlipiny 
28. Gontczka Doliny 

Rift - Sudan, MaIl 
29. Dur brzuszny - Rosja 
30. Wenezuelskie zapalenie mózgu 

konI - USA, Peru, Wenezuela 
31. Gontczka Zachodniego 

Nilu - Włochy, Kamerun 
32. %6łta febra - Gwinea, 

Uberia, Senegal _ .. 
11.01.02 

Centrum Dermatologii 
Kielce, ul. Seminaryjska 15A 

przyjmuje: 

M. SzaieUlska~Kruk 
M. GraboUlska~OleiarczlJk 

czynne codziennie 
(z wyjątkiem sobót) 

tel. 368-24-17 

Gabinet hematologiczny 
lek. med. 

Maria Nowakowska-Domagała 

Specjalista chorób wewnętrznych 
hematolog 

Czwartki 16.00 - 18.00 oC 

~ Kielce, ul. Przecznica 3 
34441-43 w. 22, tel. kom. 0604-625-410 

AUSTRALIA I WY8PY 
POtJJDNIOWEGO 
PACYFIKU 
-ł*lnk:a+~ .--.... ..--

Warto wiedzieć 

Choroby zakaźne mogą­
ce stanowić zagrożenie dla tu­
rystów 

• HIV i AIDS, 
• Ameboza (pełzakowi-

ca) , 
• Biegunka podróżnych, 
• Błonica (dyfteryt) , 
• Borelioza (choroba 

z Lyme) , 
• Bruceloza, 
• Cholera (gr.), 
• Choroba Chagasa (try­

panosomoza amerykańska) , 

• Choroby przenoszone 
drogą płciową, 

• Dur brzuszny (tyfus 
brzuszny) , 

GABWETENDOKRYNOLOGD 
ZABURZENIA HORMONALNE 
U DZIECI. RODZEŻY I DOROSŁYCH 

lek. med. WrrOLD SIECZKO 
specjalista pediatra, 
specjalista endokrynolog 
poniedziałki w godz. 17.30 - 18.30 
Kiełce ul. Seminaryjska 278, 
tel. 331-69-04; 0-602-1 8-07-23. 1771 

Dariusz KJim.er 
specjalista chirurg 

t/ Zyla.kł kooezya. dolnych 
m.etodą krioehJrarglezną 

t/ USIIwanłe hemoroidów 
t/ I.n.ae zabiegi 
Poniedziałek, środa 16.00 • 18.00 

Kielce, ul. Sienkiewicza 45, 
tel. 0601-598-707 721"" 

~ 
Specjalistyczny Sklep Medyczny 

..sI al "STYMAT" 
Radom, ul. Giserska 4 

Tel./fax (0-48) 36-511-88 

Umowa z Mazowiecką Kasą Chorych. 

Zaopatrywanie pacjentów w: 
1) aparaty słuchowe, wkładki indywidualne firm Oticon, 

Phonak, Siemens 
2) sprzęt ortopedyczny 
3) peruki, protezy piersi 
4) sprzęt stomijny firm ConvaTec, Dansac 
5) pieluchomajtki, wkłady anatomiczne 
6) obuwie ortopedyczne 
Ponadto aparaty do mierzenia ciśnienia , glukometry, 

stetoskopy i inne. 54/v,. 

Grecki wirus 
Już 50 osób zachorowało z 
tajemniczego wirusa szale/ąceQo 
w Grecji. Mimo to poIska 
zapewnia, że po tym kraju można 
podróżować bez obąw. 

• Dur powrotny, 
• Dżuma, 

• Filariozy, 
• Giardoza (laJffiOllOZaj, 
• Gorączka Denga, 
• Leiszmanioza, 
• Malaria (zimnica) , 
• Tężec (tetanus) , 
• Schistosomoza, 
• Śpiączka afrykańska 

(tryponosomoza afrykańska), 

• Świerzb, 
• Wąglik, 

• Wirusowe zapalenie 
wątroby, 

• Typy A, E, 
.'Typy B, D i C, 
• Żółta gorączka 

GflBl" 
GI"EKOlOGII i 
lek. med. Romualda 

specjalista glnckolog-poIollla 

przyjmuje poniedziałek, wtorek, 
godz.15 -17 

tel. 344-7345, dom 342-2&0' 

"PULS" Gabinet 

Kardiologiczny 
lek. med. Jarosław Kos.sak 

Poniedziałek 8.00 - 13.00 
Wtorek } 

roda 15.00 -1:0.00 
Czwartek 

Kielce, ul. Warszawska 154, 
tel. 331-9743 

Umowa z,.. .. · ... ..,· ... 

Operacje 
, 

zacrn.y 
techniką fakoemu1syfikacji 
ultradźwiękowej, 
znieczulenie kroplowe, 
możliwy natychmiastoWY 
powrót do domu 
po operacji. 
Okres rekonwalescencji 
po operacji znacznie 
skrócony w stosunku 
do metod tradycyjnych. 

"LENSMED" 
Kielce, ul. Ma~ 

'!III'" tel. 34-46-200 

II SŁOWO LUDU 30 KWIETNIA - 1 MAJA 2002 NR 
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chodzą po ludziach 
i 

Wystarczy sekunda nieuwagi 

apteczką w plecaku Jak sobie 
nl7/!WlllztnlVdo końca, co nas 

podczas urlopu. Jednak 
środki powinniśmy się 

przed wyjazdem, by 
wypadkach nie szukać 

Preparaty i opatrunki, które 
się nam przydać, w zdecydo­
większości są dostępne bez 

. Powinniśmy zabrać z 

• Leki: 
- te które zażywamy stale, np. 

serce, ciśnienie, wątrobę itp . 
- przeciwbólowe, przeciwza­

i przeciwgorączkowe (np. 
coldrex, paracetamol, pyral­
ibuprom) 
- przeciwuczuleniowe (wap­

clemastin, phenzolinum) 
-na zatrucia pokarmowe (wę­

smecta, krople żo-

- na przeziębienie (witamina 
rutinoscorbin, krople do nosa, 

. ,do ssania na ból gardła) . 

• Srodki dezynfekcyjne: 
- woda utleniona, spirytus , 

- do wyboru 
- preparaty łagodzące opu-

np. altacet 
preparaty na ukąszenia 
o~ady, np. wodny puder. 

• Srodki opatrunkowe: . 
- sterylne gaziki 
- bandaż zwykły i elastyczny 
- plastry 
- chusty medyczne 
- watę, ligninę lub gotowe 
i qo przemywania ran. 

• Srodki pomocnicze 
- 1-2 agrafki 
- pęseta 
- małe nożyczki 
- termometr 
- kllka strzykawek i igieł jed-

raZO,we{!O użytku . 

(bas) 

~ 
CHIRURGIA OGÓLNĄ 
PLAS1YCZNA 
PROKTOLOGIA 
KRIOCHIRURGIA 

Najlepiej niezbędne leki wozić w samochodowej apteczce 

Co zrobić gdy. •• 
... się zadławisz 

Wystarczy moment i nagle w 
tchawicy zatrzymuje się część-po­
karmu. Pacjent zaczyna się dusić, 
nie może nic mówić. Pierwszą re­
ak~ą powinno być zastosowanie 
tzw. manewru Heimlicha (inaczej 
popchnięcie brzuszne). Poszko­
qowanego kładzie się na ziemi 
twarzą do góry i zdecydowanym 
ruchem silnie naciska na przepo­
nę . Powietrze znajdujące się w 
płucach wyciśnięte dzięki po­
pchnięciu powinno wyrzucić cia­
ło obce z tchawicy. Można też 
przełożyć dławiącego się (jest to 
zwłaszcza sku teczne u małych 
dzieci) przez rękę lub nogi , twa­
rzą w dół i wykonać cztery, pięć 
klepnięć w plecy. Gdy i to nie przy­
niesie rezultatów, staramy się 
otworzyć jamę ustną przytrzymać 
język i próbować wyciągnąć cia­
ło mechanicznie (tylko w przypad­
ku, gdy jest dobrze widoczne) . 
Jymczasem osoba trzecia powin­
na jak najszybciej załatwić trans-

Pry" atny Gabinet 
L' rologiczny 

Eligiusz J uda 
Kielce, ul. Gałczyńskiego 7 

(os. Bocianek) 
sobota, godz. 7 - 11 

rejestracja, tel. 362-44-11 
(codziennie 14-18) 

port, gdyż może zajść konieczność 
specjalistycznej reanimacji w 
szpitalu. 

.. . leci krew z nosa 
Jednym z częstszych przy­

padków, jakie nas mogą spotkać 
niespodziewanie, zwłaszcza w 
okresie wiosennym i letnim, są 
krwotoki z nosa. Zazwyczaj by­
wają niegroźne , ale trzeba wie­
dzieć, jak postępować z chorym. 
Podstawowym błędem popełnia­
nym nagminnie jest sadzanie lub 
kładzenie chorego i odchylanie 
mu głowy do tyłu. Jymczasem po­
szkodowanemu głowę należy prze­
chylić lekko do przodu tak, by 
krew wyplynęła z nosa, a nie prze­
dostawała się do wnętrza organi­
zmu i nie spowodowała zadławie­
nia czy zakrztuszenia. Następnie 
na czoło i kark krwawiącego po­
łożyć zimny okład: może być to 
lód, wilgotny ręcznik czy opatru­
nek. Zazwyczaj krwawienie po­
winno ustać po 3 - 5 minutach. 

PRYWATNA PRAKTYKA LEKARSKA 
l ElI. MED. 

TOMASZ ZIÓłKOWSKI 
SPECJALISTA POWŻ."ilCl'WA I GINEKOLOGIJ 

NIEFI:.ODrlOŚĆ MAl:,ŻBŃSKA. 
usa 

KIELCE, GAŁCZVrilSKIEGO 7 
REJ. TELEFONICZNA 

060211-38-71,361-19- 43 
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Urlop, wczasy nie chronią nas -
niestety -przed nagłymi wypadkami. 
Czasami wystarczy moment nieuwa­
gi, potknięcie i nieszczęście gotowe. 

Pół biedy, gdy wszystko koń­
czy się siniakiem, otarciem skóry. 
Ale mogło też dojść do: 

• skręcenia: została rozcią­
gnięta torebka stawowa, być może 
zerwane więzadło. Noga boli, cho­
dzimy z trudem, pojawia się 
obrzęk. W takim przypadku koń­
czynę układamy wyżej, a na bolą­
ce miejsce zakładamy zimny okład . 
Można też zapobiegawczo założyć 
opaskę z bandaża elastycznego; 

jest zniekształcony, nie możemy 
ani chodzić , ani poruszać kończy­
ną. W takim przypadku sami nie­
wiele zdziałamy. Jak najszybciej 
unieruchamiamy kończynę (cho­
ciażby deseczkami i bandażem) 
i wieziemy chorego do szpitala; 

• zwichnięcia : zostały ze­
rwane więzadła, a dwie kości łą­
czące staw straciły styczność. Staw 

• złamanie - zamknięte (kość 
nie wystaje na zewnątrz) i otwarte 
(kość przebiła skórę) . Ból jest ol­
brzymi, nie poruszamy kończyną . 
Najlepiej nie zmieniać pozycji i 
czekać na fachowy transport pogo­
towia. W przypadku silnego krwa­
wienia należy zalożyć opaskę uci­
skową, a ranę zdezynfekować. (bas) 

Jeżeli ten czas się wydłuża, lepiej 
skQIltaktować się z lekarzem , 
zwłaszcza, gdy krwotok był spo­
wodowany urazem, np. silnym 
uderzeniem piłki. 

GABINET ENDOKRYNOLOGII 
ZABURZENIA HORMONALNE 
U DZEC~MŁODZEŻYIDOROSŁYCH 

lek . mad. WITOLD SIECZKO 
specjalista pediatra, 
specjalista endokrynolog 
poniedzIałki w godz. 17.30 -18.30 
Kielce ul. Seminaryjska 276, 
tel. 331-69-04; 0-602-18-07-23. I 77/nd 

... krew tryska z rany 
OSTEOPOROZA 

Badania 
k,tlo.łupa ł .,iod,a 

Kielce ul. Manifestu Lipcowego 75 
(Przychodnia Specjalistyczna nr 3) 

godz. 11.00 -16.00 

tel. 41 /331 05 68 

KARDIOLOCIA 
./ T •• ty wy.lłkow. 
./ H.lt.r 
./ ECHO - •• rc. 

le.r.i,I" M.r,1e Słr.ezynllei 

tel. O 602 232 875 

Przy większym skaleczeniu 
czy urazie występuje krwotok, któ­
ry nieopanowany może doprowa­
dzić nawet do śmierci chorego. 
Dlatego w takich przypadkach za­
reagować trzeba natychmiast. Po­
szkodowanego kładziemy, by nie 
zasłabł. Ranę przykrywamy steryl­
nym opatrunkiem lub dostępnym 
pod ręką jak najczystszym mate­
riałem i dociskamy go mocno wnę­
trzem dłoni . Po nasiąknięciu krwią 
przykładamy następny, świeży 
okład . Jeżeli tą metodą krwawie­
nia nie da się zatrzymać, koniecz­
ne jest zalożenie opaski uciskowej 
powyżej rany. Przy ranach koń­
czyn staramy się, by T-;ce i nogi były 
uniesione do góry, czyli znalazły 
się wyżej niż serce. (bas) tel. 41/ 362 75 95 (wieczorem) c 

GABINE TniekonwencJonalnej "ZD R et )GeJe., ul. Paderewskiego 47/4, 
tel. 346-29-82 

IRYDODIAGNOZA - wykrycie wszystkich schorzeń oraz chorób 
we wczesnym stadium ich rozwoju na podstawie badania tęczówki oka. 

LECZENIE WYŁĄCZNIE NATURALNYMI METODAMI 
• bioenergoterapia, akupresura, akupunktura, 
• masaże, manualna terapia, diety, kuracje ziołowe, głodówka lecmicza 
• magneso- i laseroterapia, terapia promieniowaniem podczerwonym. 

SZCZEGÓLNA SKUTECZNOŚĆ W LECZENIU: 
• nerwic, lęków, depresji, migren, tików nerwowych, jąkania 
• chorób kobiecych, bezpłodno' ci, mastopatii, problemów menopauzy, 

zaburzeń hormonalnych 
• moczenia nocnego, impotencji, bólów głowy 
• otyłości i bezsenności 
• zwyrodnienia kręgosłupa i stawów, dyskopatii, alergii 
• niewydolności układu pokarmowego 
• chorób serca, nałogu palenia tytoniu i alkoholizmu 
• chorób skóry, żylaków, prostaty. 

OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN 
Bezpieczne rueszkodliwe metody. Sprawdzone rezultaty. 

Gwarantowane polepszenie kondycji fizycmej i psychicmej. Oszczędzanie pieniędzy! 

UWAGA PROMOCJA'" 
DIAGNOZA I KONSULTACJE 20% ZNiŻKI 
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Zasiłki pielęgnacyjne po nowemu 

Chory, nie znaczy 
niepelnosprawny 
Około trzydziestu procent niepełno­
sprawnych dzieci straciło prawo do 
zasiHcu pielęgnacyjnego -taki jest skutek 
nowego rozpol71ldzenia ministra pracy. 

Do tej pory, jeżeli dziecko 
było chore i wymagało stałej , opie-

ki wystarczyło zaświadczenie ro­
dzinnego pediatry, by rodzice po­
bierali tzw. zasiłek pielęgnacyjny. 
Od 1 lutego przepisy się zmieniły: 
o tym czy pieniądze się należą, czy 
też nie, decyduje specjalna komi­
sja. W dodatku ograniczona - i to 
w sposób znaczny - została liczba 

Wniosek o wydanie orzeczenia o niepełnosprawnołci 
Nr sprawy .................................... Kielce, dnia ........................... ................ . 

Imię I nazwisko dziecka ............................................................................... . 
Nr PESEL dziecka ........................................................................................ . 
Data i miejsce urodzenia dziecka ............................................................... . 
Adres zamieszkanIa dziecka 

* Imię I nazwisko 
przedstawiciela ustawowego dziecka ........................ _ ... . 

* Nr PESEL przedstawiciela ustawowego dziecka 

ot Adres zamieszkania przedstawIciela ustawowego dziecka 

Nr telefon" ..... , .......................... ... 

Do powiatowego Zespołu do spraw Orzekania 
o Nlepelnoaprawnołcl w Kielcach 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności 
dla celów: 
.. zasiłku pielęgnacyjnego. , 
• inne Oakie?) .......................................................................................... ........ . 

Ołwladczam, te: 
1. dziecko pobiera/pobrało zasiłek pielęgnacyjny, 
2. składano/nie "Składano uprzednio wniosku o wydanie orzeczenia o 
niepelnosprawności ~edy) 
.... ~ •• h ......... , .......... ........ . A .......................... . ........................... ~ ••• ~ •••••••••• , ••••••••••••••••• 

" Z jakim skutkiem .. d ........... , ............ ., .. ... . . ........................ ................................ .. 

3. dziecko może I nie może przybyć na badanie przedmiotowe (jeżeli nie. to 
należy załączyć zaświadczenie lekarskie potwierdZające niemożność wzięcia 
udziału w posiedzeniu z powodu długotrwalej lUD nie rokującej poprawy 
choroby). 
4. w razie stwierdzonej przez zespół orzekający konieczności wykonania 
badań dodatkowych. konsultacji specjalistycznych lub obserwacJI szpitalnych 
uzupełniających złożone zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez 
lekarza nie będącego lekarzem ubezpieczenia zdrowotnego. jestem 
świadomy wymogu ponoszenia Ich kosztóW we własnym zakresie. 
Oświadczam. że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym 
i jestem świadomyla odpowiedzialności za zeznanie nieprawdy lub zatajenie 
prawdy. 
Do wniosku załączam posiadaną dokumentację medyczną <Iotyczącą stanu 
uJrowia dziecka,· 

lek. mea. EJ'lJJtelll Malgsiok 
specjalista chorób wewnętrznych 

DIABETOLOG 
środa 16 - 18 

Kielce, ul. Przecznica 3 
(łącznik między ul Warszawską 

a ul Targową) " '"" 

lek. med. Alelcsandra Bankiet 
specjaUsta 

chorób dziecięcych 
nefrolog 

I'nlJimuje: Wtl1n" //I ,tHIz. 75·77 

Kielce. Seminaryjska 15A, ~ 
tel. 3662643 ~ 

chirurg storn. 

Beata Soś-Sidor 
ul. Hoża 19, tel. 366-38-60 

./ stomatologia: 
- zachowawcza 
- estetyczna 

./ chirurgia 

./ protetyka 

./ ortodoncja 

./ bezbolesne leczenie abrazją powietrzną 

./ laseroterapia 

./ nowoczesne metody leczenia chorób przyzębia. 

Dla stałych pacjentów wysokie rabaty, badanie i znieczulenie· GRATIS 

Zapraszamy codziennie g 
od 10.00 do 20.00 sob. 10.00 - 14.00. ~ 

schorzeń, które kwalifikują do wy­
dania decyzji o konieczności spra­
wowania nad dzieckiem stałej 
opieki. 

- Zostaliśmy tą decyzją zasko­
czeni, tak jak i rodzice - mówi Ewa 
Bartosik, przewodnicząca Powia­
towego Zespołu do spraw Orzeka­
nia o Stopniu Niepełnosprawno­
ści w Kielcach. - Z dnia na dzień 
spadły na nas dodatkowe obowiąz­
ki i - co tu dużo kryć - pretensje 
opiekunów. 

· Faktycznie, czekający na de­
cyzję rodzice złorzeczą w cały 
świat. Nie dość, że muszą tygodnia­
mi czekać na komisje, to jeszcze 
około trzydziestu procent z nich 
dowiaduje się, że zasiłek już im się 
niena1eŻY. 

- Oboje z mężem jesteśmy na 
bezrobociu - opowiada zrozpa­
czona kobieta. - Te 130 złotych to 
była jedyna szansa na wykupienie 
synowi leków. Teraz dowiaduję się, 
że zasiłek już mi się nie należy, gdyż 
choroba "nie powoduje jego nie­
pełnosprawności" . 

- Wielu rodziców ma do nas 
żal i pretensje - wyjaśnia dr Tade­
usz Obarzanowski, przewodnicz~­
cy składu orzekającego o stopniu 
niepełnosprawności w komisji 
powiatowej na kieleckim Szydłów­
ku . - Dostaje się nam za decyzje 
rządu. Ale naprawdę nie możemy 
nic poradzić na to, że ministerstwo 
zmieniło przepisy. Musimy się ści­
śle trzymać ustawy. 

Członkowie komisji przy­
znają, że napatrzyli się na wiele 

ZAKł..ADY NAPRAWCZE 
SPRZĘTU MEDYCZNEGO SP. J. 

25-953 Kielce, ul. św. Leonarda 4 
telJfax (041) 344-52·75 

SPRZEDAŻ I NAPRAWA: 
- aparatów słuchowych 
• aparatury medycznej 
• aparatury laboratoryjnej 
· aparatów do mi=nia ciśnienia 
• aparatury stomatologicznej 1! 
• seIWisy gwarancyjne i pogwarancyjne ~ 

PrJt-eav •• c;IeI..,,,==4' 
...... e~~ 

..... 0. tnty wyaiłkowe 

lek. med. Z. Kaczmarzyk 
specjalista kardiolog 
przyjmuje: l<JeIc:e,. ~ 

ul Wojska Polskiego 51, p. 318 
pon., wtortd, łrody, czwar1lci od 15 

teł . praca 349-36-16 teł. dom 332·29-36 
teł. kom. 0604-095-003. 0602-372·989 

Prawo do zasiłku stracili m.in. rodzice dzieci, które mają chory słuch 
ludzkich tragedii. Niestety, prawo 
jest prawem. I zgodnie z nim je­
żeli np. dziecko uległo poważne­
mu wypadkowi, to owszem, zasi­
łek się należy, ale tylko do czasu 
odzyskania przez niego samo­
dzielności. Czyli np. na okres re­
habilitacji, a później już niestety 
nie. Albo gdy mały pacjent ma po­
ważną w,adę wzroku czy słuchu, 

lecz nosi aparat korygu 
ułomność (okulary, aparat 
wy), to w świetle nowych 
sów stała opieka już mu 
sługuje. Bez względu na 
materialne, w jakich żyje 
na. Jedyne, co można zrobić 
sytuacji, to starać się o stały 
łekw . 

Te choroby decydują o niepełnospta)'łOOŚci 
~ Zgodnie z nowymi przepisami, do schorzeń. które uzasadniają 

nieczność stałej opieki lub pomocy dziecku, naJeżą: 
1} wady wrodzone I scho~enia o różnej etiologii prowadzące 

niedowładów. po~enia kończyn Jubzmian w narządzie ruchu, upośle­
dzające Vi znaąznym stopniu zdolnoŚĆ chwytną rąk lub utrudniające sam> 
dzielne poruszanie się, 

2) wrodzone lub habyte dę-:żkie choroby metaboliczne, układu 
nja, oddechowego, moc;zowego, pokarmowego, uk/adu krzepnięcia i 
znacznie upośledzająca sprawność o'l,lanizmu. wymagające 
nego leczenia w domu i Qł<resowo leczenia szpitalnego. 

4) upoŚledzenie umy$iowe, począwszy od upośledźeoia w 
umiarkowanym, 

4) psychozy i zespoły psydlotyane. 
5) zespól autystyczny~ 
6) pada~a z częstymi napadami lub wyraźnymi następstwami 

choneurologicznymi, 
. 7) nowotwory "Złośliwe i choroby rozrostowe układu ~,iol\/lÓrc~ 

go 00 5 lat od zakończenia leczenia, » 

8) wrodzone lub nabyte wady narządu wzroku powodujące 
ograniczenie jego sprawności, prowadzące do obniżenia ostrości 
w oku lepszym do 5J25 lub 0,2 według Snełleoa po wyrównaniu 
wzroku szkłami korekcyjnymi, lub ograniczenie pola widzenia do 
nr zawartej w granicach 30 stopni, 

9) głuchoniemota, głuchota lub obustronne upośledzenie słuchu 
poprawiające się w wystarcz-ającym stopniu po zastosowaniu 
słuchowego lub implantu ślimakowego. 

Gabinet okulistyczny 

dr Michał RelJmont ~ 
Szeroki zakres usług 

okulistycznych, m.in.: 
komputerowe badanie wzroku, 

dobór soczewek kontaktowych 
i okularow. 

ul. Mała 14, tel. 344-47-01 

Apteka 

Gabinet Chirurgiczny wtorki, piątki 16.00-18.00 

KIELCE, ul. Boczna 15 (od ul. Pakosz) 

ROMAN BURDA 
of~c :zabiegi :z :zakresu 

CHIRURGU PLASTYCZNEJ i OGÓLNEJ 
(redukcja nadmiaru powłok brzusznych. operacje biustu. przepuklin, 

stulejki. odstających uszu. korekty blizn itp.) 
Tel. O 602 329501 127INC 

- leczenie zębów (laseroterapia, usuwanie kamienia 
piaskarką·) 

chirurgia - protetyka - RTG panoramiczne 

Bezpłatne przeglądy i znieczulenia. Czynne 8-20 
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emy manifestować, sldadać kwiaty, bawić się i relaksować na festynach 

iech się św·ęci i 3 Maja! 
W trakcie długiego weeken­

będziemy celebrować 
Święto Pracy, a dwa dni 

weźmiemy udział w obcho-
"-",'alUIW,,,,,. Nie zabraknie 
do poważnej refleksji, ale i do 

wy oraz r6żnych rozrywek. 

Obchody 1 Maja rozpocznie 
10.30 impreza zorganizo­

przez Komitet Okręgowy 
. Festyn z okazji święta ludzi 
odbędzie się w barze "Złoty 

na ul. 11 Listopada. Jak 
organizatorzy, mile wi­

i będą także bezrobotni i 
zawiedzeni rozwojem sy­

I w kraju. Przygotowano dla 
wiele atrakcji, m.in. występy 

Contra - Kontrasty. 
Od godz. 15 Urząd Miasta or-

. na kortach tenisowych sa­
azaao,wv festyn majowy. W pro­

będą m.in. konkur­
i dladzie-

l maja o 12.00 w Zamku Ka­
rzowskim odbędzie się spo-

z posłem J. Jaskiernią . 
. nastąpi uroczyste otwar­
~ływalni przy ul. Zielnej . 

o 10.30 w bazylice ka­
odprawiona zostanie 

w intencji Ojczyzny, a po niej 
~ostaną kwiaty pod tablicą 
e Ratusza, która upamięt­

-"'''''''III/rh W czasie II wojny. 
1-12 maja w Ratu-

u "Arcydzieła literatury 
prezentacja ręko­

" Stanisława Wyspiań-
ze zbiorów Muzeum Naro­
w Krakowie. W czasie dłu­

weekendu wszystkie eks po­
Muzeum Okręgowego moż­
. w godz. 10.00-18 .00 
lach l , 3 i 5 maja będą spo-
o g?~z. 12.00 przy Bramie 

kle) pod !:tasłem "Zwie-
andomierz z przewodni­

. W programie: Brama Opa­
Rynek i jego zabudowa, 

k . . ~ra.sa turystyczna, ka-
2 os.clOł sw. Jakuba. 

maja w cyklu Cudze chwa-
SWe' " go nie znacie" wycieczka 

Salve Regina. Spotka­
Bramie Opatowskiej o 

:00. Z~ś 4 maja w tym cy­
wycieczka na Góry Pie­

~~po.tkanie jak wyżej). Bę-
1'cleczka autokarowa na 

Sa~domierz - Opatów 
. KhnlOntów - Koprzywni-

m . . Zapisy do 2 maja 
Uje PTTK O/ Sandomnierz 

tel. 8322682, 8322305. W dniach 
3 - 5 maja na Rynku w Sandomie­
rzu o godz. 16 pod hasłem "Co jest 
grane" odbędzie się przegląd roz­
rywkowych zespołów muzycznych 
Ziemi Sandomierskiej . (bea) 

Busko 
W buskim kurorcie obchody 

święta 1 Maja trwać będą dwa dni. 
Najpierw we wtorek w sali koncer­
towej sanatorium "Marconi" od­
będzie się spotkanie z posłanką 
Zofią Grzebisz-NoWicką, a po nim 
- uroczysty koncert pl. "Zaczaro­
wany świat operetki", w którym wy­
stąpią artyści scen łódzkich. To ma 
być duża atrakcja nie tylko dla mi­
łośników muzyki poważnej . 

W środę manifestacja l-majo­
wa rozpocznie się o godz. 11. 
Uczestnicy pochodu spotkają się 
przy al. Mickiewicz~ "hAl{ gTl'",.llU 

Szkoły Podstawowe i, "k Pl 
maszerują pod porr I ~ra :sl l 

u zbiegu ul. Mickie cza i ar . 
skiego. Tutaj wysłucl l hym - .­
stwowego i okolicznościowych prze­
mówień, po czym u stóp monumen­
tu złożone zostaną kwiaty. 

Druga część obchodów bę­
dzie mieć charakter pikniku ma­
jowego na terenie parku zdrojo­
wego. Thtaj około 12 rozpoczną się 
występy artystyczne w muszli kon­
certowej, trwać będzie także gieł­
da staroci, a na ludzi utrudzonych 
wcześniejszym marszem czekać 
będzie wspaniala wojskowa gro­
chówka. 

3 maja uroczyste nabożeństwo 
w intencji ojczyzny w kościele pa­
rafialnym Niepokalapego Poczęcia 
rozpocznie obchody Swięta Konsty­
tucji. Po mszy uczestnicy obchodów 
złożą kwiaty przed pomnikami: 
marszałka Piłsudskiego, żołnierzy 

"100,8 Mhz 

BCh, pod obeliskiem ofiar II wojny 
oraz pod pomnikiem T. Kościuszki. 
W sali widowiskowej BSCK z prze­
mówieniem wystąpi burmistrz. W 
części artystycznej przewidziano 
recytacje patriotyczne oraz koncert 
orkiestry zdrojowej. Spotkanie za­
kończy projekcja filmu. 

Obchodom święta 3 Maja to­
warzyszyć będzie wiele imprez kul­
turalnych i sportowych. Szczegóło­
we programy i terminarze zarniesz­
'czono na okazjonalnych plakatach 
we wszystkich punktach miasta. 

gotowano oficjalne wystąpienia i 
atrakcyjny program artystyczny. 

Uczestnicy festynu będą mo­
gli także obejrzeć mecz piłkarski 
IV ligi oraz degustować za darmo 
i do woli to, co zaproponuje tutaj 
"Karczma piwna". 

Majowe święta z Pińczow­
skim Samorządowym Centrum 
Kultury zapowiadają się znakomi­
cie. 1 maja o godz. 15 w amfiteatrze 
MOSiR odbędzie się program ar­
tystyczny z udziałem Zespołu Ta­
necznego "Atut", wokalistów Stu-

3-Majowe uroczystości będą okazją do patriotycznych refleksji 

Pińczów 
W tym mieście wielki festyn 

l-majowy rozpocznie się zbiórką 
na placu Konstytucji, z którego 
uczestnicy manifestacji przema­
szerują przed pomnik Bohaterów 
na pl. Wolności. Stąd w asyście or­
kiestry dętej pochód przejdzie do 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji, gdzie w amfiteatrze przy-

dia Piosenki, Zespołu Śpiewacze­
go, Pińczowskich Dinozaurów, ze­
społu CROSS. 2 maja o godz. 17 w 
sali "Belweder" odbędzie się pre­
miera spektaklu "Igraszki z dia­
błem" w wyk. Warsztatów Teatral­
no-Kabaretowych przy ZSZ. 

3 maja o 15 w kinie "Belwe­
der" będzie projekcja filmu dla dzie­
ci "Dinozaur", a 017 - filmu "Cho­
pin - pragnienie miłości". Tego dnia 
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WIELKI FINAŁ 
MISS POLONIA 

powtórzony będzie o 19 w sali teatral­
nej spektakl "Igraszki z diabłem". 

W rocznicę Konstytucji 3 maja 
o 9 w "Belwederze" odbędzie się 
uroczysta sesja połączonych rad po­
wiatu i miasta, ozdobiona progra­
mem artystycznym młodzieży LO. 
O 10 będzie msza w intencji Ojczy­
zny w kościele św. Jana Apostoła 
Ewangelisty. O 11 przemarsz na plac 
Konstytucji 3 Maja, tu wystąpienia 
okolicznościowe i złożenie kwiatów 
przed pomnikiem Konstytucji. 

2 maja odbędzie się nadanie n~ 
wego sztandaru Zespołowi Szkół Za­
wodowych im. Stanisława Staszica. 
O 10 część oficjalna, która odbędzie 
się na placu szkolnym, o 11 msza w 
kościele Nawiedzenia NMP (klasztor) 
i poświęcenie sztandaru, o 12 program 
artystyczny w sali gimnastycznej, w 
godz. 14-18 będą programy artystycz­
ne młodzieży w sali gimnastycznej. 

Chmielnik 
III bieg uliczny "Po chmielo­

wą szyszkę" oraz wiele innych atrak­
cji dla mieszkańców przygotowali 
organizatorzy w święto 3 Maja. Ob­
chody rozpoczną się o 10 mszą w 
kościele parafialnym z udziałem 
pocztów sztandarowych. Bieg ulicz­
ny rozpocznie się o godz. 11.15 (Ry­
nek) w trzech kategoriach wieko­
wych: kl . l-III na 500 metrów, dzie­
ci i młodzież na 1000 metrów, starsi 
na 1800 metrów. Zapisy w dniu star­
tu Rynek - postój taxi . Przewidzia­
ne są cenne nagrody. 

Uroczyste spotkanie z kom­
batantami odbędzie się o godz. 13 
w Chmielnickim Centrum Kultu­
ry, gdzie młodzież z Liceum Ogól­
nokształcącego pod kierun­
kiem Andrzeja Cupryjaka-Sochy 
zaprezentuje swój program. 

(EKO, BZ, imi) 
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SZPitALE, APTEKI 
Dyżury pełnią szpitale: na 
Czarnowie, przy ul. Kościuszki 
i w Czerwonej Górze. 
Apteki czynne w niedziele: 
"Przy Pogotowiu", ul. św. Le­
onarda 10 (8-20) , "Centrum", 
ul. Radomska 8 (10-20), "Ap­
tekarz", ul. Hoża 39 - czynna 
codziennie (8-23) , "Alfa ", ul. 
Żeromskiego 20/24 (8-15), 
"Gemellus" , ul. Seminaryjska 
27 B (8-13) , "Małgosia", ul. 
Pocieszka 17 (8-22) - czynna 
w niedziele i święta, "Zdrowie", 
ul. Sienkiewicza 58 (8-15) -
czynna w soboty I niedziele. 
Apteki z dyżurami stałymi: 
Apteka " Na Rogatce"- ul. 
Jana Pawła II 13 - czynna co­
dziennie, 7.30 - 23 (w niedzie­
le i święta) , 041/362-02-25. 
Apteka "Herby" - ul. 1 Maja 
194 (os. Herby) - czynna 7 -
22, w niedziele i święta - 9-
19. 
Apteka "Zdrowie" - ul. Sien­
kiewicza 58 - czyn na od po­
niedziałku do piątku w godz. 
8-n 
Apteka "Gemellus" - całodo­
bowa, ul. Starodomaszowska 
11 (obok szpitala przy ul. Ko­
ściuszki). 

APTEKA "Parkowa", Kielce , 
Żytnia , niedziele, święta 7.30-
21.00. 041/368-3033 . 

OSTROWIEC ŚW. 
- ul. Kilińskiego 1. 
STARACHOWICE 
- ul. Staszica. 

(gb 466) 

USł.uGl MEDYCZNE 
łtf . 

344-85-15 - "ZDROWIE" 
CODZIENNIE . 

(nd 142) 
DOMOWE wizyty pediatrów 
Sieczko 041 /331-69-04 . 

(gb 480) 
WIZYTY DOMOWE - Anna 
Lelas , pediatra , specjalista 
chorób układu oddechowe­
go - 0605-083-013. 

(gb 1897) 

NAGŁA Pomoc Lekarska 
- 331-56-50. 

(gb 1352) 

USŁUGI Medyczne Woje­
wódzkiego Specjalistycznego 
Szp itala Dziecięcego w Kiel­
cach, ul. Langiewicza 2, tel. 
361-55-25 - ECHO , HOLTER, 
RTG , USG. Urod'ynamika. 
Endoskop ia. Testy alergolo­
giczne . Badania laboratoryj­
no-bakteriologiczne. Rehabi­
litacja. 

(nn 66) 
POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE - Lecznica "Medistar", 
Warszawska 34 (DOM RZE­
MIOSŁA) , czynne NON STOP 
- 041 /344-39-45 , 368-28-
02 . 

(nd 164) 
PRZYCHODNIA Urolog icz­
na "Na Bocianku ", Kielce , 
Gałczyńskiego 7. codzien­
nie 14 .00-18.00, 362-44-
11 . 

(nd 170) 
UROLODZY - Seminaryjska 
27, 361-30-60 . Jagiellońska 
23, 346-22-99. 

(nd 161 

TEATRY 
iii 

Teatr im. S. Żeromskiego 
- 30.lV. - 1.V.- nieczynny. 
Teatr Lalki i Aktora "Kubuś" 
- 30.lV.- "Rudy Dżil i jego pies", 
g. 9, 11; 1. V. - nieczynny. 

KINA 
I 

"Romantica " (dolby digital) , 
tel. 366-37-19. - 30.IV.-1.V.­
"Król skorpion" - USA, I. 12, 

RADIO-TAXI 
ISKRA 

96-62 "B' 96-63 
366-40-40 

KARTA STAŁEGO KL1ENTA 
wyjazd tli millSto - cenll do lI1.godnienia 
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g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30. 
"Moskwa " (dolby stereo) , tel. 
344-47-34-30.IV.-l. V.­
"Yamakasl " - fran ., I. 12, g. 
12.30, 16.30; "Na własną rękę" 
- USA, I. 15, g. 14.15, 20.30; 
"K - Pax" - USA, I. 15, g. 18.15. 
"Studyjne" - 30.tV.-l.V.- " Klą­
twa skorpiona" - Niem./USA. I. 
15, g. 16; "Ocean ' s Eleven . 
Ryzykowna gra" - USA, I. 15, 
g. 18; "Kroniki portowe" - USA, 
I. 15, g. 20.15. 
Możliwość zorganizowania w 
Moskwie porannych seansów 
"Tytusa ... " dla grup szkolnych. 
"Echo" (w WDK) - 361-27-37 
- 30.IV.- "Pocałunek smoka" -
W. Bry!. , I. 15, g. 16.30, 18.30; 
1. V. - nieczynne. 

BUSKO 
"Zdrój " - brak terminarza. 
JĘDRZEJÓW 
" DK" - "Vidocq", g. 17. 
OSTROWIEC ŚW. 
"Etiuda" - "Vidocq ", g. 17; 
"Mulholland drive", g. 19. 
PIŃCZÓW 
" Belweder" - 30.IV.- "Igrasz­
ki losu", g. 17; 1.V.- nieczyn­
ne. 
SANDOMIERZ 
"Millennium" - " Cześć Terse­
ska", g. 18; " Dogonić marze­
nia", g. 20. 
SĘDZISZÓW 
" Ballada" - brak terminarza. 
SKARŻYSKO-KAM. 
"Centrum" - 30.IV.- "Potwo­
ry i spółka ", g. 17; "Godziny 
szczytu 2", g. 19; 1.V.- brak 
terminarza. 
"Wolność" - 30.IV.- "Genial­
ny klan", g. 18; 1.V.- nieczyn­
ne. 
STARACHOWICE 
"Miejskie" - "Kariera Nikosia 
Dyzmy", g. 17, 19. 
SUCHEDNIÓW 
" Kuźnica" - brak terminarza. 
WŁOSZCZOWA 
"Muza" - " Płytki facet" , g. 18. 

MUZEA 
KIELCE 
Muzeum Narodowe - pałac 
biskupów w Kielcach - plac 
Zamkowy 1 (tel. 344 -23-18) 
- ekspozycje stałe : korpus 
glówny - " Wnętrza zabytko­
we z XVii i XViii w.", "Dawne 
uzbrojenie europejsk ie i 
wschodnie ", "Sanktuarium 
Marszałka Józefa Piłsudskie­
go". Skrzydlo północne - Ga· 
leria malarstwa polskiego i 
sztuki zdobniczej . Wystawy 
czasowe : "Zwiewne p iękno . 
Wachlarze Zachodu i 
Wschodu " , " Insp iracje ma­
ryj ne w sztuce ludowej" . 
Czynne we wtorek w godz. 
1 O - 18, środa - niedziela w 
godz. 9 - 16. 
~uzeum Lat Szkolnych S. 
Zeromskiego - ul. Jana Paw­
ła ii 25 , (tel. 344-57-92) -
ekspozycja stala: wystawa ma­
teriałów biograficznych i lite­
rackich z mlodzieńczych lat 
pisarza . Czynne we wtorki , 
czwartki, p iątki I niedziele w 
godz. 9 - 16 oraz środy w 
godz. 11-18. 
Uwaga. 1 maja muzeum nie­
czynne . 
Muzeum H. Sienkiewicza w 
Oblęgorku , tel. 303-04-26 
- Odtworzony wystrój miesz­
kania pisarza oraz wystawa 
biog raflczno - literacka. Wy­
stawy czasowe: . Zamkl I wa­
rown ie w akwarelach Zb i­
gn iewa Szczepanka ", "Ju­
liusz Kossak. ilustraCje do 
ogn iem i mleczem" . Od 1 
maja czynne codz ienie w 
godz . 10-16. 
Muzeum Pamięci Narodowej 
- więzienie kieleckie z lal 1939 -
1956, ul. Zamkowa 3 - czynne 
we wtorki, czwartki i soboty w 
godz. 10-14. 
Muzeum Zabawkarstwa - ul. 

Ei:~iA RADIO-TAXI 
*V~."{< 96-25 

3-611-611 
W niedziele otrzymasz PRElENTIII 
0-800-400-400 
bezpłatne zamawianie taksówek 

Kościuszki 11 - czynne co­
dziennie oprócz poniedziałków 
w godz. 10-17. Wystawa stała : 
"Modele redukcyjne"; "zabaw­
ki dawniej i dziś", "Folklor sze­
ściu kontynentów - 406 lalek z 
całego świata " - kolekcja Mal­
gorzaty Mroczek-Stachowiak. 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kiel­
cach - Park Etnograficzny w 
Tokarni - wnętrza XIX-wiecz­
nych chałup, XIX-wieczna ap­
teka, dwór z Suchedniowa. Wy­
stawa: " Ocalić od zapomnienia. 
Jan Bernasiewicz - twórca 
ogrodu rzeźb ". Wystawa cza­
sowa: "Szmaty, sorce, kierezy­
je ... Tradycyjna tkanina i strój 
ludowy na Kielecczyźnie" . Czyn­
ne: od wtorku do niedzieli w 
godz. 10 - 17. 
Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek Laszczyków - nie­
czynne . 
Muzeum Zbiorów Geologicz­
nych - Oddzial Świętokrzyski 
Państwowego Instytutu Geo­
logicznego, ul. Zgoda 21 - "Pod 
opieką św . Barbary" - wystawa 
historycznych narzędzi górni­
czych i okazów kopalin. 
Galeria Fotografii, ul. Pade­
rewskiego 12 - nieczynna. 
Galeria BWA "PIWNICE" -
ul. Leśna 7 - wystawa prac 
Władyslawa Hasiora ze zbio­
rów BWA w Gorzowie Wiei : 
kopoiskim. Galeria czynna 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 11-17, w niedziele 
11-15, w soboty nIeczyn­
na. 
Galeria BWA "NA PIĘTRZE" -
wystawa prac Wladysława Ha­
siora ze zbiorów BWA w Go­
rzowie Wielkopolskim. Galeria 
czynna od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 9-15, w soboty i 
niedziele nieczynna. 
Galeria "Bartosz" - ul. Ście­
giennego 35A - Stowarzysze­
nie Artystów Plastyków Niepro­
fesjonalnych w Kielcach - wy­
stawa malarstwa "Zimowe na­
stroje". Galeria czynna - od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8-16. w soboty - 9-13. Wstęp 
wolny. 
REGION 
Muzeum Wsi Kieleckiej - za­
groda Czern ikiewiczów w Bo­
dzentynie, ul. 3 Maja - Wnętrza 
mieszkalne od 1809 do 1920 
roku - czynne caly tydzień 
oprócz poniedzialków i świąt w· 
godz. 9 - 17. 
Jaskinia "RAJ " - czynna co­
dzienn ie (oprócz pon i edz iał­
ków) w godz. 10-17. 
Ośrodek Tradycji Garncar­
stwa w Chałupkach (gm . 
Morawica) - wystawa wyro­
bów oraz praktyczne warsz­
taty garncarsk ie dla grup 
zorganizowanych (po 
uprzednim kontakcie telefo­
nicznym) - czynne codzien­
nie w godz. 10 - 16. Infor­
macja: 31-18-702 , fax 311-
46-90 . 
Pomnik-Mauzoleum w Mich­
niowie k. Suchedniowa· wy­
stawa "Plonęły niebo i ziemia" -
czynne codziennie oprócz po­
niedziałków w godz. 10 - 16. W 
soboty I niedziele wystawa do­
stępna dla grup turystycznych. 
Zgłoszenia - tel. 041 /25-45-
162. 
Muzeum PrzyrOdniczo-Leśne 
Świętokrzyskiego Parku Na­
rodowego na Świętym Krzyżu 
- czynne codziennie z wyjątkiem 
pon iedZiałkÓW I dni poświątecz­
nych w godz. 10-15. Ekspozy­
cja prezentuje dzialy archeolo­
giczny, geologiczny, flory I fau­
ny. 
Muzeum Starożytnego Hut­
nictwa w Nowej Slupl - czynne 
codziennie prócz poniedziałków 
w godz. 9-16. Rezerwacja bile­
tów- 31-77-018. 
BUSKO 
Galeria BWA "Zielona " - ul. 
Mickiewicza 7 - Wystawa "Arty­
ści Akademii Świętokrzyskiej" -
malarstwo, rysunek, grafika, 
rzeźba . instalaCje plastyczne. 
Oprócz poniedzialków czynna 
codziennie w godz. 11 - 17, w 
niedziele godz. 11 - 17. 
JĘDRZEJOW 
Muzeum im. Przypkowskich, 
pl. T. Kościuszki 7/8, tei. 386-
24-45 - czynne od 8 do 16. 
NAGŁOWICE 

Muzeum "Dworek Reja", tel. 
381-45-70 - czynne od ponie­
działku d'o soboty w godz. 8 -
16, w niedziele 10 - 16. 
OSTROWIEC ŚW. 
BWA - ul. S l ennieńska 54,tel. 
263-20-48 - Retrospektywna 
wystawa prac Zdzisława Bek­
sińskiego - czynna od wtorku 
do piątku w godz. 9-17, w so­
boty i niedziele w godz. 11-
15. 
Muzeum Historyczno-Arche­
ologiczne - ul. Swiętokrzyska 
37, tel. 265-36-51 - wystawy 
stale "Dzieje Ostrowca Swięto­
krzyskiego od końca XVI w. do 
1939 L", "Wystawa zabytko­
wych fajansów I porcelany ćmie­
lowskiej" , "Poczet książąt i kró­
lów polskich wg Bacciarellego". 
Wystawy czasowe: "Chrońmy 
faunę polskich lasow" - wysta­
wa malarstwa Adama Rosko­
wińskiego ; malarstwo Marcina 
Samlickiego (1878-1945) - ze 
zbiorów Muzeum im. S. Fische­
ra w Bochni; " Ukrzyżowan, 
umarł i pogrzebion" - wystawa 
ze zbiorów Muzeum Narodo­
wego w Kielcach . Muzeum 
czynne wtorek - piątek 9-16.30, 
sob. 8-14 .30, niedziela 13-
16.30. 
Rezerwat i Muzeum Archeolo­
giczne w Krzemionkach - tel. 
262-09-78 - "Górnictwo krze­
mienia w neolicie", dwie pod­
ziemne galerie turystyczne, 
skansen wioski neolitycznej. 
Muzeum czynne wł.- sob. 9-
16, niedz. 11-16. 
PINCZÓW 
Muzeum Regionalne - ul. Ar­
mii Ludowej 2a - wystawy sta­
łe : "Pradzieje Pon idzia", " Piń­
czów - historia miasta", "Adolf 
Dygasiński - życie i twórczość ", 
"Slawne I znane postacie w dzie­
jach Pińczowa", "Przyroda Po­
nidzia"; w synagodze - "Społe­
czeństwo żydowskie w Pińczo­
wie ", Wystawa poplenerowa 
ZPAP O. Kielce " Pińczów 2000". 
Czynne wtorek, p iątek w godz. 

• 9-15, środa , czwartek w godz. 
9-17, sobota, niedziela w godz. 
10-15. 
Galeria " Krużganki " - wysta­
wa części repJiki Xii-wiecznej 
płyty orantów wypożyczonej z 
Wiślicy. 
SANDOMIERZ 
Muzeum Okręgowe: Oddział 
Zamek - ul. Zamkowa 14, tel. 
(015) 644-57-57 - czynne: od 
wtorku do niedzieli w godz. 10-
17, w poniedzialkl nieczynne -
wystawy stale: "Kuchnia kró­
lewska", "Historia wzgórza zam­
kowego w ikonografii" , "Eks­
pozycja etnograficzna", "Ziemia 
sandomierska w pradziejach i 
średniowieczu" , "Srebra. Na­
bytki muzealne z lat 1992 -
1961", "Lapidarium zamkowe". 
Wystawa czasowa: " Krzemień 
pasiasty - kamień optymizmu", 
" Pięć barw smoka" - ze zbio­
rów Państwowego Muzeum 
Etnograficznego w Warszawie. 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 -
czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10-17, w poniedziałki 
nieczynne - wystawa czasowa 
"Rzecz ludzka" - wystawa po­
święcona sylwetce I twórczości 
Bolesława Taborsklego. 
Galeria Sztuki Współczesnej 
BWA, ul. Rynek 11 - nIeczyn­
na . 
Muzeum Diecezjalne Sztuki 
Kościelnej , ul. D/ugosza 9 -
poniedziałek - nieczynne, od 
wtorku do soboty w godz. 9 -
16, w niedziele 13.30 - 16. 
SKARŻYSKO-KAM_ 
Muzeum im. Orła Białego 
- ul. Słoneczna - czynne od 8 
do 16. 
STARACHOWłCE 
Muzeum Regionalne , ul. 
Krywki 1, leI. 274-62-68, czyn­
ne w dni robocze w godz. 10-
16. 

KOMUNIKACJA_---' 
KIELCE 
Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP- 366-93-28, 
94-36. 
Informacja MZK- 345-06-95 . 
Taxi osobowe : - Plekoszow­
ska - 345-15·11. Jesionowa -
331-79-19; bagażowe - San­
domierska 801-31-18; cięża-

rowe: - Mielczarsklego - 345-
41-22. ' 

RADIO-TAXI "ALFA" 
- tel. 344-44-44, 96-22 

(dojazd gratis). 
bezpłatna infolinia 

0800-222-222 

TAXI - ul. Mlelczarsklego 
- 366-40-40 (dojazd gratis) . 
RADIO-TAXI "METRO" - tel. 
342-22-22, 345-55-55 (do­
jazd gratis). 
TAXI " WICHROWY" - tel. 
33-1 0-~19 (dojazd gratis) . 
TAXI "SWIĘTOKRZYSKIE", ul. 
Man ifestu Lipcowego , tel. 
331-55-55 (dojazd gratis) . 
TAXI " NA STOKU " - tel. 
801-31-76 (dOjazd gratis) . 
RADIO-TAXI " OMEGA 
ORIENT", korporacja " Łyso­
góry", tel. 36-00000, 36 -
11111 , 96 - 26, numer bez­
platny 0800-36-00-36. 
TELE-TAXI "WALIGÓRY" - tel. 
368-74-00 (dojazd gratis) . 
TAXI "HERBY" - tel. 801-41-
00 (dojazd gratis) . 
RADIO-TAXI "EXPRESS" - tel. 
366-11-11 , 3-600-600. Do­
jazd gratis, z nami najtaniej . 
RADIO TAXI "EUROPA" - (do­
jazd gratis, karta stałego klien­
ta) , tel. 3-611-611. 
TAXI "BARWINEK" - tel. 801 
- 33 - 42 (dojazd gratis). 
RADIO TAXI "DORlON " - tel. 
36-999-99 , 34-555-44 , 96-
23 . 

AAA CAŁODOBOWE POGO­
TOWIE POGRZEBOWE 
" USTRONIE " - Krzysztof 
Sieczko & Stanisław Zawadz­
ki - wystawianie kart zgonu 
przez lekarzy uprawn ionych 
- nagrobki. tel. 361-29-18 , 
361-39-12 . 

(nj 68) 

ABSOLUTNIE CAŁODOBOWE 
POGOTOWIE POGRZEBOWE 
- "KONDUKT". 041/332-39-
62 , 0692-416-406 . 

(gb 1415) 
041/34-439-44. CAŁODO­
BOWE pogotowie pogrzebo­
we HADES , karty zgonu, 
chlodnia. 

(nc 95) 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 
"ZWOLSKI " 

) • Bezpłatna chłodnia 
• Karty zgonu 
• Pomniki 

Kielce , Radiowa 14 
344-37-78, 343-17-52. 

(nc 135) 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG KOMUNALNYCH -
usługi pogrzebowe całodo­
bowe , tel. 366-31 -77 , 344-
67 -88 . 

(ni 23) 

1B.EfONY ALARMOWE 
Pogotowie Ratunkowe-
999 . 
Pogotowie Policyjne - 997 . 
Straż Pożarna - 998 . 
Straż Miejska - 986 . 368-
75-15 (przez calą dobę) i 
368-75-33 w godz . 7 -15 . 
Posterunek czynny w godz. 
7 - 22 - 367-60-13 . 
Pomoc drogowa - 366-00-
65 , 981 - czynna non stop. 
Pomoc drogowa - 361-79-
76, 30-11-609 . 
Pogotowie energetyczne 
Kielce - miasto i teren - 991 . 
Pogotowie gazowe - 992 . 
Pogotow i e wod.-kan . -
994 . 
Pogotowie c.o. i elektrycz­
ne PGM - czynne w godz. 15 
- 23 codziennie i w godz. 7 -
23 w dni wolne od pracy -
tel. 361-18-33. 
TAI - OgÓ lnopOl ska Infor­
macja Gospodarcza - 94-77 . 
OIKT - Ogó lnopolska Infor­
macja Gospodarcza - żólta li­
nia - 94-34 . 
Numery miejscowe - 913 . 
Numery zamiejscowe - 911 . 
Pocztowa in formacja tele­
foniczna - 932 . 

Pizzeria "Studio" - te l. 36~ 
86-01 . Czynna w godz.: pn. 
cz. 10-22, piął. 10-23, sa 
12-23, niedz. 12-22. Dosl~ 
wa na terenie miasta przy u­
mówieniu powyżej 16 Zloly 
- g ratis, ceny pizzy - od 7 . 
19 zł . 

Pizzeria "Magia", te l: 361. 
25-11 . Czynna w godz. 11·21 
niedziela 15-21 . 
Zamów pizzę! Dowóz gralisi 

i - OODRÓ~ 
BILETY lotnicze -
sprzedaż . "Sig ma", 
cza 56, 344-30-33, 

• 

32 . 

OMNIA Kom unikacli 
międzynarodowa , Sien i/· 
wicza 61 , 345-77-43,345· 
77-46 . 

rąlNNE 

INFORMACJA 
GOSPODARCZA 
041/366-19-19 . 

366-03-03 
www.infomax.com.pl 

Świętokrzyski 
Portal Internetowy 

Świętokrzyskie 
nie Pomocy Ofiarom 
stępstw - Komenda M 
Policji w Kielcach -
sultacyjny Pomocy 
Przestępstw , Kielce, ul 
wicza 9; poni I 

godz. 14-18, tel. 0-4 
33-44 . 
Świętokrzyski Klub 
ka" - 366-34-54 , od 
dz i ałku do czwartku VI 

10-14, psycholog , pe 
- telefon zaufania 366-1 
w pon iedzialki i czwartki 
godz. 15 - 17. 
Telefony zaufania - dla 
z problemem alkoh olo 
od pon iedziałku do 
godz. 18 - 20, te l. 
46, w sprawach 
368-18-67, czynny 
działku do piątku w 
17, pomoc psycholo 
dla rodzin wychowUI 
małe dzieci 368-1 6-59. pOI' 
dz i ałek , g. 15.30 -:.1 8. 
Świętokrzyskie Centrum 
liłaktyki i Edukacji - 041 
- 53 - 13 - pomoc 
giczna i pedagog 
rodzin i małżeństw , 
rap ia indywidualna i 
pomoc dotycząca 
interwencja kryzysowa' od. 
niedziałku do piątku \'1 gal!: 
- 20. 
Polskie Towarzystwo 
biegania Narkomanii -
Konsultacyjny w 
Karczówkowska 5A· 
27 ; pon iedzialek -
godz. 12-16. 
Centrum Interwencji 
wej - tel. 041 
Urzędnicza 7b. Terap ia 
przemocy, konflikty wew 
rodzinne i kryzysy malze~ 
problemy z osobą uzal!' 
ną w rodzinie. KonsultaCi! 
dywidualne i grupy 
Zapewniamy anonim 
Zapraszamy od pon i 
do niedzieli w godz. 13' 

RADIO 
Częstotliwośc i Sil 

'onll słyszalnych w reg l T t 
PROGRAM I - 102.7 , t 
106,5; 98 ,0; 89,7: F~ 1 
100,8, PLUS -107 ,9. " 
MARYJA -100,9: ';. 
7,34, RMF -88,2. BIS ':: 
111 -96 2 ' KIELCE' 
ZET-lOS 3 WA WA 
ESKA-l03 3 OPATÓ W 
MTM FM -·102.1, R 
LElIWA -104.7 , RE K 
106,2 . 

SŁOWO LUDU 30 KWIETNIA - 1 MAJA 2002 NR 100/A1ASC. http://sbc.wbp.kielce.pl/



2 
750 Studio urody 8.00 Program 
lokalny 8.30 Co ludzie powiedzą? 
(17/40) - serial kom. bryt. 9.00 
~atalny rewolwer (powt.) 9.50 
Swięta wojna - serial kom. pol. 
10.15 Podróże kulinarne Rober­
ta Makłowicza 10.40 Nieznane 
siły przyrody (7) -serial dok. U.10 
Wielka odmiana (14/26) - serial 
obycz. austraJ. 12.05 Zatopione 
okręty atolu Bikini U.40 Krajo­
brazPolski 13.00 Panorama 13.10 
Thjernnica Enigmy (6/8) - serial 
woj. pol. 14.00 Smyk na biwaku 
14.25 30 tonflista, lista 1455 Pro­
videnci (t9) : 'serial obycz. U;Sf\ 
15.40 I'rogrąm lokalny . - . 
16.00 Panoia w 

16.20. Progno 
,'fUj> ~6.30 ZlotopoJscy (415) 

. ~';;"",_.&JlQ}~ęIA R2J. Ip.9wt~) 

- zawsze pojawia 
tam, gdzie jest potrzebny. 

dnia spotylw jednak 
siebie przeciwnika. 

QuJtowa: Wnie­
- kom. pol. 

z pracy 
z Yorkshire przecho­

.<astlek dla bezrobot-
1\ tedy do ich miasto przy­

zespól Chippendales 
podobną grupę. 
lączy pokolenia 

Opolem 
- film sens. amer.-

1989 (92 min) 
kawalerski-- thril­
-. 1997 (95 min) 

pie . QuItowa: Jak zdo­
k nJądze, kobietę i sla-

[)t;J obycz. pol. (powt.) 
oczenie programu 

17.00 Sloneczny patrol (8) -
serial przygodo U.SA 

17.50 Program lokalny 
18.20 Prognoza pogody 
18.30 Panorama . 
18.55Błękitna planeta (5/ 8) -

~~a~~~j;~~!~~~!:_ Ko-

cham kino: Człowiek Słoń 
- dramat psychol. amer.­
bryt., 1980 (119 min) 
W 1884 roku miody londyński 
lelwrz Frederlck Ireves odkry­
wa na jarmarku straszliwie 
zniekształconego człowieka. 
Zaintrygowany jego wizerun­
kiem, Ireves dobija torgu z wła­

ścicielem dziwnej postaci i wy­
pożycza od niego Czlawieka Sło­
nia, aby dokład/liej zbadać ' 
rzadki przypadek medyczny. 

0.40 Wieczór artystyczny 
1.40 Zakończenie programu 

2 
8.00 Program lokalny 9.00 Po­
witanie 9.10 Gdy mi ciebie za­
braknie - piosenki Ludmiły Ja­
kubczak 9.40 Kabaret Pacały­
cha - program rozrywkowy 
10.35 Zloto carów (1/3) - film 
dok. 11.30 Wymarzony urlop­
kom. USA, 1958 (90 min) 
13.00 O WładysIawie Broniew­
skim - film dok. 14.00 Familia­
da - teleturniej 14.30 Złotopol­
scy (416) - telenowela pol. 
15.00 Śpiewające fortepiany 
16.00 Vice Versa - kom. USA, 

1988 (95 min) 
Mlf?dy ro?wodnik Marshall 
&tyntow .na_ skutek serii nie­
po1'OZW11ień i knowań pary prze­
mymiMw znalazł się w posia­
daniu magicznej czaszki. Jej 
moc sprawia, że zamienia się 
on cialem z wlasnym synem. 

17.45 Powtórka z życia - 1 
Maja - film dok. 

18.00 Program lokalny 
18.20 Prognoza pogody 
18.30 Panorama 
18.55 Błękitna planeta (6/8) -

serial dok. 
20.00 Spotkanie z Balladą (1) 
21.00 P anorama 
21.20 Sport telegram 
21.30 Prognoza pogody 
21.35 P od obserwacją - film 

kryrn. USA, 1991 (85 min) 
Frank i loel badają sprawę 
śmierci kolegi. W trakcie do­
chodzenia natrafiają na ślad 
oszustów ubezpieczeniowych. 

23.10 Pamiętajcie o Osieckiej 
- koncert 

0.05 Podróż w mrok. Historia 
Bruce'a Curtisa - dramat 
obycz. USA, 1991, reż . 
Graeme Campbell , wyk.: 
Bruce Boa, Clare Coulter, 
Richard Donat , Raquel 
Durfy (93 min) 

1.35 Zakończenie programu 
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6.00 Piosenka na życzenie 7 .00 5.35 Kropka nad i 5.50 Wiosen-
Robocop 7.25 Piesek Poochi- na namiętność (80/95) - teleno-
ni 7.50 Słoneczny patrol wela (powt.) 6.35 TeleskJep 7.05 
(powt.) 8.40 Milość czy kocha- Brzydula (68/ 169) - telenowela 
nie (powt.) 9.30 Serca na roz- (powt.) 7.50 Uiboratorium De-
drożu (powt. ) 10.25 Samo ży- xtera 8.15Zorro8.40MłodyRo-
cie (powt.) 11.00 Amor latino binHood9.05NiezwykJepodró-
(powt. ) 11.50 Z głową w chmu- że Sindbada 9.30 Tele Gra - tele-
rach (~7 ) - telenowela braz. turniej 10.30 TeleskJep 11.30 Big 
12.45 Zycie jak poker (21 ) - Brother Bitwa 12.10 Rozmowy 
telenowela pol. 13.15 Macie, co w toku 13.00 Galaktyka 13.35 
chcecie 13.45 Trędowata (9) - Zorro 13.55 Młody Robin Hood 
telenowela pol. 14.45 Najza- 14.20 Beverly HilIs 90210 (169) 
bawniejsze zwierzęta świata - serial obycz. USA (powt.) 

",15.15 Zam~k czarodziejów ~ r 15.15 Miliorrerzy ' '. 
~ ' teleturniej d~a ~iecr )!jff " 16.00 TVN Fakty i Pogoda ' -
15.45 InformaCje . 16.15 Brzydula (69/ 169) - te-
16.15 Raz, dwa, trzy - ś'piewaj lenow~a kolumb. 

lY-lista przebojó,w 17.10, Wiosenna namiętność 
~.30 Strażnik Teksasu (129) ,,, (81/ 95) - tel enowela ar-

,,;: 1>eriał sens. USA '"'''"'''' gent . 
17.20 Bar 18.00 Rozmowy w toku - talk-
17.50 W imieniu prawa - cykl show 

dok. 19.00 TVN Fakty 
18.40 Prognoza pogody 19.30 Kropka nad i - program 
18.45 Informacje publ. 
19.05 19.45 Sport 

19.50 Pogoda 
20.00.Big Brother Bitwa 

. 20.45 Inspektorzy 2 - film sens, 
USA, 2000, rez. Brad Thr­
ner, wyk.: Louis Gossett Jr., 
(U5 min) 
1llSpekJorzy Frank Hu/!J1e§ iAlex 
Urbina prowadzą śledztwo w 
sprawie skradzionych tożsamo­
ści. Policja znajduje zwłoki 
mężczyzny, który ma przy so­
bie dokume/lty i lwrty kredyto­
we na nazwisko Ed Furston. 
Inspektorzy ustalają jednak, że 
prawdziwy Ed Furston żyje i 
cieszy się dobrym zdrowiem. 

22.40 Granice - serial dok. 
23.10 TVN Fakty 
23.25 Big Brother: Extra 
0.10 Nikki (15/22) - serial kom. 

USA 
0.40 Tenbit.pl 
1.40 Maraton uśmiechu 
2.05 Nic straconego 

Środa, 1 maja 

6.00 Piosenka na życzenie 7.00 
Zamek czarodziejów 7.25 Mło­
dy Herkules 7.50 Strażnik Tek­
sasu 8.45 Księżniczka i żebrak 
(1) - baśń filmowa niem.-wł.­
amer., 1997 (87 min) 10.15 Wą­
sacz - film przygod .. kanad. , 
1997 (94 min) 12.00 Zycie jak 
poker (22) - telenowela pol. 
12.30 Pucuś (2) - serialobycz. 
pol. 13.00 Macie, co chcecie -
program rozrywkowy 13.30 Ze­
rwane więzi - talk-show 14.30 
Graczykowie - czyli Bula i spóla 
(85) - serial kom. pol. (powt.) 
15.00 Robocop - serial anim. 
15.30 Raz, dwa, trzy - śpiewaj 

1Y - lista przebojów - pro­
gram muzyczńy dla dzieci 

1,5.45 Infotmacje 
16.10 Postrzelime bliźniaki -

komedia sens. USA , 
1998(90 min) 

17.50 Serca na rozdrożu (21) -
telenowela argent. 

18.40 Prognoza pogody 
18.45 Informacje 
19.05 Sporł 
19.10 Prognoza pogody 
19.15 Amor latino (75) - tele--

nowela argent. 
20.00 Bar 
20.40 Mecz Ligi Mistrzów 
21.30 Loso-wanie Lotto i Szczę-

śliwego Numerka 
22.40 Telewizyjne Biuro Śled­

cze 
Celem programu jest fXJmoc poli­
cji w wykryciu sprawców niewy­
jaśniorrych zbrodni. W każdym 
odcinku starannie rekonStruowa­
rry jest przebieg wydarzenia tom, 
gdzie miało miejsce. 

23.10 Informacje, biznesinfor-
macje, sport 

23.35 Prognoza pogody 
23.45 Bar - Night Club 
0.15 Magazyn Ligi Mistrzów 
1.15 Muzyka na bis 
5.00 Zakończenie programu 

6.00 Kropka nad i - program 
publ. 6.15 Maraton uśmiechu 
6.40 Historia pewnego lemura 
- film dok. 7.35 Laboratorium 
Dextera - serial anim. 8.00 Zor­
ro - serial anirn. 8.25 Waśnie w 
świecie baśni (1) - film obycz. 
USA, 1999, (95 min) 10.00 Tele 
Gra - teleturniej 1l.00 Waśnie w 
świecie baśni (2) - film obycz. 
USA 12.35 Maraton uśmiechu 
13.05 Big Brother Bitwa 13.45 
Granice - serial dok. 14.15 Mi­
lionerzy (powt. ) 
15.1 5 Geronimo - western 

USA, 1993 (lLS min) 
Epicka opowieść o wielkim 
wodzu plemienia Apaczów -
Geronimo. 

17.10 Skarb Hitl era - film 
wojenny bryt., 1975 (110 
min) . 
Wiele lat po zakończeniu dru­
giej wojny ~wiatowej trzej 
przyjaciele postanawiają od­
naleić zloto Hitlera . 

19.00 TVN Fakty 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.35 Extra Wizjer TVN - ma­

gazyn 
20.00 Big Brotber Bitwa 
20.45 Król przedmieścia (5) -

serial kom. pol. 
Ku~}'n Szefa i ojciec chrzest­
ny Seweryna, Wiesiek Mali­
na, przyprowadza do domu 
Kowalskich psa bojowego. 
Zwierzak jest przyjazny wo­
bec wszystkich crłonków ro­
dziny z wyjątkiem Szefa . 

21.30 Koncert Zbigniewa Wo­
deckiego 

22.45 Rodzina Soprano (33) -
serial sens. USA 

. 23.55 TVN Fakty 
0.40 tV.onet 
1.10 Superwizjer 
1.40 Nic straconego - progra­

my powtórkowe 

Te lewizja "t,jW,'i'['''' 

6.45 TeleskJep 7.00 Świat na 
dzień dobry - TVN 24 9.40 
Maria Emilia (146/150) - tele­
nowela meks. 10.30 Tele gra -
teleturniej 11.00 Gorączka w 
mieście (42/48) - serial sens. 
USA (powt.) 11.50 TeleskJep 
13.50 Angela (42/78) - serial 
obycz. meks. 14.40 Wojowriicz­
ki z krainy marzeń - serial 
anim. 
15.05 SOS Croco - serial anim. 
15.30 Magiczni wojownicy -

serial anim. 
15.55 Dragon Ball - serial 

anim. 
16.20 Beller z klasą (41/43) -

serjal kom. USA 
16.45 Krok za krokiem (28/ 

67) - serial kom. USA 
1,7.15 Medicopter 117 (9/36) 

- serial sens. austr.-niem. 
18.10 Gorączka w mieście (43/ 

48) - serial sens. USA 
19.05 Melrose Place (85) - se­

rial obycz. USA 
20.00 Zerwane więzy - film 

obycz. USA, 19Q4 (105 min) 
" , Martin mieszka z samotnie 

wychowującą go matkq. Chło­
pak marzy, by jego ro~ice 
z,n6w byli razem. Postanawia 
odnaleźć ojca J nakfonić go do 
powrotu dcxlomu. z takim za­
m iarem jetkie do Nowego lor­
ku, gdZie mieszka jego rodzic .. 

21.45 Klaun (16/27) - serial 
sens. niem. 

22.40 Drugi początek - film obycz. 
USA, 1984 (105 min) 
Trzy spokrewnio/le ze sobą 
kobiety dowiadujq się, że 
mąż jed/lej z nich zos/al zwol­
/liony z więzie/lia . Wiado­
mość ta sprawia, że bohater­
ki ogarnia przerążenie. 

0.25 Big Brother: Bitwa 
1.25 Córeczka Johnny'ego -

film obycz. USA, 1993(95 
min) 

3.00 Zakończenie programu 

7.00 Świat na dzień dobry - lVN 
24 9.40 Dragon Bali - serial 
anim. 10.05 Melrose Place (85) 
- serialobycz. USA (powt.) 
11.00 Tele gra - teleturniej 11.30 
Gorączka w mieście (43/48)­
serial sens. USA (powt.) 12.20 
Zerwane więzy - film obycz . 
USA (powt.) 14.00Wojownicz­
ki z krainy marzeń - serial anim. 
14.25 SOS ('roco - serial anim. 
14.55 Magiczni wojownicy -
serial anim. 
15.20 Mali uciekinierzy - film 

przygodo USA, 1972 (105 
min) 

17 .15 Klaun -(16/27) - serial 
sens. niem .• 

18.10 Gorączka w mieście (44/ 
48) - serial sens. USA 

19.05 Melrose Place (86) - se-­
rialobycz. USA 
lane i lake pomagają Syd­
ney wydostać się z tarapa­
t6w. Kimberly jest zła , gdy 
dowiaduje się, że Michael 
bardzo przejął się chorobq 
Amandy. 

20.00 Królowie mambo - film 
obycz. franc.-amer., 1992 
(115 min) 
Początek lat pięćdziesiątych. 
Dwóch uzdolnionych mu· 
zycznie braci pr.zyjeżdża z 
Hawany do Ameryki z nryśi4 
o zrobieniu kariery. By osią­
gnąć sukces i zarobić pienią­
dze, codziennie grają w klu­
bach kubańskie rytmy. 

21.55 Marlin Bay (9/38) - se­
rialobycz. nowozeland . 

22.50 Córeczka Johnny'ego -
film obycz. USA (powt.) 

0.30 Względne życie (1/4) -
serial kom. USA 

0.55 Big Brother: Bitwa 
1.55 Królowie mambo - film 

obyczajowy franc.-amer. 
(powt.) 

3.40 Zakończenie programu 

tv4 
6.00 Strefa P 6.30 Supergol 
7.00 Muzyczne listy 7.50 Alicja 
w krainie czarów 8.20 FioreJJa 
(powt.) 9.20 Życiowa szansa 
10.~0 Cień aniola (powt.) 1l.20 
Miasteczko Evening Shade 
(powt. ) 11.50 Kolorowy dom 3 
(powt.) 12.20 Jak dwie krople 
czekolady (17) - serial kom. 
USA 12.50 Egzamin z życia 2 
(10) - serialobycz. USA 13.15 
TV4 Kropka pl 13.45 Strefa P 
14.20 Alicja w krainie czarów 
14.45 Muzyczne listy 
15.35 Miastecźko Evening Sha­

de (49) - serial kom. USA 
16.00 FioreI1a ( 12) - serial 

obycz. peruw 
17.00 Dharma i Greg (21) -

serial kom. USA 
Dltarma przygotowuje prze· 
m6wienie na uroczystość, kt6-
rej bohaterką ma być jej te­
ściowa. 

17.30 HOT CHAT 2001 - pro­
gram publ. 

17.45 Dziennik i Prognoza po­
go~y 

18.00 Zyciowa szansa - teletur­
niej 

19.00 Policjanci ~ Miami (12) 
- serial krym. USA (powt.) 

20.00 Wesoły babiniec (13) -
serial kom. USA 

20,30 Piłka nożna : Półfinał 
Ligi Mistrzów - mecz Bay­
er Leverkusen - Manche­
ster United 

21.30 Dziennik 
21.45 Piłka nożna : Półfinal 

Ligi Mistrzów - mecz Bay­
er Leverkusen - Manche­
ster United 

22.40 Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie - mecz 
Polska - Ukraina 

1.00 X Laski - program ero-
tyczny 

1.30 Muzyczne listy 
2.50 Muzyczny VIP 
3.25 Zakończenie programu . 

tv4 
6.00 Muzyczny VIP 6.30 KINO­
maniaK 7.00 Muzyczne listy 
750 Alicja w krainie czarów 8.20 
Szpiedzy i piraci (1/4) -serial przy­
god. niem .-wł . 10.10 Marzyciele 
- melodramat USA. 1984 (90 
min) 1l.50 Miasteczko Evening 
Shade (49) - serial kom. USA 
(powt.) 12.20 Jak dwie krople 
czekolady (18) - serial kom. USA 
1250 Egzamin z życia 2 (11)­
serial obycz. USA 13.15 KINO­
maniaK 13.45 Muzyczny VIP 
14.20 Alicja w krainie czarów 
14.45 Muzyczne listy 
15.35 Miasteczko Evening 

Shade (50) - serial kom. 
USA 

16.00 Panie na wlościach (1)­
dramat obycz. USA, 1997 
(83 min) 

17.30 HOT CHAT 2001 - pro­
gram publ. 

17.45 Dziennik i Prognoza po­
gody 

18.00 Prawo pustyni (1) - film 
przygodo wlo.-niem. ; 1989 
(103 min) 

20.00 Mr. Stitch - film sl. USA, 
1995, reż. Roger Avary. 
wyk. : Rutger Hauer, Wil 
Wheaton (115 min) 
W laboratorillm rządowym re­
alizowany jest tajny ekspery­
ment. Grupa lekarzy pod kie­
rownictwem ekscentrycznego 
dohtora Wakemana stworzy­
ła istotę nazwaną Obiekt 3. 

21.50 Dziennik 
22.00 Informacje sportowe 
22.05 INFORmator gospodarczy 
22.15 Policjanci z Miami (13) 

- serial krym. USA 
23.15 Mistrzostwa świata w ho­

keju na lodzie - mecz USA 
. - Kanada 

1.35 X Laski 
2.05 Muzyczne listy 
2.55 Strefa P 
3.30 Zakończenie programu 

11 
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AUTO-MOTO 

0001 S.C. AUTA powypadkowe kupię 

-041/344-72-96. 

gb1411 

0001 S.C. AUTA powypadkowe, zniszczo­

ne - kupię. 0606-257-181 . 

gb1412 

041/343-17-57. AUTOALARMY. RATY. 

ntl09 

041/344-85-25. MOTOART: silnikowo­

podwozJOwe, (zachodmoeuropeJskle), wy­

miana amortyzatorów - gratis. 

ndl44 

041/345-16-29. HURTOWNIA - autoczę­

ści zachodnie. BEZPŁATNA WYMIANA amor­

tyzatorów. Tłumiki. Blacharka. Oświetlenie . 

MOTOMARKET, Jagiellońska 23. 

041/362-00-29 

AUTO NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. 

AUTOALARMY - 041/361-90-60. . 
AUTOALARMY. 041/34-434-79. 

nt89 

ntl0 

119117 

b16 

nt77 

AUTOSZYBY . .,Autofenix· Kielce, Wrzoso­

wa 25, 361-61-71 . Radom, Warszawska 115, 

tel.lfax 333-27-00, Szewce 39 k.Kielc, 

346-52-05. 

CZĘŚCł do samochodów 

japońskich, koreańskich, BMW. 

Sklep - hurtownia. 

Kielce, Pakosz 53, 361-18-56. 

119118 

119119 

INTER CARS S.A. Dystrybucja części 

do samochodów zachodnich. Kielce, Słowac­

kiego 6, 041/361-61-06, 344-23-73. 

nd145 

KUPIĘ auto salonowe, nie białe, 1.6 , 1995 

- 1998. 0502179-28-78 

gb1894 

OPONY, felgi, naprawa, renowacja 

felg. Warszawska 170,041/332-22-12. 

nj67 

ORYGINALNE części zamienne - tanio: 

do 126p (stary typ), oraz tipo, tempra, ero­

ma. 041/345-55-65 

bh40 

041/366-19-17. Autobramy. 
nn64 

BALUSTRADY, ogrodzenia, kraty rozsu­
wane, 041/25-44-559. 

gb1716 

BRAMY garażowe , ogrodzeniowe, napędy. 

BLACHY dachówkowe, trapezowe - produ­
cent. 041/331-49-62. 

ntl13 

PARKIET. 041/384-75-24. 

956 

WYKŁADZINY PCV. Hurtownia fabrycz­

na .LENTEX·, hurt - detal- raty. Kielce, 'Chę­

cińska 14,041/362-12-97. 

ndl54 

SlowoLudu Z N I Ż K I 
, NA DROBNE TWOJA GAZETA CODZIENNA 

W RUBRYKACH: 

KUPNO 
SPRZEDAż 
,LOKALE 
NIERUCHOMOŚCI 
PRACA --
ZGUBY 

JEŚLI ... 
. .. ogłoszenie drobne, 
które zamieściłeś w .Słowie Ludu' 
nie odniosło skutku .. . 
... przyjdziesz z rachunkiem 
do Biura Reklamy .Słowa Ludu' 
w ciągu 5 dni od ukazania 
się ogłoszenia 

TO ... 
... otrzymasz 30, 60 lub 90 % zniżki 
na dodatkową emisję 
ogłoszenia o tej samej treści 
w dowolnie wybranym 
przez siebie dniu. 

W poniedziałek, 

>- 60 % wtorek, środę, >- 30 % w piątek 
czwartek 

>- 90 % W sobotę 

UWAGAI Tylko dla osób fizycznych, umieszczających w "Słowie Ludu" ogłoszenia prywatne_ 

WYPOŻCZALNIA samochodów - 041/369-
93-36, 041/368-47-77, 607-319-072. BRAMY, automatyka, szlabany. Bariery 

parkingowe. 041/366-46-52, 300-33-28. 

nt97 

BRAMY, ogrodzenia. 041/346-46-93. 

ntl05 

LOKALE 

041/344-63-63 EUROLOCUM - od 1984, 

Sienkiewicza 9. 

ng106 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi 

06021335-083. 

GINEKOLOGIA - doświadczeni 

0607/887-732. 

COMPUTEX 

041/344-32-02. 

MATEMATYKA-041/342-26-33. 

MATEMATYKA-041/345-38-15. 

ŚCIĄGI na maturę: polski , historia. 

041/345-93-21. 

AGENCJA INTERLOCUM . Kielce, . • 
AGENCJA INTERLOCUM 

041/344-53-62. 

BUDOWNICTWO 

0% REKLAMACJI 

drzwi: 
antywłamaniowe 

eGERDA e 

• Firmus· 

Kielce, Paska 6. 

362-91-00. 

nt81 

041 /331-25-13 POKRYCIA DACHOWE 

papa, blachodachówka. gonty Docleple­

ma. materlaly budowlane. 

nt153 

BRAMY.NET.PL . 041/369-91-98, 

502-58-05-43. 

HORMANN. 

Bramy, drzwi, napędy. 

Kielce, Domaszowice 174F. 

041/342-84-32. 

ntlll 

nd139 

KURTYNY, NAGRZEWNICE - PO­

WIETRZNE. Budowy. Warsztaty. Szklamie. 

041/366-46-52. 

MARMUR - parapety, schody (produkcja 

- montaż) . Okna. Okrzei 65, 041 /343-14-77, 

307-35-06. 

nt87 

041/344-53-62. 

ńtl16 , 

DO wynajęcia tanio lokale biurowe, cen­

trum.0604-139-195. 

gbl840 

DO wynajęcia : mieszkanie w Kielcach, 

Kościuszki , dwupo.ziomowe, umeblowane 

- 98mkw., garaż - ~1/372-27-31 . 

to16 

POWIERZCHNIA biurowa (skrzydło koryta­

rza), parking. Zagnańska 84a. 041/331-93-68. 

gb1706 

PRZEDSIĘBIORSTWO Inwestycyjne T JT 

Sp. z 0 .0 . wynajmie pomieszczenie biurowe 

w budynku zlokalizowanym w Kielcach przy 

ul. Słowackiego . Informacje pod nr tel. 

SPRZEDAM 0,67 ha. 0603-962-436 

30 arów, Bilcza, 28 zVmkw. 04 

0603-378-079. 

SPRZEDAŻ 

OKNA. drzwi antywłamaniowe . ELMIX. 
0601/408-474, 0601/846-834. 041/343-18-81 SIATKI plastikowe. 

dachówki 
ceramiczne i cementowe 

płyty faliste blaszane 
gonty bitumiczne, papy 

folie dachowe, rynny pcv 
okna dachowe, ocieplenia 

centralne odkurzacze 

Grunwaldzka 28. 041/345-18-60. 

nt130 

, OKNA. drzwi, parapety AdaptaCja wnętrz 

.Orokplast". Kielce, Nowa 5. 041 /361 -88-52. 

nd143 

PANELE 

PODŁOGOWE 

BOAZ.ERY JNE 

PCV - ozdobne elewacyjne 

DRZWI, LISTWY. PROMOCJA. 

ARMIKO, Okrzei 56, 041/344-37-45. 

ngl15 

bh45 we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

------------------~ 

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe - ŚIi­

chowice, 041/346-12-91 wieczorem. 

gbl899 

MEDYCYNA 

041 /366-19-17. MEBLE holendersk<! 

CIĄGNIKI. kombajny również 

LAND - BIZONY, maszyny rolnicze 

Kredyt do 0%, MOTO-AGROMAX. 

CHIRURGIA plastyczna dr Ryszard Bra- ty 260b, 303-13-49. 

toś - operacje twarzy, nosa, uszu, piersi , usu­

wanie tkanki tłuszczowej. Kielce, 344-62-00. 

gb1873 

DOM Opieki. 041/368-76-58. 

gbl562 

TANIO ciągnik VOLVO FL-l0 (1 

czepą lub bez, stan dobry. Tel. 602· 

602-739-889. 

Elitarne Studium Służb 

"DELTA" 
w Skarżysku-Kamiennej 

ogłasza nabór na rok 
2002·2003 

Siedziba szkoły: SP nr 13 
w Skarżysku-Kam. 

ul. Sezamkowa 23 , 
tel. 0-502208-448, 253-05-3• 

• koparko-ładowarki 
• ładowarki 
• części 

=IIOBUDI Kielce, ul. Skrzetlewska 4 
tel.lfax (0-41) 345-59-85 PRODUCENT 

MEBLI KUCHENNYCH 

Salon sprzedaży - tel. 362 37 49 
ul. Radomska 20 a (CH REAL) 
www.bJk-mebJe.pl 1321NK 
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RÓŻNE 

_ LOMBARD. Kielce , Mała, 

Czynny w niedzielę· 

nc123 

konsumpcyjne dla leniwych 

zamieszkania. 041/340-72-81 . 

- współpraca. 041/331-66-33. 

nt141 

dla każdego . 041/340-72-31 . 

. 041/34-30-142. 

tw19 

supertanio! 041/361-04-87. 

7 -60 - FRANKFURT - Mannheim 

, 0601/280-977 Frank1urt, 

- Niemcy, Holandia, Belgia -

piątki . 081/825-62-45, 0603/95-12-39 

ws39 

USl.UGI 

16-47 - TELEWIZYJNE. 

-29-83 - HADES - dodatkowe drzwi, 

424 

503 

- ukladanie. 041f366-{)2-65. 

898 

budynków. 041/302-32-67. 

804 

830 

1670 

, 1761 

"() LUDU 30 KWIETNIA _ 

GLAZURA, tynki - 041/368-61-69. 

gb1820 

HYDRAULICZNE - 041/361-54-12. 

gb1750 

HYDRAULICZNE. 041 /332-39-28 ; 

0502-542-071. 

gb1674 

KRATY, ogrodzenia. 0601-118-075. 

tj49 

MALOWANIA - Natrysk. Gwarancja . 

041/34-458-11 . 

gb1770 

MALOWANIE - tapetowanie - panele - gla­

zura. 041/362-18-64. 

gb1867 

MYCIE ciśnieniowe elewacji, sidingu, pia­

skowca. 609-70-99-37. 

gb1517 

MYCIE, odnawianie kostki brukowej, tyn­

ków akrylowych. Siding. 0600-239-647. 

gb1870 

NAPRAWA pralek. 041/332-37-46. 

gb934 

PODNOŚNIK koszowy STAR. 041/311'{)3-53. 

gb1803 

PRZEPROWAOZKI- tanio. 041/366-78-36, 

0603-34-36.{)1 . 

ROLOKASETY - PROMOCJA! Roletki tek­

stylne, vertikale, żaluzje , moskitery, okna. 

Hurtownia Mateńałów Vertikalnych .WMK" 

Sp. z 0 .0 ., Leszczyńska 1, 041/368-00-32, 

041/344-14-80, fax 344-33-77. 

gb1473 

TRANSPORT 1.6 t - 0501 -715-116. 

gb1416 

VERTICALE - żaluzje - rolety - producent. 

041/368-68-77. 

gb1418 

VERTIKALE, żaluzje , roletki mateńałowe. 

041/361-21-28. 

gb1724 

ŻALUZJE pionowe, rołokasety, roletki tek­

stylne - produkcja, montaż. HURTOWNIA 

MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH, Kielce, 

344-90-84. 

nd157 

ŻALUZJE, roletki. 041/331-45-56. 

gb1440 

TELEFONY GSM 

AUTORYZOWANY serwis Nokia, Erics­

son, Sienkiewicza 66A. 

nt114 

@ , ~", , r" l.~·'~ 
era (:iI ::1 l;[; ~ ~ ~ 

B I Z N E S .. ! 

KSEROKOPIARKI 

PROMONT - SERWIS, 041/366-10-91 . 

ng122 

ROLETY ANTYWl.AM. 

ALUTECHNIKA, Paderewskiego 3,343-07.{)4. 

nt124 

DIŻALEX, 041/368-34-03, ratalnie. 

nt150 

ROLET - 041/362-03-67, Kusocińskiego 50. 

JUŻ OD 165 zł/m kw. 

ng114 

ROLMAX, Górna 19, 041/344-90-84. 

nd156 

WMK - Leszczyńska 1, 041/368-00-32. 

gb1547 

SUKNIE ŚLUBNE 

WYPOŻYCZALNIA - Kielce, Sandomier­

ska 76, 34-422-23. 

ng112 

OPRAWA OBRAZÓW 

NOWOCZESNE WZORY, Chęcińska 14. 

nt99 

ABEX.PODRÓŻE 

WYNAJEM - BUS, 041/344-44-60. 

nc137 

DAM PRACĘ 

PRACOWNIKA z pomieszczeniem 50 mkw. 

na handel częściami do sprzętu rolniczego 

w Kazimierzy Wielkiej lub okolicy - zatrudnię 

od zaraz. Tel. 041/366-13-31 . 

gb1843 

BIZNES 

50% udziału w Osrodku Wczasowym - Przy­

sucha - sprzedam. 0601/236-100. 

kb854 

WIDEOFILMOWANIE 

APP-STUDIO 

- wideofilmowanie, 

- fotografowanie, 

-montaż 

CYFROWO. 

041/361-65-13 

041/315-25-19. 

nt139 

1591NK 

Przedsiębiorstwo ~ rte 
Budownictwa Ogólnego :I ~~ a I S.A. 

w Łanach poszukuje: 

osób świadczących usługi w zakresie robót 

MURARSKICH i TYNKARSKICH 
Informacje: tel- 0-41/38-06-122, 38-06-156 wew. 31 

MAJA 2002 NR 100 

Syndyk "Batklewicz" Sp. z 0.0. 
w Ostrowcu Swiętokrzyskim, 

ul. Siennieńska 248 

sprzeda w trybie z wolnej ręki nieruchomość o pow. ~8662 m kw. 
położoną przy ul. Siennieńskiej 248, 27-400 Ostrowiec Swiętokrzyski, 

zabudowaną budynkami tartaku. 
Nieruchomość ma urządzoną Księgę Wieczystą KW 29165, przechowywaną 
w Sądzie Rejonowym w Ostrowcu Swiętokrzyskim . 
Wartość oszacówania 215.785,69 zł . 
Będącą przedmiotem sprzedaży nieruchomość można oglądać codziennie 
w godz. 8.00 -15.00 pod adresem j.w. 
Bliższych informacji udziela syndyk, telefon 0-601 984426 
Pisemne oferty z podaniem proponowanej ceny proszę składać w terminie 
14 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia . Oferta winna spełniać 
wymogi przewidziane w § 3 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 
16.04.1998 r. w sprawie trybu sprzedaży nieruchomości w postępowaniu 
upadłościowym (Dz. U. 55 poz. 360). 
Syndyk sprzeda też : fryzy, deski , odpady drzewne, samochód Star. 

Usłala się: 
1. Dzień 20 maja 2002 r. godz. 11 .00 jako datę sprzedaży. 
2. Siedziba .Batkiewicz" Sp. z 0 .0 . w Ostrowcu SwiętOkrzyskim , ul. Siennieńska 248 

jako miejsce sprzedaży 181n; 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
"Ustronie" w Radomiu 

informuje, ż~ &.~Uldlll~ rU~U"'dWI"I~1I ",~łonków 
odbędzie się w dniu 17 maja 2002 r. 

o godz. 17.00 w Klubie Tańca 
przy ul. Sandomierskiej 14 w Radomiu. 

W przypadku braku wymaganej ilości delegatów w dniu 
17.05.2002 r, o godz, 17.00 ustala się drugi termin, tj. 
17.05.2002 r. o godz, 17.30. 

PORZĄDEK OBRAD 
ZEBRANIA PRZEDSTAWICIELI CZLONKÓW 

SPÓLDZIELNI MIESZKANIOWEJ "USTRONIE" 
W DNIU 17 MAJA 2002 r. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wybór Prezydium Zebrania Przedstawicieli-
3, Przyjęcie regulaminu obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Wybór komisji: 

mandatowej 
uchwał i wniosków 
skrutacyjnej 
problemowej 

6, Sprawozdanie komisji mandatowej dot ważności Zebrania 
i podejmowania uchwał. 

7, Rozpatrywanie odwołań od uchwał Rady Nadzorczej 
do Zebrania Przedstawicieli Członków od wykluczenia 
z członkostwa . 

8. Podejmowanie indywidualnych uchwał w sprawie uchylenia lub 
utrzymania W mocy uchwał Rady Nadzorczej dot. wykluczenia. 

9. Zatwierdzenie protokołu z Zebrania Przedstawicieli 
Członków, odbytego W dniach 18-19 maja 2001 r. 

10. Informacja Zarządu o realizacji uchwał z Zebrania 
Przedstawicieli Członków, odbytego w dniach 
18-19.05.2001 L 

11. Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni z działalności za rok 2001 
i przedstawienie głównych kierunków działalności w 2002 L 

12. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności za okres 2001 r. 
13. Dyskusja. 
14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółdzielni za 2001 r. 
zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej za okres 2001 r. 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2001 r. 
udzielenie absolutorium członkom Zarządu _ 

15. Rozpatrzenie wniosków Zarządu Spółdzielni i podjęcie 
uchwał w sprawach: 
pokrycia nadwyżki kosztów z lat poprzednich, nadwyżką 
przychodów za 2001 r. 
w sprawie lokalu dla dłużników z wyrokiem eksmisyjnym 
bez lokalu socjalnego 
obciążenia członków ubiegających się o odrębną własność 
lokali - nadwyżką kosztów nad przychodami z lat poprzednich, 
zasad ustalania powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, 
użytkowych i garaży oraz pomieszczeń do nich przynależnych 
w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej "Ustronie", 
zbycia prawa użytkowania wieczystego gruntów. 

16, Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
prawa wieczystego użytkowania gruntów. 
części działki nr 52/24 o powierzchni około 120 m kw., 
położonej przy uL Osiedlowej, 
części działki nr 341 o powierzchni około 40 m kw., położonej 
od strony uL Świętokrzyskiej 
części działki nr 325 o powierzchni od 3000 m kw_ do 5000 m 
kw. , położonej u zbiegu ulic Jana PawłaJI i Osiedlowej_ 

17. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia wniosków z Zebrania 
Grup Członkowskich z 2002 L 

18. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia wniosków komisji 
uchwał i wniosków Zebrania Przedstawicieli Członków, 

19. Zakończenie obrad. 

Informujemy przedstawicieli , że protokół z Zebrania 
Przedstawicieli Członków odbytego w dniach 18-19 maja 
2001 r. jest dowglądu w biurze Spółdzieln i, pokój nr 31w godz. 
8.00-14.00, w 9.00 -16.00. 651wb 
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Szczakowianka Jaworzno już czeka na KSZO 

Optymizm przed . barażami 
Na/prawdopodobniej ze 
Szczakowianką Jaworzno 
zagrają w barażach 
piłkarze KSZO Ostrowiec, 

Baraże zaplanowane zosta­
ły na 8 (środa) i 12 (niedziela) 
maja. Zagrają w nich trzeci i 
czwarty zespół drugiej ligi z 13 i 
14 drużyną ekstraklasy. Pierwsze 
mecze zostaną rozegrane na bo­
iskach drugoligowców. Na dwie 
kolejki przed zakończeniem roz­
grywek drugiej ligi trzecie miej­
sce zapewnili sobie piłkarze be­
niaminka - Garbarni Szczako­
wianki Jaworzno i ta właśnie dru­
żyna będzie prawdopodobnie ry­
walem KSZO Ostrowiec w walce 
o utrzymanie. 

- Szczakowianka? Przebo­
jem weszła do drugiej ligi. Prze­
bojem wywalczyła trzecie miejsce. 
Nie wyobrażam sobie jednak, aby­
śmy w tym dwumeczu przegrali 
rywalizację - mówi Tomasz Zela­
zowski, napastnik KSZO, który 
powinien już być w pełni sił na 
mecze barażowe. 

- Czuję się coraz lepiej, noga 
praktycznie już nic nie boli. Poja­
dę na pewno do Zagłębia Lubin, 
może tam zagram w ostatnim po­
jedynku w lidze - zastanawia się 
najskuteczniejszy strzelec KSZO. 

Pewny wygranej w konfron­
tacji ze Szczakowianką jest także 
Marcin Wróbel, który w pojedyn­
ku z Radomskiem rozegrał bardzo 
dobrą partię . - Szczerze? Boję się 
przede wszystkim boiska w Ja­
worznie ... Z tego, co słyszałem, jest 

, ono krótkie, wąskie, nierówne. 
Przede wszystkim nie możemy 
przegrać na wyjeździe. Musimy 
zagrać twardo, tak jak w meczu z 
Radomskiem ... - mówi zawodnik 
KSZO. 

Póki co, drużyna ostrowiec­
ka przygotowuje się do meczu z 
Zagłębiem . W tym miejscu wypa­
da przypomnieć, że akurat jede­
nastka z Lubina wyraźnie "leży" 
ekipie KSZO. W rundzie jesien-

Piłkarze KSZO z optymizmem przygotowują się do meczów barażowych 

MundiaIito 2002 służy wzorem i pomocą dla innych 

Wielkie święto trwa 
Mimo iż finał "Mundialilo 
2002" już za nami, 
echa tego wspaniałego 
turnieju rozbrzmiewać 

będą jeszcze długo, 

Przypomnijmy, iż w imprezie 
dla szkół podstawowych, organi­
zowanej przez redakcję " Słowa 
Ludu" i Swiętokrzyski Związek 
Piłki Nożnei,na wzór piłkarskich 
Mistrzostw Swiata, wzięły udział 
32 drużyny z całego województwa. 
W sobotę w wielkim finale na sta­
dionie KSZO w Ostrowcu Włochy 
(SP Nowiny) pokonały Senegal 

(SP 2 Włoszczowa) rzutami kar­
nymi 5:4. "Azzuri" zdobyli ,więc 
pozłacaną replikę Pucharu Swia­
ta ufundowaną przez patrona ho­
norowego "Mundialito 2002", 
prezydenta FIFA Josepha Blatte-
ra. 

Nasze małe mistrzostwa świa­
ta skończyły się, ale tylko teore­
tycznie. 

Jak się dowiedzieliśmy, echa 
"Mundialito" rozbrzmiewać będą 
jeszcze długo w naszym regionie. 
Specjalne piłkarskie apele zapla­
nowano w szkołach w Nowinach i 
nr 1 w Kielcach. Kielczanie grają­
cy pod szyldem Polski zajęli w 

Proł. Ali Bousnina wręcza Puchar Fair Play drużynie Kostaryki (SP 5 Ostrowiec) 
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"Mundialito" 3 miejsce, zdobyli 
ponadto kilka wYróżnień indywi­
dualnych. To duże osiągnięcia, i nic 
dziwnego, że "biało-czerwoni" 
chcą się nimi pochwalić przed ko­
legami ze szkoły. To nie wszystko. 
Już niedługo , w ramach Dni 
Włoszczowy, na stadionie tamtej­
szego Hetmana, dojdzie do arcy­
ciekawego meczu pomiędzy Pol­
ską a Senegalem! - Dwaj medaliści 
"Mundialito 2002" w turnieju nie 
mieli okazji, aby zagrać przeciw­
ko sobie, a chłopcy nadal aż palą 
się do gry - powiedział nam orga­
nizator tego wydarzenia, Marek 
Pierzak. 

"Mundialito 2002" szeroko 
odbiło się echem także w świecie. 
Wczoraj zadzwonił do naszej re­
dakcji prof. Ali Bousnina, amba­
sador Tunezji w Polsce, który na 
nasz turniej ufundował Puchar 
Fair Play. - Otrzymałem właśnie 
podobną propozycję od organiza­
torów turnieju naśladującego 
"Mundialito". Co mam zrobić? 
- zapytał. 

Oczywiście , ufundować pu­
char, bo będzie to znów wspaniała 
nagroda dla młodych piłkarzy i 
propaganda futbolu w naszym re­
gionie - odpowiedzieliśmy. 

Być może prof. Bousnina 
znów przy tej okazji zawita do 
Kielc i wreszcie - mimo iż przy 
okazji "Mundialito 2002" odwie­
dził nasz region już trzykrotnie 
- zostanie to odnotowane przez nie­
które media ... 

MACIEJ CENDER 
SŁAWOMIR SIJER 

nej nasza drużyna wygrała z Za­
głębiem 2:1 w Ostrowcu i przegra­
ła 3:4 w Lubinie. Najlepszym i naj­
skuteczniej~zym graczem KSZO 
był Tomasz Zelazowski. - Nie zna­
czy to, że akurat w niedzielę będę 

miał patent na pokonanie 
ja Kęd~iory, bramkarza 
- mówi Zelazowski. - . 
sze, by skończyć rozgrywki z 
norem i twarzą. że 
pewniony udział w 
le nie świadczy o tym, 
my ostatni mecz w ru 
nkzej . Bez wątpienia 
cja z Zagłębiem będzie 
i emocjonująca ... 

Czy tak jednak będ 
W KSZO póki co panuje 
wy szpital. Do graczy 
kontuzje dołączył Rafał 
narzekający na bóle mięśni 
cha. Nie w pełni sił są także 
Dąbrowski i Mariusz Dni 
- Jestem przekonany, że 
nusz Batugowski wraz ze 
odnowy biologicznej 
kilku do 
nej i na ZaJi<OrlCZenJle 
pokażemy się z jak naj 
ny - zapewnia wiceprezes 
Ryszard Binensztok. 

Wczoraj Polski Związek 
ki Nożnej podał do 
terminy spotkań barażowych. 

I tak 8 maja (w środę) 
15 zagrają 3 zespół II ligi z 
społem ekstraklasy. Dwie 
potem rozpocznie się mecz 
tego zespołu II ligi z 13 ekipą 
traklasy. 

12 maja, w niedzielę , 
par przedstawia się IId"L~ U."'" 
godz. 14.30: 14 zespół 
z trzecim zespołem drugi 
o godz. 16.45 zmierzą się: 
spół II ligi z czwartą drużyną 
giej ligi . 

Ubezpieczony 
puchar 

O puchar dyrektora 
Oddziału PZU SA 
w Kielcach rywalizowały 
amatorskie drużyny 

siatkarek i siatkarzy. 

Mecze były bardzo zacięte 
i mimo iż grali amatorzy, na pozio­
mie profesjonalnym. - To jeden 
z kilku cyklicznych turniejów, ja­
kie odbywają się w naszym regio­
nie z udziałem drużyn amator­
skich. Mamy tu najlepszy dowód 
na to, iż wobec braku profesjonal­
nych drużyn, siatkówka amatorska 
znakomicie spełnia oczekiwania 
dużej rzeszy sympatyków tej dys­
cypliny. A najlepszą okazją ku temu 

jest osobisty udział w 
- powiedział nam jeden z 
zatorów imprezy w Kielcach, 
Karaś. 

W kategorii kobiet W 

sportowej Politechniki 'l 
krzyskiej triumfował zespo 
nazjum nr 3 Kielce przed 
Kielce i IV LO Kielce. 

W kategorii mężczyzn 
nale drużyna z Koniecpola 
nała 2:0 Kielce. Dalsze 
zajęły ekipy: Jędrzejowa! 
na, Szewc i Politechniki 
krzyskiej. 

Głównym trofeum 
był puchar dyrektora PZU 
Wojciecha Zawiszy. 
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gnanie 
ekstraklasą 
Końskich 

Dziś o godz. 18 w meczu 
o mistnostwo ekstraklasy 
pilłarze r,czni MKS 
Końskie podejmują 
" Blach Pruszyński 1:.6dt. 

da się ukryć, że drużyna 
zmc~z(ma długim sezonem. 

daje o sobie znać krót­
rezerwowych. Będziemy 
. . godnie pożegnać się 

oraz kibicami i pO'­
o j naj korzystniejszy 

. mówi trener MKS Koń­
an Łyczkowski. 
W porównaniu z sobotnim 

przeciwko Chrobremu do 
MKS dołączy Arkadiusz 

le wiadomo natomiast czy 
i Dariusz Karbownik. 
trzech dotychczasowych 
. tych zespołów górą 

Blach, która może 
. spokojna o byt w ekstra­
Łodzianie, w których skła­

między innymi wy­
Końskie Michał 

są także faworytem dzi-
spotkania, jednak być 
zakończenie sezonu ko­

szczypiorniści sprawią 
kibicom miłą niespodzian-

(wid) 

olecamy 
ręczna 

Ek.strakJasa mężczyzn . MKS 
e, - Blachy Pruszyński 

Konskie, hala ul. Stoińskie­
godz. 18. 

nożna 

Kolporter Kielce odpadł z Pucharu Polski 

Zagłębie znów jedną 
W meczu 1/2 Pucharu 
Polski w piłce r,czneJ 
kobiet Cuprum Bank 
lag"bie Lubin pokonało 

Kolportera Kielce 27:26 (13:12). 

Zagłębie: Pabis, Gała -
Błaszkowska 4, Sztefan 4, Kowal­
ska 4, Stańczak 4, Kot 6, Cieresz­
ko 2, Pociecha 3, Duchnova O. 

Kary 12 minut. 
Kolporter: Wasiuk, Rębosz -

Sebrala 2, Gruba 7, Stokłosa 8, 
Duda 3, Pohrebnyak 2, Svatko 4, 
Radwańska O. 

Kary 8 minut. 
Sędziowali M. Baum i P. Chu­

dzicki, widzów 100. 
Drugiej jednobramkowej po­

rażki w ciągu trzech dni doznały 
kielczanki w Lubinie. Szkoda, bo­
wiem tym razem stawką był awans 
do finału Pucharu Polski. 

Kolporter rozpoczął b~dzo 
bojowo i po ośmiu minutach pro­
wadził 5:2. Potem gra się wyrów­
nała. Obie drużyny odpowiadały 
golem na gol do stanu 9:9. Wów­
czas nastąpił kolejny zryw kielcza­
nek, które zdobyły kolejno trzy 
gole i było 9:12. Przy stanie 10:12 
karę dwóch minut otrzymała Mo­
nika Gruba i osłabiony Kolporter 
stracił trzy gole. 

kłosa, ale na więcej nie starczyło ' 
już czasu. 

- Zagraliśmy bardzo dobrze 
w obronie na czele z Krysią Wa­
siuk, w ataku wyróżniały się Gru-

ba i Stokłosa. To był niezły mecz 
dwóch równorzędnych drużyn i 
szkoda, że znów zabrakło nam tak: 
niewiele - podsumował trener Kol­
portera, Marian Siewruk. (sts) 

W drugiej połowie mecz na­
dal był wyrównany. W 51 minu­
cie, przy stanie 24:23 dla gospo- . 
dyń, sytuacji sam na sam z bram­
karką nie wykorzystała Kristina 
Svatko. Zagłębie wyprowadziło 
szybką kontrę i powiększyło prze­
wagę do dwóch goli. Na 30 sekund 
przed końcem ostatniego gola dla 
Kolportera zdobyła Joanna Sto- Monika Gruba (z prawej) była jedną z wyróżniających się zawodniczek Kolportera 

Klasa A. Grupa I: Zryw Skro­
niów - Partyzant Wodzisław, Start 
Słupia Jędrzejowska - Politechni­
ka Swiętokrzyska, Polonia Biało­
gon - Czarnovia Kielce, Atest Kiel­
ce - AZS WSU Kielce, Unia Sędzi­
szów - Victoria Górki Szczukow­
skie, środa, godz. 16; grupa II: 
GKS Kluczewsko - GKS Fałków, 
Lechia Strawczyn - Samson Sam­
sonów, MKS Stąporków - Party­
zant Radoszyce, Zryw Łopuszno -
Huragan Mokra, Astra Piekoszów 
- Tęcza Gowarczów, Lubrzanka 
Kajetanów - Leśnik ZagI}ańsk, śro­
da, godz. 16; grupa III: Swit Dzia­
łoszyce - Polanie Pierzchnica, 
Piast Osiek - Piast Stopnica, GKS 
Łoniów - Zorza Tempo Pacanów, 
Gród Wislica - Wisła Nowy Kor­
czyn, LZS Koniemłoty - Baszta 
Rytwiimy, Leśnik Wiązownica 
- Victoria Skalbmierz, środa, godz. 
16; grupa IV LSZ Samborzec 
- Zryw Zbigniewice, Sokół Jachi­
mowice - Stal Kunów, Marol Jacen­
tów - Koprzywianka, GKS Wojcie­
chowice - Huragan Wilczyce, KS 
Tarłów - Klimontowianka, środa, 
godz. 16. 

(d) 

Derby w Staszowie 
W środ, o godz. 17 w 
Staszowie dojdzie do 
pilłarskich trzecioligo­
wych derb6w wojew6dz­

twa świ,tokrzyskiego pomi,dzy 
Pogonią i KKP Korona Kielce. 

Po Wygranej 1:0 w bardzo 
ważnym dla układu tabeli meczu 
z Pogonią Leżajsk nastroje wobo­
zie kieleckiej Korony znacznie się 
poprawiły. 

- Sobotnie zwycięstwo bar­
dzo podbudowało zawodników i 
stworzyło im pewien psychiczny 
komfort, który był bardzo po­
trzebny przed meczem w Staszo­
wie. Wiadomo, że będzie to dla 
nas kolejny bardzo trudny mecz. 
Pogoń jest wprawdzie wyżej od 
nas notowana w trzecioligowej 
tabeli, ale wiadomo, że derby rzą­
dzą się swoimi prawami. Na do­
datek naszemu rywalowi ostatnio 
się nie wiedzie się najlepiej . Uwa­
żam, że nie jesteśmy bez szans na 
punktową zdobycz 
w Staszowie. Nastroje w druży­
nie są bardzo bojowe, a wszystko 
wskazuje na to, że w środę trener 

Tomasz Muchiński będzie miał 
do dyspozycji optymalny skład. 

W spotkaniu z Pogonią Le­
żajsk kary za żółte kartki "odpo­
kutowali" Łukasz Bujak i Łukasz 
Dziąg, a po przebytej w ubiegłym 
tygodniu anginie do drużyny po­
wrócił także Krzysztof Orzeł. 

(wid) 

Czy trener Tomasz Muchiński znajdzie 
receptę na pokonanie Pogoni? 

, 

ort 51owoLudu 

.Z RÓŻNYCH AREN 

Bilardowy furo-Tour 
Radosław Babica z Con­

tactu OK. Kielce zajął 9 miej­
sce w Euro-Tour Austria 
Open rozegranym w SalŻbur­
gu. W walce o ćwierćfinaŁ 
'Babka uległ dopiero aktual­
nemu wicemistrzowi Europy, 
Szw.łjcarowi Saschy Speechi 
8:9. Drugi Z bifardzistów Con­
tachl, Paweł Rogalski. po wy~ 
graniu: czterech pojedynków, 
uległ późniejszemu triumfa­
torowi imprezy ĘoJeodrowi 
Nickovi van Den Bergowi 
6:9. W finale van Den Berg 
pokonał Fina Marco Lohtan­
qera,9:3 . 

W klasyfikacji rankingu 
Europejskiej Federacji Bilar­
dowefBabica zajmuje aktual­
nie 7 mięjsce, a Rogals'ki 40. 

. AmalBl Challenge 
27 bilardzistów z Kielc, 

Tarnobrzega, Ostrowca i J ę­
drzejowa rywalizowało w Bi­
lard Sport Amator Challenge 
w Kielcąch. Zwycjężył Paweł 
Grabowski z Contactu Kielce, 
który w finale pokonał swoje­
go klubowego kolegę Marka 
Marcinkowskiego 4:2. Trzecie 
miejsca zajęli Tomasz Ostrow­
ski i Przemysław Ciosek 
z Contactu. Po dwóch edy­
cjach eJjminacji w klasyfika­
cji generalnej prowadzi Gra-

. bowski (36 pkt) przed Cio­
skiem, Bartłomiejem JWor­
kiem i Marcinkowskim - po 32 
pkt. . 

Srebrna Piramida 
Dwójka Piramidy Poli­

grafia S.A. - Monika Serwin/ 
Agata Horna Wywalczyła 
srebrny medal vm Ogólno­
polskiej Olimpiady Młodzie­
ży W akrobatyce sportowej . 
Kielczanki zostały wyprze­
dzone tylko przez duet Za­
wiszy Bydgoszcz - Ewelina 
Barej/Roksana Moglicka. 

. Czwartą lokatę w tej konku­
rencji wywalczyły inne pod­
opieczne trenera Adama Ma­
kowskiego - Aleksandra Ste­
fańska/Kal.inaRokicka. 

KaroJina blisko medalu 
Bardzo blisko brązowe­

go medalu VIII OOM w judo 
była Karoijna Leśnjak. Za­
wodniczka Ostrowii przegra­
ła jednak walkę o trzecie miej­
scew kategońi wagowej do 70 
kg i została sklasyfikówana na 
piątej pozycji 

(d, sts) 

KONKURS RADIA TAXI 
w3311111 
@lkfIDl1fu> ~~ JJ 
szukaj na ~ 
www.twoJeauto.com.pl 
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Piłkarze w Anglii równie dobrze grają, jak piją 

Wznieśmy toast za Kró ową 
Angielski futbol toczy rak. 
Alkoholizm piłkarzy. 
Z anonimowej sondy 
pneprowadzonej wśr6d 

futbolist6w Premiership wynika, że 
w niemal każdym klubie pnynajmniej 
dw6ch zawodników pnyznaje się 
do picia częściej niż dwa razy 
w tygodniu. 

" ... Zaczynamy od pięciu du­
żych piw na bazie wódki . Oczywi­
ście w klubie, gdzie na scenie tań­
czą gołe panienki. Kiedy nam się 
znudzi, a jest jeszcze za wcześnie 
na powrót do domu, odwiedzamy 
kilka barów, których nazw później 
nie potrafimy sobie przypomnieć. 
Po wyjściu z ostatniego nieźle szu­
mi nam w głowie i mamy ochotę 
komuś przyłożyć .. . ". Tak według 
dziennikarzy angielskiej bulwa­
rówki ,The Sunday Evening" wy­
gląda zwykły - bo praktykowany 
przynajmniej dwa, trzy razy w ty­
godniu - sposób na spędzenie wie­
czoru przez największych w eks­
traklasie zwolenników balang. 

Media na Wyspach w swoich 
komentarzach podśmiewują się z 
piłkarzy nie stroniących od moc­
nych trunków, ale problem jest na­
prawdę poważny. O jego skali 
niech świadczy choćby kilka po­
niższych przykładów. 

"Gazza" W gazie 
Pewnego styczniowego wie­

czoru 2000 roku przypomniał o 
sobie znany ze złej sławy pomoc­
nik Leeds United Lee Bowyer. 
Wraz z kolegą z drużyny Jonatha­
nem Woodgate'm po ostrej popi­
jawie w jednym z pubów "ruszyli 
w miasto". Pech chciał - pech, oczy­
wiście, ofiar - że na ich drodze sta­
nęli azjatyccy studenci. Po serii 
wyzwisk piłkarze przeszli do rę­
koczynów, w efekcie których 19-
latek wietnamskiego pochodzenia 
kilka miesięcy spędził w szpitalu. 
Woodgate został przez sąd skaza­
ny na 100 godzin prac publicz­
nych, zaś Bowyera ukarano wyso­
ką grzywną. Nie był to pierwszy 
pijacki wybryk "rozrywkowego" 
Lee. W 1995 roku podczas kon­
troli dopingowej w jego organi­
zmie wykryto marihuanę, zaś rok 

później został zatrzymany przez 
policję, kiedy w stanie wskazują­
cym na spożycie ... demolował re­
staurację "McDonald" . 

Lee Bowyer ze wszystkimi 
swoimi wyskokami to "trampkarz" 
w porównaniu z Paulem Gascoigne. 
Kochany przez Anglików " Gazza" 
po pijanemu potrafił w rozebrać się 
w barze do naga, pobić swoją przy­
jaciółkę (wielokrotnie) czy zdemo­
lować pokład samblotu. Tak jak to 
miało miejsce podczas powrotu re­
prezentacji Albionu z turnieju w 
Hongkongu . Piłkarze pod prze-

Ze starszego kolegi szybko 
nauczył się brać przykład inny 
reprezentant Anglii - Robbie Fow­
ler. Z powodu zamiłowania do pro­
centów został wyrzucony z FC Li­
verpool. Trafił do Leeds, gdzie .. . 
nadal pije w najlepsze. Ostatnio 
było o nim głośno, gdy po spotka­
niu wigilijnym w klubie w sztok 
pijany usnął w taksówce. Kierow­
ca w pijaku na tylnym siedzeniu 
r.Qzpoznał gwiazdora futbolu i za­
wiadomił media. Fowlera obudził 
błysk fleszy. Zdenerwował się do 
tego stopnia, że potłukł aparat fo-

Paul Gascoigne z równie dużym upodObaniem gra w piłkę, co pije alkohol 

wodnictwem Gascoigne'a do tego 
stopnia zabalowali na pokładzie 
jumbo jeta, że po wylądowaniu po­
wietrzny olbrzym nadawai się do 
generalnego remontu. Nic innego, 
tylko alkoholowe skłonności Paula 
sprawiły, że nie zrobił kariery we 
Włoszech . Początkowo w rzym­
skim Lazio radził sobie wybornie. 
Potem jednak częściej bywał kon­
tuzjowany i ... pijany, niż występo­
wał na boisku. Wreszcie działacze 
nie wytrzymali i sprzedali niesfor­
nego zawodnika do Glasgow Ran-
gers. . 

tograficzny, a jednego z reporte­
rów dotkliwie pobił . Podczas po­
dobnej imprezy, tyle że w klubie 
"Oldham", jeden z piłkarzy - Allan 
Smart w alkoholowym amoku po­
bił kilku kolegów z drużyny. Rów­
nie w.esoło w jednej z ekskluzyw­
nych londyńskich restauracji ba­
wiła się drużyna West Hamu. 24 
zawodników tęgo popiło, po czym 
zaczęło .. . bić personeł lokalu. 

W innym z szykownych loka­
li stolicy Anglii oryginalny sposób 
na świętowanie urodzin sypa wy­
brali dwaj gracze Chelsea. Swieżo 

Jerzy Engel wybrał 24 piłkarzy 

upieczony tatuś - Jody Morris i 
jego kolega John Terry po wypiciu 

. kilku głębszych rzucali butelkami 
w innych gości. 

Barowe tradycje 
Wybryki współczesnych 

gwiazd i gwiazdeczek wyspiarskiej 
piłki nie są w Anglii niczym nowym. 
By przynależeć do "swoich", w nie­
mal wszystkich klubach trzeba było 
wykazać się niezłą kondycją przy 
barowym stołku. George Best i Jim­
my Greaves - geniusze futbolu z lat 
sześćdziesiątych popadli w alkoho­
lizm. Podobnie jak obecny kapitan 
Arsenalu Tony Adams który pu­
blicznie przyznał się do uzależnie­
nia. Podobne wyznanie przed kame­
rami zrobił zapłakany Paul Merson. 
Były piłkarz Arsenalu, a obecnie 
Aston Villi, wyjawił, że nie potrafi 
uwolnić się od picia i hazardu. Obaj 
zawodnicy trafili do ekskluzywnych 
klinik odwykowych. 

Na boisko po półlitrze . 
Nawet dziecko wie, że w Rosji 

piją wszyscy. Alkoholizowanie się to 
rodzaj ,,sportu narodowego". Dziw­
ne by zatem było, gdyby od kielisz­
ka stronili piłkarze . Tyle, że ich 
skłonności wychodziły na jaw do­
piero wówczas, gdy grali w klubach 
zagranicznych. "Czarodziej środka 
pola", jak nazywano Aleksandra 
Zawarowa, stracił lukratywną pra­
cę w Juventusie, kiedy jego żona 
ujawniła, że piłkarz nie wyjdzie na 
trening czy mecz, kiedy nie wypije 
pół litra wódki . O upodobaniach 
Saszy kiedyś barwnie opowiadał 
Ryszard Tarasiewicz, kolega Rosja­
nina ze wspólnej gry we francuskim 
Nancy: - .Zawarow ma chyba trzy 
wątrobX. Zaden normalny organizm 
nie przyjąłby takich ilości alkoholu, 
jakie on "wprowadza" ... 

Z tego samego powodu wy­
rzucono z Benfiki Lizbona Sier­
gieja Jurana. Początkowo zamiło­
wanie futbolisty do "stolicznej" 
portugalskim działaczom nie prze­
szkadzało . Sierioża na treningach 
i meczach był trzeźwy. Kiedy jed­
nak sprowadził do Liibony swo­
jego teścia i z nim pił już na umór, 
pokazano mu drzwi. 

Nie ma się z czego cieszyć, bo 
polscy piłkarze wcale nie są lepsi. 

Przed mundialem odpadnie jeszcze jeden 
Trener piłkarskiej 
reprezentacji Polski Jeny 
Engel ogłosił wczoraj 
skład 24-osobowej kadry 

na zgrupowanie w Niemczech oraz 
na towanyski mecz z Estonią. 

Z tej grupy ma zostać wyło­
nionych 23 ~awodników na finały 
Mistrzostw Swiata. - Oczywiście, 
w przypadkach losowych można 
wymienić zawodnika nawet 24 
godziny przed pierwszym meczem 
w mistrzostwach, ale jeśli nic się 
nie zdarzy, wówczas te nazwiska 
będę brał pod uwagę - powiedział 
J. Engel. 

W poniedziałek obradowała 
Komisja ds. Nagłych PZPN, w 
skład której wchodzili m.in. selek­
cjoner, drugi trener reprezentacji 
WładysŁaw Zmuda, prezes Związ­
ku Michał Listkiewicz i wicepre-
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zes Zbigniew Boniek. Zaakcepto­
wała ona zaproponowany przez 
Departament Reprezentacji Polski 
skład kadry na zgrupowanie w 
Niemczech, które odbędzie się w 
dniach 12-17 maja oraz na towa­
rzyski mecz z Estonią, zaplanowa­
ny na 18 maja w Warszawie. 

Na liście powołanych nie ma 
przede wszystkim Tomasza Iwana, 
jednego z podstawowych zawodni­
kó~ którzy walczyli w eliminacjach 
MS. Na mistrzostwa nie pojedzie 
także Andrzej Juskowiak, który 
jeszcze przed rokiem był podsta­
wowym napastnikiem reprezenta­
cji, ale potem przez kilka miesięcy 
zmagał się z kontuzją. Trener zre­
zygnował również z Kamila Ko­
sowskiego, którego sprawdzał 
m.in. w lutowym meczu z Wyspa­
mi Owczymi na Cyprze. 

Większość powołanych to 
piłkarze, którzy wywalczyli awans 

do finałów MŚ . Jerzy Engel posta­
nowił dokooptować do nich dwóch 
zawodników, którzy w reprezen­
tacji Polski rozegrali dopiero po 
jednym meczu. Są to Arkadiusz 
Głowacki z Wisły Kraków oraz 
Paweł Sibik z Odry Wodzisław. 
Obaj zagrali przeciwko Wyspom 
Owczym. Powołanie otrzymał tak­
że Maciej Murawski z Legii War­
szawa, który w tym roku w druży­
nie narodowej zagrał tylko raz, a 
w sumie ma na koncie trzy wystę­
py w reprezentacji. 

Największym zaskoczeniem 
na liście kadrowiczów jest nazwi­
sko Cezarego Kucharskiego z Le­
gii, który ma już za sobą występy 
w narodowych barwach, ale przez 
obecnego selekcjonera nie był jesz­
cze powoływany. Po udanych wy­
stępach Kucharskiego w rozgryw­
kach ligowych trener postanowił 
postawić na tego piłkarza . 

Oprócz 24-osobowej kadry 
jest jeszcze pięciu piłkarzy, którzy 
pozostają do dyspozycji trenera i, 
jak poinformował PZPN, w każ­
dej chwili mogą być włączeni do 
składu drużyny narodowej . Są to: 
bramkarz Wojciech Kowałewski 
(Szachtar Donieck) oraz Paweł 
Kaczorowski (Polonia Warszawa) , 
Tomasz Dawidowski (Amica Wron­
ki) , Euzebiusz Smolarek (Feyeno­
ord Rotterdam) i Artur Wichnia­
rek (Arminia Bielefeld). 

Kadra 23 zawodników na fi­
nały Mistrzostw Świata zostanie 
ogłoszona 18 maja wieczorem. 

Kadra na zgrupowanie w 
Niemczech draz mecz z Estonią: 

Bramkarze: Jerzy Dudek (FC 
Liverpool), Radosław Majdan 
(Goeztepe Izmu) Adam Matysek 
(RKS Radomsko). . 

Obrońcy: Michał Zewłakow 
(Excelsior Mouscron) Marek Koź-
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